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1. GİRİŞ 

Kentler, insanın varoluşuyla tohumlanan mekân ve sosyalleşme algısının yerküre 

üzerindeki tarih boyunca süre gelen yansımalarını okuyup deneyleyebildiğimiz, ömrü, 

formu ve içselliği; yaşam dinamikleri, estetik kaygılar ve farkındalıklar, sanatsal yeti 

ve donanım, tekâmül düzeyi ve zekâ derinliklerine göre değişkenlik gösteren tarihin 

medeniyet dekorlarıdır. 

İskeletinde kentlilerinin ve toplumlarının kodlarını görebildiğimiz kentler, bize hangi 

zamanda, hangi coğrafyada, hangi kültürel donanımda ve hangi bilinç düzeyinde 

olduğumuzun haritasını sunabilmektedir. 

Bireylerin, toplumsal sınıflar ve statüler hiyerarşisinde; üzerinde hayata dair 

basamaklar yaratabildiği, ulaşılabilir ve ulaşılamazların tanımını 

biçimselleştirebildiği, görülebilen sınılar, görünemeyen duvarlar ve geçitler inşa 

edebildiği kentler, günümüzde hızla belirginleşen yapay çevrenin doğal çevreye 

egemen kılındığı bir uygarlık tanımıdır. 

Kent kavramı ve kentleşme günümüzde, kimi ülkelerde nüfusun gelişim ihtiyacına 

yönelik şekillenebildiği gibi, kimi ülkelerde nüfusu ehlileştirip yönlendiren bir etki, kimi 

ülkelerde nüfusu ticari bir girdi niteliğinde kullanan büyüme, çoğalma ve kalkınma 

stratejisi kimliğindedir.       

Gelişim ve kalkınma anlayışının; sınırları, hacmi ve yoğunlukları büyüyen, yaşayan 

sayısı artan, endüstrileşme düzeyi yükselen, telaşla koşuşturan bir şehirleşme 

zaruriliği ile tanımlandırılmasının, gerekli veya doğru olup olmadığı sorgusunu 

yapılabilecek bir zaman ve tecrübe diliminde yaşamaktayız. Keza yokuş aşağı 

salınmış, dizginleri bulunmayan ve kaza yapıp içindekilerle birlikte yokolmaya 

mahkûm bir sistemin, önünde durulmaz kontrolsüz hızını yönlendirip yavaşlatabilmek 

adına, ritüellerin beslediği önyargılardan kurtulup yeni raylar yaratılması gerektiğini 

görebilmek gerekmektedir.  

Yakın geçmişte ortaya çıkan ve kentleşmeye direk etki eden dünyanın derişimi hızla 

artan küreselleşme olgusunun, varolma ömrü; teknolojik imkanlar, artan ucuz iş gücü, 

her geçen gün belirginsizleşen sınırlarından arınarak ağlarını daha uzağa örebilen 

ticari aktivite döngüsü ve kapital sermaye ile beslenip kuvvetlenmektedir.  
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Küreselleşme sunduğu iktisadi  olanakların yan etkileri olarak arkasında; kapital 

sermaye döngüsünde eşitsizliklerin ve sanal sömürgeciliğin hızla derinleştiği, kültürel 

karakterlerin harmanlanıp öğütüldüğü, ekolojik döngünün yatırım fizibilitesi 

yapılmaksızın oluşturulan projelerle yokedildiği ve her geçen gün birbirine benzeyen, 

estetik kaygıdan yoksun mimari öğelerle işgal edilen, bastığı toprağı cansızlaştıran, 

etrafına bir salgın gibi betonlaşma virüsüyle yayılan, kaosa ve telaşa tutsak kimliksiz 

kent modellerinden bir enkaz bırakmaktadır. 

Bu noktada bir taraftan yer küreyi, o sosyal, kültürel, iktisadi ve çevresel açılardan 

ucu yaşanamaza giden derin oyuklara sapmadan çekip almaya uğraşırken, bir 

taraftan hızlı, telaşlı ve stresli yaşamayı kanıksamış, altyapısı omuzlarına aldığı nüfusu 

taşıyamayan, şehirciliğin ve kent mimarisinin ehemmiyetinin körlüğünde 

ucuzlaştırılmış, özensiz, vizyonsuz, kabiliyetsiz kalemlerin çizgisine emanet herbiri 

birbirine benzeyen, yorgun ve çirkinleşmiş kentleri; özgünlüğüne ve özgürlüğüne 

kavuşturmak adına sayısal ve sözel zekaya, geometriye, sosyolojiye, toplum bilimine, 

sanata, estetiğe ve uygarlığa hizmet eden bir şehircilik anlayışı benimsemek 

gerekmektedir.  

Artık önü alınamaz teknolojik gelişme ve bilimsel keşiflerin dümeninde, geleceğin 

kentlerine özenle bakılmalı, imarlaşmanın gelişmek sanıldığı ve yapılaşmanın x,y,z 

değerlerinin yükselmesiyle kıymet bulacağı kanısını besleyen fikir kaynakları, kent 

mimarisinin sanatsal bilinçle tasarlandığı yaşanabilir kent modellerinin güzel ve 

doğru olanı ifşa etmesi ile kurutulmalıdır. 

“Kentleşme”, düşünmeye bolca zamanı olan sakin, sağlıklı ve özgün bir yaşam 

anlayışı dururken, fikir üretmek adına durup düşünmeye “an” bile ayıramayacak 

telaşlı ve bir o kadar yüzeysel bir yaşam anlayışına emanet edilemeyecek kadar 

önemli bir olgudur.  

Genetiği oynanan kanser olmaya mahkûm diğer kentlerin aksine, “Yavaşkent” 

misyonunun dayanılmaz hafifliğini ve özgürlüğünü üzerinde hisseden Seferihisar, işte 

o anlayışın tesirinde kentleşen sakin, sağlıklı ve özgün şehir olacaktır. 
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1.1. Çalışmanın Tanımı ve Kapsam 

Seferihisar İlçesi, sahip olduğu kıymet ve potansiyellere göre; Merkez ve Doğu 

Akarca Planlama Bölgesi, Sığacık ve Batı Akarca Planlama Bölgesi ile Doğanbey ve 

Ürkmez Planlama Bölgesi olmak üzere 3 farklı planlama bölgesine bölünmüştür.  

Bu 3 bölgeden Sığacık ve Batı Akarca Planlama Bölgesi, alanın koruma statüleri 

doğrultusunda 3 etapta hazırlanmış olup; bu etaplardan Nazım İmar Planı Revizyonu 

ve İlavesi, İzmir Büyükşehir Belediye Meclisi’nin 15.08.2019 tarih, 05.669 sayılı kararı 

ile 21.12.2020 tarihinde, I. Derece ve III. Derece Arkeolojik Sit Alanlarına İlişkin 

Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı Revizyonu ve İlavesi ise İzmir Büyükşehir Belediye 

Meclisi’nin 09.11.2020 tarih, 05.987 sayılı kararı ile 21.12.2020 tarihinde onanmış olup, 

3. Etabı oluşturan I. Derce Doğal Sit Alanı ve Kıyı Alanlarını kapsayan Koruma Amaçlı 

Nazım İmar Planı ise Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nda henüz değerlendirme 

aşamasındadır. 

Merkez ve Doğu Akarca Planlama Bölgesi de kendi içinde 2 etapta 

değerlendirilmiştir.  

✓ 1. Etap çalışması olan Seferihisar Merkez Planlama Bölgesi Revizyon ve İlave 

Nazım İmar Planı, İzmir Büyükşehir Belediye Meclisi’nin 25.11.2013 tarih, 

25/1426 sayılı kararıyla onaylanmıştır. Ancak bahse konu nazım imar planının, 

Seferihisar Jandarma Muhabere Eğitim Tabur Komutanlığı’na ait Askeri 

Güvenlik Bölgesi sınırlarını içine alan yaklaşık 78 hektarlık bölümünde, 

Jandarma Genel Komutanlığı’nın 29.11.2016 tarih 4220-1976269-16/Loj.Ks. sayılı 

yazısı ve ekinde belirtilen hususlar doğrultusunda revize edilmesi gerekliliği 

doğmuş olup söz konusu, Jandarma Alanı ve Çevresine İlişkin, 1/5000 Ölçekli 

Nazım İmar Planı Revizyonu ise İzmir Büyükşehir Belediye Meclisi’nin 

14.04.2017 tarih, 05.410 sayılı kararı ile 03.05.2017 tarihinde onanmıştır.  

✓ Merkez ve Doğu Akarca Planlama Bölgesi’nin 2. Etabı olan ve yaklaşık 391 

ha’lık güzergâh düzlemini kapsayan; İzmir İli, Seferihisar İlçesi, Doğu Akarca 

Planlama Bölgesi Nazım İmar Planı ve Revizyonu, İzmir Büyükşehir Belediye 

Meclisi’nin 14.07.2017 tarih, 05.795 sayılı kararı ile 03.10.2017 tarihinde 

onanmıştır.  
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Fakat, söz konusu nazım imar planı ve revizyonu ile nazım imar planı kararları 

doğrultusunda hazırlanmış olan uygulama imar planı’nın iptali talebiyle açılan 

davada T.C. İzmir 4. İdare Mahkemesi’nin E:2019/100 K:2020/1565 sayılı kararı ile, 

dava konusu işlemlerin iptaline karar verilmiştir.  

Dolayısıyla mahkeme kararı ile planların iptal olması sonrası plansız kalan alanda; 

planlı gelişmenin sağlanması amacıyla üst ölçek plan kararlarına uygun olarak alt 

ölçek planların üretilmesine yönelik nazım ve uygulama imar planlarının hazırlanması 

hasıl olmuştur.  İşbu rapora konu nazım imar planında kararlar, mahkeme kararı ile 

iptal edilen İzmir İli, Seferihisar İlçesi, Doğu Akarca Planlama Bölgesi Nazım İmar 

Planı Revizyonu’nun; mahkemenin iptal gerekçeleri ve güncel mevzuat hükümleri 

doğrultusunda revize edilmesi ile oluşturulmuştur. 

İzmir İli, Seferihisar İlçesi, Doğu Akarca Planlama Bölgesi 1/5000 ölçekli Nazım İmar 

Planı Çalışmaları, İzmir Büyükşehir Belediyesi hudutları içerisinde, yürürlükteki İzmir 

Büyükşehir Bütünü Çevre Düzeni Planı’nın, nazım imar planı yapımına olanak tanıdığı 

sınırlar, arazi kullanım ve planlama kararları iz düşümünde hazırlanmıştır. 

1.2.  Amaç 

İzmir Büyükşehir Bütünü 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı 2030 yılını hedef alarak; 

“Yaşanan kontrolsüz kentleşme ve sanayileşmenin, parçacı ve sektörel planlamanın, 

ekolojik dengeyi bozacak olası etkilerin önüne geçerek, kenti kontrollü, kültürel ve 

doğal değerlerin korunmasını gözeten sürdürülebilir bir gelişim stratejisine 

yönlendirmeyi” amaçlamıştır. İzmir İli, Seferihisar İlçesi, Doğu Akarca Planlama 

Bölgesi 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı Çalışmaları’nda ise temel amaç; Çevre 

Düzeni Planı’nda amaçlanmış kriterlere dahil olmanın yanısıra, kültürel mirasına 

sımsıkı sarılmış, yerel kimliğini benimsemiş, potansiyellerinin değerini gören, 

özensizliğin özene, bilinçsizliğin farkındalığa, telaşın sakinliğe, yoğunluğun tenhalığa, 

bulanıklığın berraklığa dönüştüğü, yaratıcılıklara ilham kaynağı olacak, geleceğin 

farkında olan bir kentin, bilinç düzeyini mekansallaştırmaktır. 

Planlama çalışması; Seferihisar kentinin kalkınma stratejisini, sahip olduğu “sakin 

şehir” misyonu başlığı altında çözümlemeyi hedeflemiş, kendine yaşayanlarının 

yüksek yaşam standartlarına ulaşabildiği, oksijen oranı yüksek bir kentleşme modeli 

seçmiştir. 
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1.3. Hedefler 

Bu amaçlar ve seçimlere erişebilecek yolda, nazım imar planı kendine temel ve alt 

hedefler belirlemiştir. 

1.3.1. Temel Hedefler 

• Kentin doğal, kültürel, tarihsel, kıymetlerini korumak, geliştirmek ve 

mevcudiyetlerinin temellerini sağlamlaştırmak, 

• Seferihisar Kenti’nin önemli alanlarından olan Planlama Bölgesini gerek 

yaşanabilirlik gerek sosyal, kültürel ve ekonomik gerek turistik gerekse mimari 

açılardan homojen bir yapıda toplanan, diğer bölgelerden beslenip onları 

besleyebilen bir entegrasyon ağı içine sokmak, 

• Planlama Bölgesinin, ilçenin misyonuyla doğru orantılı olacak şekilde, etrafı 

kentsel-sosyal alt yapı öğeleri ve sosyal donatı alanlarıyla örülmüş, düşük 

yoğunluklu, insan ölçeğindeki yapılanmasına olanak sağlamak,  

• Planlama bölgesini, kentin doğa, arkeolojik, geleneksel kent dokusu gibi 

turistik değerlerinin vitrini olma sorumluluğunda tasarlamak, 

• Yöreyi, biyolojik sistemlerin çeşitliliğinin ve üretkenliğinin devamlılığının 

sağlandığı, gelecek kuşakların gereksinimlerine cevap verme yeteneğinin 

tehlikeye atılmadığı, ekolojik terazinin kefelerine müdahalede bulunulmadığı 

bir anlayışta korumak,  

• Yörenin tarımsal verimi yüksek nitelikli arazileri, dereleri, orman alanları, 

makilik fundalık alanları, mera alanları gibi çevresel eşiklerinin sınırlarına sadık 

kalan ve baksı yapmayan politikalar izlemek,    

• Alanda sonraki aşamalarda yapılacak uygulama ölçeğindeki planların hayata 

geçirebilirliğini kolaylaştırmak ve bütüncül planlama modelinin çarklarını kurup 

çalıştırmak, 

• Sonuç olarak Ege kıyılarının ve ülkenin ayrıcalıklarını törpüleyip 

sıradanlaştıran, çarpık kentleşmeye, betonlaşmaya, mutantlaşmaya, 

çirkinleşmeye yürünen bu yoldan dönülüp, ekonomisinin inşaatlaşma veya 

sanayileşmeye değil güzelleşmenin ve yukarıda anlatılan kıymetlerinin  
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yarattığı çekim odağına endeksli olduğu, bir Seferihisar yaratmak; çalışmanın 

temel hedefleridir. 

1.3.2. Alt Hedefler 

• Seferihisar Doğu Akarca Planlama Bölgesinde, ulaşım akslarını önem 

derecesine göre irdeleyip, devamlılığı kesilmeyen, birbirine alternatif olabilen, 

kentin her noktasına değip hizmet verebilen, taşıt trafiğini kamufle edebilen, 

yaya sirkülasyonunu süreklileştiren, sosyal donatı alanlarını, rekreatif 

kullanımları ve ticari hayatı besleyen, kentin hizmet ve nefes koridorları 

halinde tasarlamak, 

• Planlama alanını sürekliliği daimî olan ve yaşam standarlarına direk etki eden 

yeşil koridorlarla örmek, 

• Turizm faaliyetlerinin cazibesini arttırıp, kentin turistik potansiyelinin konaklama 

ihtiyacını “sakin şehir” olgusu içinde butik otel kullanımları, tatil köyleri, kamp 

alanları ve günübirlik kullanımlarla beslemek,  

• Yeni gelişme sahalarını, mimari cephe karakteri özenle çizilmiş, kentsel tasarım 

ölçeğinde tasarımcılarının yaratıcılığını boğmaksızın, ilham alabilecekleri 

kadar özgür ve özgünlüğe sadık kalabildikleri yapı nizamını tarifleyen, 

Seferihisar’ın yavaş ve kontrollü büyüyen kimliğine derinlik katacak, yeşili fazla 

düşük yoğunluklu bir yapılaşma motifiyle biçimseleştirmek,  

• Yerleşik dokunun bir parçası olan mevsimsel konut kullanımlarının 

halihazırdaki haklarının korunmasını sağlamak,   

• Kopuk imarlaşmış ve yapılaşmış kullanım sahalarını seçilen tasarım formları ve 

niteliği ile bütünün bir parçası haline getirmek, 

• Dereler ve jeolojik açıdan önlem alınması gerekli sahaları yapılaşmadan ve 

yapılaşma etkilerinden uzak tutup, gerektiğinde pasif gerektiğinde aktif yeşil 

alanlarla betimlemek ve bütünleştirmek, 

çalışmanın alt ve uygulamaya yönelik hedefleridir. 
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1.4. Yasal Dayanak 

İzmir İli, Seferihisar İlçesi, Doğu Akarca Planlama Bölgesi 1/5000 ölçekli Nazım İmar 

Planı; 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu ile 6360 sayılı On Üç İlde Büyükşehir 

Belediyesi ve Yirmi Altı İlçe Kurulaması ile Bazı Kanunu ve Kanun Hükmünde 

Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun uyarınca hazırlanmıştır.  

2. PLANLAMA ALANININ GENEL ÖZELLİKLERİ  

2.1.  Seferihar İlçesi’ne Genel Bakış 

2.1.1.  Coğrafi Konum 

İzmir ilinin 30 ilçesinden biri olan Seferihisar, kuzeyde Urla ve Güzelbahçe, doğuda 

Menderes ilçelerine komşudur. Yakın çevresinde konumlu yerleşmelerden 

Gülbahçe’ye 23 km, Urla’ya 30 km, Çeşme’ye 85 km, Ürkmez’e 23 km, Gümüldür’e 28 

km, Özdere’ye 38 km, Selçuk’a 52 km, Menderes’e 45 km, İzmir il merkezine ise 45 km 

uzaklıkta yer almakta olup, 38.600 ha’lık yüzölçümüne sahiptir.  

Matematiksel konumu; 26°45'00" doğu; 27°01'30" doğu boylamları ile 38°17'00" kuzey 

ve 38°02'00" kuzey enlemleridir. 

 
İzmir İlçeler Haritası, Kaynak: www.izmir.gov.tr 

 
 

http://www.izmir.gov.tr/
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İlçe merkezi denizden 5 km içeride ve 18 m yükseltikte kurulmuş olup, batısı ve 

güneyinin Ege Denizi’ne kıyısı bulunmaktadır.  

 

İzmir Büyükşehir Belediyesi Sınırları Haritası, Kaynak: İ.B.Ş.B, Harita Dairesi Bşk. 

2.1.2. İdari Yapı 

Cumhuriyet öncesinde 1884 yılında ilçe statüsüne kavuşan Seferihisar, günümüzde 21 

adet mahalleden oluşmaktadır. Bu mahalleler; Atatürk, Bengiler, Beyler, Camikebir, 

Cumhuriyet, Çamtepe, Çolak İbrahim, Düzce, Gödence, Gölcük, Hıdırlık, İhsaniye, 

Kavakdere, Mersin Alanı, Orhanlı, Payamlı, Sığacık, Tepecik, Turabiye, Turgut ve 

Ulamış’tır. Beyler, Çamtepe, Düzce, İhsaniye, Gödence, Kavakdere, Orhanlı ve Turgut 

yerleşimleri köy statüsünde iken 6360 sayılı On Üç İlde Büyükşehir Belediyesi ve Yirmi 

Altı İlçe Kurulması İle Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun uyarınca mahalle statüsüne kavuşmuştur. 
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Seferihisar İdari Sınırları, Kaynak: İ.B.Ş.B, Çevre Düzeni Planlama Çalışmaları 
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2.1.3.  Doğal Yapı Özellikleri 

2.1.3.1. Topografya ve Jeomorfolojik Yapı 

Seferihisar, Urla Yarımadası'nın alçak depresyonlarından biri üzerinde yer 

almaktadır. Güzelbahçe'den Seferihisar'a doğru uzanan bu geniş depresyon alanı 

yer yer akarsularla parçalanmış olduğundan arızalı bir görünüm sunar. Bu alan, daha 

sonra Ulamış, Düzce ve Turgut köylerinin bulunduğu geniş depresyonla birleşerek 

güneybatı yönünde düz ve düze yakın eğimlerle Azmak Ovasına ulaşır, oradan da 

denizle son bulur. 

Seferihisar morfolojik bakımdan bazı birimlere ayrılabilir. İlk ayırt edilen birim aşınım 

yüzeyleridir. Akarsu vadileriyle yarılan aşınım yüzeylerinin eteklerindeki yamaçlar ise 

ayrı bir morfolojik birim oluşturur. 

Seferihisar yöresinin yer şekillerinde akarsu aşındırması sonucu meydana gelen 

biriktirmenin rolü büyüktür. Nitekim Azmak Dere, Yassı Çay ve kollarının biriktirme 

şekillerinden alüvyal ova düzlükleri oluşmuştur. Azmak Dere ve kollarının oluşturduğu 

taban ovasına Azmak Ovası denilmekte, bir başka ova tabanı ilçe merkezinden 

başlayıp, Teos ören yerine kadar devam etmektedir. 

Seferihisar'da diğer bir morfolojik birim kıyılardır. Kıyılar, Urla Yarımadası'nın diğer 

kıyıları gibi girintili çıkıntılıdır. Bu kıyıların girintili çıkıntılı olmasının nedeni; Dördüncü 

zaman (Kuaterner) glasyel dönemi sonunda deniz seviyesinin yükselmesi ve bu 

arada tektonik hareketler sonucu meydana gelen kırılmalara bağlanabilir. 

Sığacık ovası ve güneyindeki kıyılar düz ve girintisizdir. Bu alanlar dereler tarafından 

getirilen alüvyonla dolmuş ve bugünkü şeklini almıştır. 

İlçe arazisinde en fazla yükselti 680 metre ile Çakmaktepe'dedir. Güney Dağı, Masal 

Dağı, Deli Ömer Dağları, Kovacık Dağı, Türbe Dağı, Korkmaz Dağı, Somaklı Dağı 

ilçenin diğer yükseltileridir.  

2.1.3.2. İklim 

Akdeniz ikliminin hüküm sürdüğü Seferihisar’da yazlar sıcak ve kurak, kışlar ılık ve 

yağışlı geçmektedir. Yılın 4 ayında (Haziran-Temmuz-Ağustos-Eylül) sıcaklıklar 20 C° 

nin üstündedir. 
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Meteoroloji Genel Müdürlüğü’nden alınan 1975 - 2006 verilerine göre; yıllık ortalama 

sıcaklık 16.7 C°, ortalama en yüksek sıcaklık 32.7 C° (Temmuz), ortalama en düşük 

sıcaklık 4.5 C° (Ocak)’dir. Ortalama rüzgar hızları 2.5 m/s (Nisan) ile 3.9 m/s (Temmuz) 

arasında, nispi nem oranları %53 (Temmuz) ile %72 (Aralık) arasında değişmektedir. 

Batı sektörlü rüzgarların etkin olduğu, sıcaklığın azaldığı, bulutluluğun arttığı kış 

aylarında bağıl nem oranı artmakta, kuzey sektörlü rüzgarların görüldüğü ve 

bulutluluğun azaldığı yaz aylarında ise azalmaktadır. Kısaca söylenebilir ki deniz 

etkisinde olan yörede bağıl nem değerleri her ay yüksektir. 

Yıllık ortalama yağış miktarı 599.5 mm, en fazla yağış Aralık ayında ortalama 131.6 

mm, en az yağış Temmuz ayında ortalama 0.5 mm’dir. Mayıs - Eylül ayları arasında 

topraktaki su yetersizliği yörede tarım faaliyetlerini olumsuz etkilemektedir. Kasım 

ayından Nisan ayına kadar olan dönemde ise buharlaşma az olduğu ve yağış 

miktarları da yeterli olduğu için toprakta su bulunmaktadır. 

Sıcaklık ve yağışı gösteren iklim diyagramı aşağıda verilmiştir.  

 

Seferihisar İklim Diyagramı, Kaynak: Meteroloji Genel Müdürlüğü 

2.1.3.3. Bitki Örtüsü 

Seferihisar ekolojik ve fizyonomik bakımından ortak özellikler gösteren bitki 

topluluklarına sahiptir. Bitki toplulukları iki ana formasyonda görülür. Bunlar; maki ve 

orman topluluğudur. Maki olarak ayırt edilen ve baskın türlerini, delice, menengiç, 

zakkum, katırtırnağı ve yer yer fundaların oluşturduğu formasyonda maki-garip 

şeklinde topluluklar da vardır. Ayrıca küçük topluluklar halinde kızılçam ormanları ile 

yüksek yapılı, kalın gövdeli, tek ağaç şeklinde meşeler yayılış gösterir. Doğal bitki 

örtüsü arasında kültür bitkilerinden zeytin ve narenciye ağaçları dikkati çeker. 
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2.1.3.4. Jeolojik Yapı ve Depremsellik 

Jeolojik açıdan Seferihisar toprakları 3 birimden oluşmaktadır. Bunlar; üst kretase 

yaşlı filiş birimi, neojen yaşlı kireçtaşı birimi ve kuvaterner güncel yaşlı alüvyondur. 

Filiş birimi genellikle Seferihisar merkez, Gödence köyü, Ulamış köyü, Doğanbey 

mahallesi ile Sığacık mahallesinin doğu kesimlerinde, genelde düşük kotlu 

topoğrafyalarda, yükselti şeklinde gözlenen kireçtaşı birimi Sığacık mahallesinin batı 

kesimlerinde, düzlük kısımlar ve kurumuş dere yataklarında gözlenen kuvaterner yaşlı 

alüvyon birimi ise; Seferihisar Ovası, Sığacık mahallesi sahil kesimi ve Doğanbey 

Sahili’nde yayılım göstermektedir.  

Bölge 1. derece deprem kuşağı içerisinde yer almakta olup, depremsellik açısından 

oldukça yoğundur. Sığacık Körfezi ile Güzelbahçe arasında uzanan ve karasal 

uzunluğu 23 km olan Seferihisar Fayı aktif durumdadır. Yapılan sualtı çalışmalarında 

fayın Ege Denizi tabanında güney istikametinde devalılık gösterdiği tespit edilmiştir. 

Fayın sualtında uzanan bölümüyle birlikte toplam 30 km’lik uzunluğa ulaştığı 

sanılmaktadır.  

Seferihisar bölgesi ve yakın çevresinde meydana gelen depremler odak noktaları 

dikkate alındığında 0-20 km. arasında gözlemlendiği için sığ odaklı depremler olarak 

tanımlanmaktadır. Depremler büyüklük olarak 3.1-4.0 büyüklükleri arasında 

değişmekte olup, etkisel olarak sık hissedilen ve çok az hasar veren depremlerdir.  

Buna ek olarak büyüklüğü 4.1-6.0 arasında değişen yani etkisel olarak yapılarda az 

da olsa hasar meydana getirebilecek depremler de gözlenmektedir.  

2.1.4. Nüfus Yapısı ve Demografik Özellikler 

Seferihisar İlçesi’nin 2020 yılı Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi’ne (ADNKS) göre 

toplam nüfusu 48.320’dir. Bu nüfusun %50,2’sini erkekler, %49,8’i ise kadınlar 

oluşturmaktadır. Nüfusun cinsiyet dağılımı aşağıdaki gibidir;   

İlçe Toplamı 

Erkek  Kadın Toplam 

24.246 24.074 48.320 

Seferihisar 2020 Yılı Nüfusunun Cinsiyet Dağılımı, Kaynak: www.tuik.gov.tr 

http://www.tuik.gov.tr/
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Kentin 1965 yılı sonrası yapılan nüfus sayımından günümüze kadar geçen süreçteki 

nüfus değişim bilgileri aşağıdaki tabloda verilmiştir.  

 Yıllar Şehir Köy Toplam 

G
e

n
e

l 
N

ü
fu

s 
S

a
y

ım
la

rı
 1965 5.269 4.392 9.661 

1970 5.670 4.565 10.235 

1975 6.484 4.538 11.022 

1980 6.405 5.604 12.009 

1985 8.168 6.559 14.727 

1990 10.720 10.686 21.406 

2000 17.526 17.235 34.761 

A
d

re
se

 D
a

y
a

lı
 N

ü
fu

s 
S

a
y

ım
la

rı
 

2007 16.114 9.716 25.830 

2008 23.669 3.276 26.945 

2009 25.308 3.295 28.603 

2010 29.232 3.423 32.655 

2011 27.422 3.468 30.890 

2012 27.849 3.618 31.467 

2013 33.588 - 33.588 

2014 35.960 - 35.960 

2015 36.335 - 36.335 

2016 37.697 - 37.697 

2017 40.785 - 40.785 

 2018 43.546 - 43.546 

 2019 44.526 - 44.526 

 2020 48.320 - 48.320 

Seferihisar Nüfusunun Yıllara Göre Dağılımı, Kaynak: www.tuik.gov.tr 

12.11.2012 tarih, 6360 nolu “On Üç İlde Büyükşehir Belediyesi ve Yirmi Altı İlçe 

Kurulması ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun” gereği, İzmir dahil olmak üzere 13 ilin büyükşehir belediyesi 

sınırları il mülki sınırları olmuş, bu illere bağlı ilçelerin mülki sınırları içerisinde yer alan 

köy ve belde belediyelerinin tüzel kişiliği kaldırılmış ve bu yerleşimler mahalle olarak  

http://www.tuik.gov.tr/
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bağlı bulundukları ilçenin belediyesi katılmıştır. Dolayısıyla 2012 yılı itibariyle 

Seferihisar İlçesi’ne ait köy nüfus verileri bulunmamaktadır.  

2020 yılı Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi’ne (ADNKS) göre toplam nüfusun yaş 

gruplarına göre dağılımı şu şekildedir;   

Yaş Grubu Erkek Kadın Toplam 

0-4 1.242 1.098 2.340 

5-9 1.468 1.404 2.872 

10-14 1.380 1.256 2.636 

15-19 1.442 1.260 2.702 

20-24 1.555 1.413 2.968 

25-29 1.579 1.484 3.063 

30-34 1.574 1.511 3.085 

35-39 1.640 1.736 3.376 

40-44 1.677 1.776 3.453 

45-49 1.713 1.781 3.494 

50-54 1.651 1.815 3.466 

55-59 1.847 1.922 3.769 

60-64 1.708 1.715 3.423 

65-69 1.517 1.512 3.029 

70-74 1.053 1.035 2.088 

75-79 636 631 1.267 

80-84 346 400 746 

85-89 167 218 385 

90+ 51 107 158 

Seferihisar 2020 Yılı Nüfusunun Yaş Gruplarına Göre Dağılımı, Kaynak: www.tuik.gov.tr 

2.1.5. Sosyal Yapı 

2.1.5.1. Eğitim 

Seferihisar İlçesi’nde 6 yaş üstü nüfusun okuma-yazma oranı %97,4’tür. Aşağıdaki 

tabloda Seferihisar ilçesi için 2019 yılı bitirilen eğitim düzeyleri verilmiştir. 

http://www.tuik.gov.tr/
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Eğitim Düzeyleri Erkek Kadın Toplam 

Okuma- Yazma Bilmeyen 87 323 410 

Okuma- Yazma Bilen Fakat Okul Bitirmeyen 1.321 1.721 3.042 

İlkokul Mezunu 4.579 5.631 10.210 

İlköğretim Mezunu 1.410 1.065 2.475 

Ortaokul veya Dengi Okul Mezunu 3.636 2.867 6.503 

Lise veya Dengi Okul Mezunu 5.015 4.446 9.461 

Yüksekokul Veya Fakülte Mezunu 3.880 3.720 7.600 

Yüksek Lisans Mezunu 388 327 715 

Doktora Mezunu 73 41 114 

Bilinmeyen 322 327 649 

TOPLAM 20.711 20.468 41.179 

Seferihisar 2019 Yılı 6+ Yaş Grubu Nüfusunun Eğitim Düzeyleri, Kaynak: www.tuik.gov.tr 

 

www.tuik.gov.tr’den alınan verilere göre düzenlenmiştir 
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http://www.tuik.gov.tr/
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Seferihisar ilçesinde toplam 11 ilkokul, 8 ortaokul, 1 yatılı bölge ortaokulu, 1 imam 

hatip ortaokulu, 2 çok programlı lise, 1 anadolu lisesi, 2 teknik ve endüstri meslek 

lisesi, 1 halk eğitim merkezi, 1 mesleki eğitim merkezi ve 1 adet öğretmen evi 

bulunmaktadır. İlçede toplam derslik sayısı 266 adet, toplam öğrenci sayısı 5.502 kişi, 

toplam öğretmen sayısı 420 kişidir. 

Eğitim Kurumun Adı 
Öğrenci 

Sayısı 

Öğretmen 

Sayısı 

Derslik 

Sayısı 

Anaokulu 
Seferihisar Bağımsız Anaokulu 148 8 4 

İlkokul 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ulamış İlkokulu 192 12 9 

Soner Değerli-Ürkmez İlkokulu 245 14 12 

Müşerref Hepkon İlkokulu 318 17 13 

Doğanbey Payamlı İlkokulu 147 10 9 

Tepecik İlkokulu 121 6 6 

Necat Hepkon İlkokulu 400 27 18 

Sığacık 80.Yıl Cumhuriyet İlkokulu 69 6 5 

Şehit Öğretmen Mehmet İzdal İlkokulu 366 15 12 

Yeni Orhanlı İlkokulu 53 5 4 

Düzce İlkokulu 26 2 2 

Gödence İlkokulu 14 1 1 

Ortaokul 

  

  

  

  

  

  

  

Ulamış Ortaokulu 183 15 10 

Soner Değerli-Ürkmez Ortaokulu 283 26 14 

Muharrem Gülpınar Ortaokulu 573 39 21 

Tepecik Ortaokulu 69 5 4 

Sığacık 80.Yıl Cumhuriyet Ortaokulu 90 8 8 

Doğanbey Payamlı Ortaokulu 128 11 8 

Yeni Orhanlı Ortaokulu 63 9 5 

Şehit Öğretmen Mehmet İzdal Ortaokulu 283 17 12 

Lise 

  

  

  

  

  

Asil Nadir Anadolu Lisesi 385 38 17 

Salih Değerli Çok Programlı Lise 99 17 12 

Seferihisar Necat Hepkon Anadolu Lisesi 404 32 15 

Seferihisar İMKB Teknik ve Endüstri Meslek Lisesi 250 24 12 

Seferihisar Semiha - İrfan Çalı Mesleki ve Teknik Anadolu 

Lisesi 320 32 11 

Uluslararası Seferihisar İMKB Anadolu İmam Hatip Lisesi 273 24 22 

TOPLAM 5.502 420 266 

Seferihisar İlçesi’nde Yer Alan Eğitim Kurumları (2020) 
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2.1.5.2. Sağlık 

İlçede sağlık hizmetleri, 1 devlet hastanesi, 3 acil sağlık hizmetleri istasyonu, 1 toplum 

sağlığı merkezi ve 5 diş hekimi muayehanesi tarafından verilmektedir. Necat 

Hepkon’un bağışı olarak yapılmış olan devlet hastanesi, 10.771 m2’lik alanda inşa 

edilmiş olup, 23 oda, 50 yatak kapasitelidir. Hastanede 2 ameliyathane, 1 

doğumhane ile yoğun bakım ünitesi yer almaktadır.   

 

2.1.6. Ekonomik Yapı 

Seferihisar ilçesi genelinde, ekonomik faaliyetlerin temelini tarım ve özellikle de 

zeytincilik, narenciye ve enginar yetiştiriciliği oluşturmakta iken, süs bitkileri ağırlıklı 

seracılık ve hayvancılık son yıllarda önemli gelir kaynağı olmaya başlamıştır. Öte 

yandan balıkçılık devam ederken, turizm; günümüzde ilçe ekonomisine katkı veren 

en önemli sektörlerden biri haline gelmiştir. Nüfusun %80'i tarımla uğraşmaktadır. 

2.1.6.1. Tarım ve Hayvancılık 

İzmir ili Seferihisar ilçesi, 2018 yılı “Kullanım Şekline Göre Tarım Arazisi Dağılımı’na 

göre; 38.600 hektarlık toplam ilçe alanının 8.743 hektarla yaklaşık %22,65’ini tarım 

alanları oluşturmaktadır.  

İlçenin 2018 yılına ilişkin genel arazi dağılımı aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

Genel Arazi Dağılımı Alan (Ha.) Oran (%) 

Tarım Alanları 8.743 22,65 

Orman- Fundalık Alanlar 19.953 51,69 

Çayır- Mera Alanları 177 0,46 

Diğer Araziler 9.727 25,20 

Toplam Yüzölçümü 38.600 100,0 

Seferihisar 2018 Yılına Ait Genel Arazi Dağılımı, Kaynak: www.izmirtarim.gov.tr 

 

İlçe tarım alanları kullanım şekline göre incelendiğinde 5.653,5 ha ile zeytin alanları 

ilk sırada yer almaktadır. Takiben 1.480,5 ha ile narenciye alanları gelmektedir.  

 

http://www.izmirtarim.gov.tr/
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Aşağıdaki tabloda kullanım şekline göre tarım arazilerinin dağılımı ve oranları 

verilmektedir. 

 

www.izmirtarim.gov.tr’den alınan verilere göre düzenlenmiştir 

İlçe tarım alanları kullanım şekline göre incelendiğinde 5.638,2 ha ile zeytin alanları 

ilk sırada yer almaktadır. Takiben 1.491,4 ha ile narenciye alanları gelmektedir. 

Aşağıdaki tabloda kullanım şekline göre tarım arazilerinin dağılımı ve oranları 

verilmektedir. 

Kullanım Şekline Göre Tarım Arazisi Dağılımı Alan (Ha.) Oran (%) 

Tarla Alanı 561,2 6,4 

Sebze Alanı 199,4 

 

2,3 

Süs Bitkileri Alanı 34,3 0,4 

Bağ Alanı 429 4,9 

Meyve Alanı 133,1 1,5 

Narenciye Alanı 1.491,4 17 

Zeytin Alanı 5.638,2 64,5 

Nadas Alanı 83,7 1 

Tarıma Elverişli Boş Arazi (TEBA) 172,7 2 

 
Toplam Tarım Alanı 8.743 100 

Seferihisar Kullanım Şekline Göre Tarım Arazisi Dağılımı (2018), Kaynak: www.izmirtarim.gov.tr 

Tarım Alanları
22,65%

Orman-Fundalık 
Alan

51,69%
Çayır-Mera 

Alanları
0,46%

Diğer Araziler
25.2%

Genel Arazi Dağılımı

http://www.izmirtarim.gov.tr'den/
http://www.izmirtarim.gov.tr/
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www.izmirtarim.gov.tr’den alınan verilere göre düzenlenmiştir 

2018 yılı tarımsal üretim verileri incelendiğinde; tarla ürünleri üretimi yapılan 

alanlarda buğday, fig (yeşil ot) ve arpa üretimi yapılan alanların öne çıktığı ve bu 

alanlarda 492 ton buğday, 1.524 ton fig, 246 ton arpa üretimi yapıldığı görülmektedir. 

Aynı yıl için sebze üretimi olarak 1.140 ton enginar, 1.800 ton sofralık domates üretimi 

gerçekleşmiştir. Hemen hemen her türlü sebzenin yetiştirilebileceği ilçede öne çıkan 

diğer ürünler ise 455 ton ile karpuz ve 200 ton ile patlıcan ve 100 ton ile sivri biberdir.  

2018 yılı itibariyle ilçede meyve veren yaşta ağaç sayısı 1.459.780’dir. Bu ağaçlardan 

yaklaşık 3.985 ton yağlık zeytin, 54.932 ton ise yöreye özgü satsuma cinsi mandalina 

üretimi yapılmaktadır. Ayrıca 4.136 ton şaraplık üzüm üretimi gerçekleşmiştir.  

Hayvancılık yapmaya uygun 177 ha çayır ve mera alanına sahip Seferihisar ilçesinin; 

4.810 adet büyükbaş, 108.680 adet küçükbaş hayvan varlığının bulunduğu, aynı yıl 

büyükbaş hayvanlardan 9.962,4 ton, küçükbaş hayvanlardan 24.003,1 ton süt elde 

edildiği görülmektedir. Ayrıca ilçede 2018 yılı itibariyle toplam 10.408 kovan 

bulunmaktadır. Toplam 140 ton bal, 4.2 ton balmumu üretimi yapılmıştır.   

Su ürünleri ile ilgili olarak ilçede Sığacık Su Ürünleri Kooperatifi ve S.S. Ürkmez Su 

Ürünleri Kooperatifi olmak üzere iki adet su ürünleri kooperatifi bulunmaktadır. 
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http://www.izmirtarim.gov.tr'den/
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2.1.6.2. Turizm 

Gün geçtikçe önemi artan turizm sektörü, tarımdan sonra halkın ikinci geçim 

kaynağıdır. Turizm potansiyelinin temel çekicilikleri doğal coğrafi özelliklere 

dayanmakla birlikte, ilçenin kırsal ve kültürel turizm kapsamında kendine özgü güçlü 

zenginlikleri bulunmaktadır.  

Doğal zenginlikler; kıyı ve deniz, dağlar ve ormanlar, termal sular, iklim, kültürel 

zenginlikler ise; cami ve mescitler, hamamlar ve medreseler, çeşme, anıt, su kemeri, 

ılıcalar, tümülüsler, antik kent ve sit bölgeleri ana başlıklarında toplanabilir. 

60km’lik sahil şeridine sahip ilçe, Azmak, Küçük Akkum, Büyük Akkum, Ekmeksiz, 

Bahadır, Çıfıtkalesi, Doğanbey Payamlı, İpekkum ve Ürkmez en önemlileri olacak 

şekilde çok sayıda koy ve plaja ev sahipliği yapmaktadır. Ayrıca ilçe 6’sı halk plajı, 

2’si özel plaj olmak üzere toplam 8 Mavi Bayraklı Plaj ile İzmir ilinin en fazla Mavi 

Bayrak sahibi ilçesi konumundadır. 

İlçenin en önemli tarihi ve kültürel zenginlikleri; 12 İon kentinden biri olan Teos Atik 

Kenti ve ona bağlı olan Lebedos Antik Kenti, Heraklia ve Mynessos kalıntıları, 

Osmanlı döneminde Piri Reis’in önerisiyle Parlak Mustafa Paşa tarafından yapılan 

Sığacık Kalesi ve Karaköse Harabeleri’dir.  

Diğer kültürel zenginlikler olarak ise, ilçe merkezinde yer alan Güdük Minare Cami, 

Hıdırlık Cami, Turabiye Cami, Ulu Cami; Düzce Mahallesi’nde bulunan Kasım Çelebi 

Cami ve Medresesi; Sığacık Mahallesi’nde yer alan; Sığacık Cami ve Sığacık 

Mescidi; ilçe merkezi, Sığacık, Düzce ve Ulamış Mahallelerinde bulunan hamamlar, 

ilçe merkezinde konumlu Şehitler Çeşmesi, Ulamış Mahallesi’nde yer alan Şehitlik 

Anıtı, Beyler köyünde bulunan su kemeri, Kavakdere Mahallesi’nde yer alan Cumalı 

Ilıcaları; biri Tepecik Mahallesi’nde, ikisi de Hıdırlık Mahallesi’nde yer alan toplam 3 

tümülüs sayılabilir.  

Kültür ve Turizm Bakanlığı Yatırım İşletmeler Genel Müdürülüğü’nün 2007 yılı verilerine 

göre; ilçede konaklama olanakları 4235 yatak kapasiteli 23 konaklama tesisi ile 

gerçekleşmekte olup, aynı yıl içinde 26389 yerli, 12546 yabancı olmak üzere toplam 

38935 kişi konaklamıştır. Aynı yıl için yerli turistlerin ortalama konaklama süresi 3.1, 

yabancı turistlerin ortalama konaklama süresi ise 7.4 gündür. 
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Aşağıdaki tablolarda 2021 yılına ait turizm yatırım, turizm işletme ve belediye belgeli 

konaklama tesislerinin oda ve yatak kapasiteleri verilmektedir. 

Turizm Yatırım Ve 

İşletme Belgeli 

Tesisler 

Turizm İşletme Belgeli Turizm Yatırım Belgeli 

Tür Ve Sınıf Tesis S. Oda S. Yatak S. Tesis S. Oda S. Yatak S. 

Otel (Toplam) 5 1062 2065 - - - 

5 Yıldızlı Otel 1 423 855 - - - 

4 Yıldızlı Otel 1 428 798 1 166 271 

3 Yıldızlı Otel 3 323 141 - - - 

Tatil Köyü  1 137 377 - - - 

Butik Otel 2 115 328 - - - 

Toplam 8 1314 2770 1 166 271 

Turizm Yatırım ve Turizm İşletme Belgeli Tesisler-Kapasiteleri (2021),  

K: https://izmir.ktb.gov.tr/TR-77466/seferihisar.html ve https://tga.gov.tr/'den düzenlenmiştir.   

Son Erişim Tarihi: 10.01.2022. 

 

Belediye Belgeli Tesisler Tesis Sayısı Oda Sayısı Yatak Sayısı 

Otel 1 20 62 

Tatil Köyü 2 223 716 

Diğer 1 - - 

Toplam 4 243 778 

Belediye İşletme Belgeli Tesisler-Kapasiteleri (2021),  

K: https://tga.gov.tr/search-hotel/?certificateType=5 ‘den düzenlenmiştir.  

Son Erişim Tarihi: 10.01.2022. 

Turizm Yatırım ve İşletme Belgeli Tesislerden 9 tanesi Bakanlık İşletme Belgeli olup 4 

tanesi ise Belediye İşletme Belgeli tesistir.  Bunların dışında ilçede ev pansiyonculuğu 

da gelişme göstermektedir. Aşağıdaki tablolarda Seferihisar İlçesinde yer alan 

İşletme Belgeli Tesislerin son 5 yıllık geceleme, ortalama kalış ve doluluk oranları 

verilmiştir.  
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Geceleme Ortalama Kalış Süresi Doluluk Oranı(%) 

 Yıllar Yabancı Yerli Toplam Yabancı Yerli Toplam Yabancı Yerli Toplam 

2015  358 384  102930  461314 5.2 2.2 4.0 49.15 14.12 63.27 

2016  166 554  126881  293435 7.3 2.7 4.2 27.11 20.66 47.77 

2017  115 579  113355  228934 3.74 2.70 3.14 26.65 26.14 52.79 

2018 162943 81654 244597 7.26 3.30 5.18 38.33 19.21 57.54 

2019 96907 102773 199680 2.184 2.034 2.106 18.235 19.339 37.574 

2020 4431 36679 41110 2.049 2.078 2.075 0.834 6.902 7.736 

Bakanlık İşletme Belgeli Tesislere-Konaklama İstatistikleri (2015-2020),  

K: https://yigm.ktb.gov.tr/TR-201120/konaklama-istatistikleri.html ‘den düzenlenmiştir.  

Son Erişim Tarihi: 10.01.2022. 

 Geceleme Ortalama Kalış Süresi Doluluk Oranı(%) 

Yıllar  Yabancı Yerli Toplam Yabancı Yerli Toplam Yabancı Yerli Toplam 

2015  19 405  65 597  85 002 2.3 2.3 2.3 4.48 15.13 19.61 

2016  11 554  95 772 107326 5.6 1.36 1.49 2.664 22.086 24.751 

2017  36 488  37 996  74 484 8.50 3.06 4.45 15.96 16.62 32.58 

2018 33162  49949  83111 6.87 3.07 3.94 13.08 19.71 32.79 

2019 25435 65742 91177 2.840 2.916 2.894 9.582 24.767 34.350 

2020 1460 25497 26957 2.874 2.897 2.895 0.521 9.096 9.616 

Belediye İşletme Belgeli Tesisler-Konaklama İstatistikleri (2015-2020),  

K: https://yigm.ktb.gov.tr/TR-201120/konaklama-istatistikleri.html ‘den düzenlenmiştir.  

Son Erişim Tarihi: 10.01.2022. 

Turizm Yatırım ve İşletme Belgeli Tesislerin doluluk oranları, 2015-2019 yılları arasında 

düzenli olarak artış göstermiştir. 2020 yılı doluluk oranındaki ani düşüş, turizm 

sektörünü derinden etkileyen Covid-19 Pandemi süreci ile açıklanabilmektedir.  

2.1.6.3. Ticaret ve Sanayi 

Seferihisar, Cumhuriyetten önceki dönemlerde önemli ihraç limanlarından biriydi. 

Cumhuriyetten sonra bu özelliğini kaybetmiş ve bugün tarım, turizm ve balıkçılığın 

başlıca ekonomik faaliyetleri oluşturduğu bir ilçe olmuştur. 
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Özellikle yaz aylarında hediyelik eşya satışı, lokanta ve bar işletmeciliği gibi ticari 

faaliyetlerin yoğunlaştığını söylemek mümkündür. İlçede 4 adet alışveriş merkezi ve 

bir adet pazar yeri bulunmaktadır. 

Bunun yanında İzmir’e yakınlık nedeniyle yazlık sayısı gün geçtikçe artmakta, yaz 

aylarında Seferihisar’a taşınanların yanında hafta sonları günübirlik gelenlerin 

yarattığı bir talep oluşmaktadır. 

Seferihisar ilçesinde sanayi sektörü gelişmemiştir ve ilçedeki tesisler ihtiyaçları 

karşılamaya yönelik küçük işletmeler şeklindedir. Organize Sanayi Bölgesi ve Serbest 

Bölgesi olmayan ilçede, bir adet 1987 yılında kurulan, küçük işletmelerin bulunduğu 

küçük sanayi sitesi bulunmaktadır. 

İzmir Ticaret Odası’na bağlı olarak faaliyet gösteren 409 işletme ile Ege Bölgesi 

Sanayi Odası’na kayıtlı 12 işletme ilçenin sanayi ve ticaret hayatını 

şekillendirmektedir. Bu işletmelerden 9 adedi her iki odaya da kayıtlıdır.     

İşletmelerin meslek gruplarına göre dağılımı incelendiğinde, ilk sırayı 89 işletme ile 

bina yapım onarım grubu almaktadır. Aşağıdaki tablolarda meslek gruplarına göre 

faal olan işletme sayıları verilmektedir.  

İzmir Ticaret Odasına Bağlı İşletmeler - Meslek Grupları İşletme Sayısı 

Bina Yapım Onarım  89 

Yapı Kooperatifleri 31 

Yaş Sebze Meyve Üretim ve Ticareti 30 

Marketler, Süpermarketler ve Alışveriş Merkezleri 30 

Yiyecek İçecek Hizmetleri ve Eğlence Yerleri 15 

İç Taşımacılık Hizmetleri  13 

Mesleki Bilimsel ve Teknik Faaliyetler  13 

Sigorta  11 

Süt ve Süt Ürünleri  10 

İnşaat Malzemeleri  10 

Bankalar, Holding Şirketleri, Menkul Kıymetler, Kefalet Kooperatifleri  8 

Yakıt ve Madeni Yağlar  8 

İnşaat Mühendisliği, Endüstriyel Fabrika Danışmanlık ve Proje Faaliyetleri  7 
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Balıkçılık ve Su Ürünleri  6 

Zeytin, Zeytinyağı, Diğer Bitkisel Yağlar ve Temizlik Maddeleri  6 

Alkollü-Alkolsüz İçecekler ve Tütün Ürünleri İmalat ve Satış Yerleri  6 

Elektrikli ve Elektriksiz Ev Aletleri  6 

Eğitim  6 

Mobilya  5 

Canlı Hayvan, Et ve Et Ürünleri  4 

Kiralama, Seyahat Acentesi ve Diğer Rezervasyon Hizmetleri 4 

Konaklama Yerleri  4 

Gayrimenkul Faaliyetleri  4 

Yapı Denetim, Harita, Jeofizik, Diğer Mühendislik ve Araştırma Faaliyetleri  4 

Tahıl, Yem, Hububat ve Bakliyat  3 

Çiçek, Ev Hayvanları ve Ev Hayvanları Yemleri  3 

Ekmek ve İşlenmiş Un Ürünleri  3 

Gıda ve Tüketim Maddeleri İmalat ve Toptan Ticareti  3 

İnsan Sağlığı ve Sosyal Hizmet Faaliyetleri  3 

Orman Ürünleri  3 

Madencilik  3 

Kimyasal Maddeler  2 

Tarımsal Hammadde Aracıları, Pamuk, Tütün ve Baharatçılar  2 

Saat ve Mücevher  2 

Elektrik Teçhizatı  2 

Gözlükçüler ve Göz Sağlığı Faaliyetleri 2 

Posta ve Kurye Faaliyetleri 2 

Motorlu Taşıtlar Bakım ve Onarımı  2 

Bina Dışı Yapıların İnşaatı ve Özel İnşaat Faaliyetleri 2 

Mimarlık Faaliyetleri 2 

Plastik  2 

Pasta ve Şekerleme 1 

Tuhafiye  1 

Giyim Eşyaları İmalat ve Toptan Ticareti  1 

Ayakkabı İmalat ve Toptan Ticareti 1 
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Kozmetik ve Kişisel Bakım Ürünleri  1 

Halı, Kilim, Duvar ve Yer Kaplamaları  1 

Ev Tekstil Ürünleri  1 

Güvenlik, Temizlik Faaliyetleri ve Diğer Destek Faaliyetleri 1 

Fotoğrafçılık, Yayımcılık, Medya ve Sinema  1 

Hediyelik Eşya, Spor Malz, Avcılık, Balıkçılık ve Diğer Malların Ticareti  1 

Uluslararası Taşıma ve Antrepo 1 

Ulaşım Araçları ve Yedek Parçalarının İmalat ve Toptan Ticareti 1 

Makine Teçhizat Aksam ve Parçaları  1 

Motorlu Taşıtlar Satışı  1 

Hırdavat  1 

Sıhhi Tesisat Malzemeleri  1 

Demir, Çelik ve Alüminyum  1 

Metal Kapı ve Pencere 1 

Geri Kazanım  1 

Isıtma, Havalandırma ve Tesisat  1 

Dış Ticaret ve E-Ticaret  1 

Ahşap Ambalaj Malzeme İmalatı ve Toptan Ticaret 1 

Sıvı Pompaları ve Sıvı Elevatörleri İmalatı ve Toptan Ticaret 1 

Meyve ve Sebzelerin İşlenmesi ve Saklanması 1 

Seferihisar-İzmir Ticaret Odası ve Ege Bölgesi Sanayi Odası’na Bağlı İşletme Grupları,  

Kaynak: www.izto.org.tr, www.ebsp.org.tr (2020) 

 

2.1.7. Tarihsel Gelişim 

4.000 yıllık tarihe ev sahipliği yapmış Seferihisar’da en eski yerleşim yeri olan Teos’un 

M.Ö. 2000’li yıllarında Akalardan kaçan Giritliler tarafından kurulduğu ve Karyalıların 

bir kenti olduğu bilinmektedir. Tarih boyunca sırasıyla Lidyalılar, İranlılar, Atinalılar, 

Ispartalılar, İranlılar, Bergama Krallığı, Makedonyalılar, Eski Yunanlılar, Romalılar ve 

Bizanslılar’ın egemen olduğu bölge, 1084 yılında Selçuklu komutanı Emir Çakabey 

tarafından alınarak, II. Haçlı Seferi (1147-1149) sonrasında, Sultan Mesut tarafından 

Selçuklu topraklarına katılmıştır. Romalı komutan Tysaferin’in isminden hareketle 

“Tysaferin” adı verilmiş olan yerleşim yeri, Atinalıların eline geçince “Tysaferinpolis” 

ismini almıştır. Tysaferinpolis, Selçuklular tarafından fethedilince, Anadolu’yu  

http://www.izto.org.tr/
http://www.ebsp.org.tr/
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Türkleştirme sürecinde adın “polis” eki kaldırılıp yerine “hisar” eki getirilmiş ve 

“Tysaferinhisar” olmuştur. Bir zaman Tysaferinhisar olarak kullanılan ad, zamanla 

“Seferinhisar”a sonra da “Seferihisar”a dönüşmüştür. 

Seferihisar Selçuklulardan sonra XIV. yy.da Aydınoğulları ve Osmanlılar, XV. yy.da bir 

süre Timur İmparatorluğu’nun yönetiminde kaldıktan sonra kesin olarak Osmanlı 

egemenliğine geçmiştir. Osmanlı toprak bölünüşüne göre has arazi içerisinde 

bulunan kent, III. Murat’ın annesi Valide Sultan tarafından, Mekke’ye vakfedilmiştir. 

Seferihisar ve çevresinde Selçuklular ve Osmanlılar tarafından yaptırılmış eserlerin 

başlıcaları; Koçibey Mescidi, Gözsüzler Mescidi, Turabiye Camii, Sığacık Camii, Ağa 

Camii, Yeni Camii ve Hıdırlık Camii’dir. Seferihisar’ın 6 km batısında küçük bir balıkçı 

yerleşimi olan Sığacık, Selçuklular döneminde yapılmış surlarla çevrilidir. Kaptan Piri 

Reis’in önerisiyle yapılmış olan Osmanlı Kalesi, XVI. yüzyıldan kalmadır. 

15 Mayıs 1919 tarihine kadar Seferihisar’da Rum ve Türk ahali uzun süre birlikte 

yaşamışlardır. İzmir’in 15 Mayıs 1919 da Yunan işgaline uğramasıyla, işgal yılları 

başlamış, 11 Eylül 1922’de ilçe Mustafa Kemal Paşa tarafından görevlendirilen Çolak 

İbrahim Bey önderliğinde kurtarılmıştır. 1920’lerden sonra Seferihisar’ın kıyı 

kesimlerinde oturan ve çoğunluğunu Rumların oluşturduğu nüfusun Yunanistan’a 

göçleri ve Yunanistan, Yugoslavya, Bulgaristan, Romanya ve Arnavutluk’ta yaşayan 

Türk halkın ilçeye yerleştirilmesiyle, bu yıllarda nüfusta büyük bir hareketlilik 

yaşanmıştır.  

2.1.8. Cittaslow Olgusu ve Seferihisar 

2.1.8.1. Cittaslow Felsefesi ve Tarihçesi 

Cittaslow Hareketi; küreselleşmenin kentlerin dokusunu, sakinliklerini ve yaşam tarzını 

standartlaştırmasını ve yerel özelliklerini ortadan kaldırmasını engellemek için 

kurulmuş, herkes için daha iyi bir hayat düşüncesiyle kentlerin özel ve önemli yönlerini 

belirlemeyi ve çevrelerinin eşsiz niteliklerini ortaya koymayı amaçlayan bir 

uluslararası kentler birliğidir. Küreselleşmenin yarattığı homojen mekanlardan biri 

olmak istemeyen, yerel kimliğini ve özelliklerini muhafaza ederek dünya sahnesinde 

yer almak isteyen kentlerin katıldığı bu birliğin ortaya çıkış felsefesini oluşturan Yavaş 

Hareketi (Slow Movement); hızlı modern hayatı eleştiren ve hayatın farklı alanlarında  
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(yeme biçimi, ekonomik hayat, insanlararası ilişki vs.) modern tüketim kalıplarını 

dönüştürecek kültürel dönüşümü savunan bir toplumsal harekettir.  

Yavaş Hareketi, her ne kadar fast-food kültürünün hegemonyasına karşı bir protesto 

olarak Yavaş Yemek Hareketi (Slow Food Movement) ile başlamış olsa da “insani 

düzeyde yavaş” talebi, sadece yeme biçimiyle ilgili bir talep olarak kalmamış; 

hayatın diğer alanlarını da etkisi altına almıştır. Yavaş Hareketi’nin bir uzantısı olarak 

ortaya çıkan Cittaslow İtalyanca "Citta (Şehir)" ve İngilizce "Slow (Yavaş)" 

kelimelerinin birleşmesiyle türetilmiştir ve "Yavaş Kent" anlamında kullanılmaktadır.  

Küreselleşmenin en belirgin etkileri kentler üzerinde hissedilmektedir. Küreselleşme, 

iletişim ve ulaşım teknolojilerinde yaşanan gelişmeler sayesinde dünyayı global bir 

köy haline getirmiştir. Global Köy, her ne kadar mal ve fikir alışverişi için eşsiz fırsatlar 

sunuyorsa da, yerel düzeyde bireysellik ve yaratıcılığın boğulmasına yol açmıştır. 

Değişim ve yayılma için büyük fırsatlar sunan küreselleşme aynı zamanda yerel 

toplulukların ayırt edici farklılıklarını, bir topluma ait özellikleri ve karakteristik yapıları 

ortadan kaldırma eğilimi taşımaktadır. Yani hiçbir topluluğa ait olmayan, kimlik 

taşımayan sıradan bir model önermektedir. Yeryüzündeki kentlerin çoğunda yaşanan 

benzer yapılaşma eğilimleri, giderek kentlerin birbirine benzemesine neden olmakta; 

benzer tasarımlarla, aynı yapı malzemesi ile üretilen, bir bakıma prototip yapılar, 

kentleri birbirine benzeştirirken, yerel özgünlüklerin belirlediği kent kimliklerini yok 

etmektedir. 

Hıza dayalı kent konseptinin alternatifinin savunulduğu bir yaklaşım biçimi olan 

Cittaslow, 1999 yılında İtalya'nın Toskana eyaletinin Chianti şehrinde başlatılmıştır. 

1999'da Greve in Chianti Belediye Başkanı Paolo Saturnini önderliğinde üç belediye 

başkanı tarafından kurulan Cittaslow Birliği “Yavaş” felsefesine ve özgünlüklerine 

sahip çıkan kentlerin bir araya geldiği bir birlik haline gelmiştir.  

Küreselleşmenin getirdiği standartlaşmaya karşı gelen kentlerin kendi değerlerine 

sahip çıkarak kalkınmasını öngören Cittaslow Hareketi, kentlerin yerel yemeklerine, 

esnafına, kendi gelenek, görenek ve tarihine sahip çıkmasını ve onları koruyarak 

dünya üzerinde diğer milyonlarca kentten farklı bir noktada bulunmasını ön plana 

çıkarmaktadır. Cittaslow, sadece kentin tarihsel zenginliklerine sahip çıkmayı değil, 

bilim ve teknolojiyi kent kalkınmasında en yaygın şekilde kullanmayı, yönetime  
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katılımı en geniş ve demokratik formlarda gerçekleştirmeyi, bütün bunları 

gerçekleştirirken, doğayı ve çevreyi korumayı gerektirmektedir. 

2.1.8.2. Cittaslow Kriterleri 

1999 Kasım ayında Orvieto'da hazırlanan sözleşmeyle Cittaslow üyesi olabilmek için 

kentlerin sahip olması gereken şartlar belirlenmiştir. Bunlardan ilki, kent nüfusunun 

50.000’in altında olması gerekliliğidir. Ek olarak, Cittaslow’a üye olan kentlerin, kentin 

çevre ve kentsel doku kalitesini teknoloji kullanarak iyileştirmek, yerel üreticiler ve 

tüketiciler arasında iletişimi ve diyalogu teşvik etmek, çevreyi korumak, sürdürülebilir 

gelişmeyi desteklemek, doğal ve çevre dostu tekniklerle gıda üretimine destek 

sağlamak gibi aşağıda 7 ana başlık altında listelenen 59 ölçüt ve 3 özel koşulu 

gerçekleştirmeyi kendine amaçlaması ve bu alanlarda çalışmaya başlaması 

beklenmektedir. 

1. Çevre Politikaları 

▪ Hava temizliğinin yasa tarafından belirtilen parametrelerde olduğunun 

belgelenmesi.  

▪ Su temizliğinin yasa tarafından belirtilen parametrelerde olduğunun 

belgelenmesi.  

▪ Halkın içme suyu tüketiminin ulusal ortalamayla karşılaştırılması.  

▪ Kentsel katı atıkların ayrıştırılarak toplanması.  

▪ Endüstriyel ve evsel kompostlamanın desteklenmesi.  

▪ Kentsel ya da toplu kanalizasyon için atık su arıtma tesisinin bulunması.  

▪ Binalarda ve kamu kullanım alanlarında enerji tasarrufu sağlanması.  

▪ Kamunun yenilebilir enerji kaynaklarından enerji üretimi.  

▪ Görsel kirliliğin ve trafik gürültüsünün azaltılması.  

▪ Kamusal ışık kirliliğinin azaltılması.  

▪ Hane başına düşen elektrik enerjisi tüketimi. 

▪  Biyoçeşitliliğin korunması. 
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2. Altyapı Politikaları  

▪ Kamu binalarına bağlı verimli bisiklet yolları.  

▪ Mevcut bisiklet yollarının araç yollarıyla kilometre üzerinden karşılaştırılması. 

▪  Metro ve otobüs durakları gibi aktarma merkezlerinde bisiklet park yerleri 

yapılması. 

▪ Özel taşıt kullanımına alternatif olarak eko ulaşım planlanması.1 

▪ Engellilere yönelik mimari engellerin kaldırılması.  

▪ Aile hayatı ve hamile kadınlar için girişimler.2  

▪ Sağlık hizmetlerine onaylanmış ulaşılabilirlik. 

▪ Kent merkezlerinde malların sürdürülebilir dağıtımı.3  

▪ Şehir dışında çalışan şehir sakinlerinin oranı.  

1 Elektrikli otobüs, dik yokuşlarda yürüyen merdivenler vb. 

2 Kent merkezlerinde ve/veya hastanelerde hamileler için özel park yeri ayrılması gibi. 

3 Tarihi kent merkezlerinde mal dağıtımı için havayı kirleten araçlar yerine elektrikli veya 

motorsuz taşıtlar gibi kirlilik yaratmayan taşıtların tercih edilmesi. 

3. Kentsel Yaşam Kalitesi Politikaları  

▪ Kentin direnci için planlama. [1] 

▪ Kente ait değerlerin iyileştirilmesi, kent merkezlerinin ve kamu binalarının 

değerlerinin arttırılması için programlar. 4 

▪ Verimli bitkiler ve meyve ağaçları kullanılarak sosyal yeşil alanların 

iyileştirilmesi ve/veya oluşturulması.  

▪ Kentsel yaşanabilirliğin arttırılması.5 

▪ Marjinal alanların tekrar değerlendirilip kullanılması. 

▪ Vatandaşlara ve turistlere yönelik interaktif hizmetlerin geliştirilmesinde bilgi 

ve iletişim teknolojilerinden faydalanılması.  

▪ Sürdürülebilir mimari için hizmet masası oluşturulması.6  

▪ Kentin internet ağına sahip olması.7  
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▪ Kirleticilerin izlenmesi ve azaltılması.8 

▪  Tele çalışmanın geliştirilmesi.9 

▪ Kişisel sürdürülebilir kentsel planlanmanın teşviki.10 

▪ Sosyal altyapıyı desteklemek. 

▪ Kamusal sürdürülebilir kentsel planlamanın teşviki.11 

▪ Kent içindeki kullanışlı yeşil alanların verimli bitkiler ile değerlendirilmesi. 

▪ Yerel ürünlerin ticarileşmesi için alanların yaratılması. 

▪ Atölyelerin korunması ve değerlerinin arttırılması – doğal/yerel alışveriş 

merkezlerinin yaratılması.12 

▪ Yeşil alanlarda kullanılan beton miktarı.13 

4 Sokak mobilyaları, turizm levhaları, kentsel peyzaj ve korunması. 

5 Kentin daha yaşanabilir olması için çalışmalar yapmak. Örnek olarak işe gidiş ve çıkış 

saatlerinde oluşan trafik sıkışıklığını azaltmak için okulların veya kamu kurumlarının 

mesai saatlerini kaydırmak. İş yerlerinde kreş açılmasını teşvik etmek de örnek 

verilebilir. 

6 Biyomimari vb. 

7 Fiber optik, kablosuz sistemler. 

8 Gürültü, elektrik sistemleri vb. 

9 Bilgisayar bağlantısıyla evden çalışma. 

10 Pasif ev vb. 

11 Pasif ev vb. 

12 Tarihi kent merkezlerinde yer alan geleneksel kasap, fırın, bakkal vb. dükkanların 

desteklenmesi. 

13 Metre küp olarak. 

[1] Kentlerin çağımızda karşılaştığı krizlere karşı dirençlerini arttırmak Cittaslow 

hareketinin odak noktalarından biri haline gelmiştir. Bu amaçla gerçekleştirilebilecek 

projeler yerel yönetimlerin yaratıcılıklarına bağlıdır. Bir fikir vermesi açısından aşağıdaki 

örnekler dikkate alınabilir. 
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▪ Kamu binaların enerji tüketimini azaltmak ve özel binaların tüketimlerin 

azaltılmasını teşvik etmek. 

▪ Yerel yenilenebilir enerji kaynaklarına ulaşabilirliği çoğaltıp, içilebilir suyun 

gereksiz kullanımını azaltmak. 

▪ Petrol bazlı ürünlerin kullanımını azaltmak. 

▪ Yerel kompostlamayı teşvik etmek. 

▪ Verimli bitkiler dikmek (ceviz, elma, fındık, akça ağacı – karbon emisyonu 

emen yerel bitkiler). 

▪ Yerel yiyecek üretimini teşvik etmek. 

▪ Üretim/dağıtım zincirini kısaltabilmek için her ekonomik sektörde yerel üretimi 

teşvik etmek. 

▪ Permakültür ilkelerini benimsemek. 

▪ Kentin kendine yeterliliğini göz önüne almak (Örneğin kentin bağımlı olduğu 

sistemlerden birinin durması sonucu alternatife sahip olup olmaması. Ulaşım 

sisteminin bir arıza sonucu birkaç gün durmasının kentin geneline olan etkisinin 

azaltılmasına yönelik çalışmalar gibi. 

▪ Mevcut kriz temalarında çözümlerinin tartışılmasını teşvik etmek ve sonuçları 

plan haline getirmeden halka sunarak düşüncelerini değerlendirmek. Halkın 

aktif katılımı çok önemli, bu sayede insanların gruplar oluşturarak toplumun 

kalanının farkındalıklarının arttırılmasında aktif olarak çalışabilir. Günümüzdeki 

baskın hayat tarzının insan psikolojisinde gösterdiği etki hafife alınmamalı. 

4. Tarımsal, Turistik, Esnaf ve Sanatkarlara Dair Politikalar 

▪ Agroekolojinin geliştirilmesi.14 [2]  

▪ El yapımı ve etiketli veya markalı esnaf/sanatkâr ürünlerinin korunması.  

▪ Geleneksel iş tekniklerinin ve zanaatların değerinin arttırılması.  

▪ Kırsal bölgede yaşayanların hizmetlere erişimini arttırarak kırsal bölgelerin 

değerini arttırmak.15 
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▪ Kamuya ait restoranlarda (okul kantinleri, aş evleri vb) yerel, mümkünse 

organik ürünlerin kullanılması.16  

▪ Kişisel kullanımda ve yemek sektöründe tat eğitimlerinin verilmesi ve 

mümkünse organik yerel ürünlerin kullanılmasının teşvik edilmesi.  

▪ Yerel ve geleneksel kültürel etkinliklerin korunması ve değerlerinin arttırılması. 

▪ Otel kapasitelerin arttırılması.17  

▪ Tarımda GDO kullanımının yasaklanması.  

▪ Önceden tarım için kullanılmış alanların kullanımı hakkındaki imar planları için 

yeni fikirlerin varlığı.  

14 Yerel ürünlerin sertifikalandırılması, kültür müzeleri kurulması. 

15 Bölgedeki halkının hizmetlere ulaşımını arttırmak. 

16 Mümkünse yerel organik ürünlerin kullanılması. Okul kantinleri vb. 

17 Yatak sayısının nüfusa yıllık oranının değerlendirilmesi. 

 

[2] Agroekoloji’den kastedilen tarımda ekolojik prensiplerin uygulanması. Bu bağlamda 

asıl amaç kimyasal ürünlere ve fosil yakıtlara mümkün olduğunca az bağımlı bir 

“agrosistem” oluşturmak. Bu metotlar ziraatın iklim değişikliklerine adapte olmasını 

sağlar, su ihtiyacını %30 azaltır ve enerji giderlerini %60 indirir. Güney Afrika gibi bazı 

örneklerde gelirin altıya katlandığı gözetlenmiştir. (Kaynak: Oliver De Shutter, 

“Agroecology UN Report”, 2011). Birleşik Milletler Gıda ve Tarım Örgütü de son 50 yılda 

dramatik bir şekilde artan gıda talebini karşılamak için endüstriyel makinaların 

kullanılarak üretimin arttırıldığı “Yeşil Devrimi” eleştirmeye başladı. Bu yoğun üretimden 

bize miras olarak; çevre kirliliği, biyoçeşitliliğin kaybı ve toprağın fakirleşmesi kalmıştır. 

Yoğun, kimyasal madde kullanılan ve mono kültür (tek türün kullanıldığı) tarım 

sınırlandırmalı ve rastgele kaynak sömürmeyi terk etmeliyiz. Küçük boyutlu tarımı ve 

sebze bahçelerinin değerlerini arttırmalı ve tarım koruma metotlarını tekrar 

canlandırmalıyız. Bunlar arasında toprağın çok derinine inmeden yapılan tarım, yer 

örtücü bitkilerin sürekli mevcudiyetini sağlamak, tarımdan kalan organik artıkları 

toprakta bırakmak, ekini belirli aralıklarla değiştirerek toprağa doğal zenginlik 

kazandırmak, sulama sistemlerini verimli ve dikkatli bir şekilde kurarak su tüketimini 

azaltmak, gübre kullanımını sınırlandırmak düşünülebilir. 
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5. Misafirperverlik, Farkındalık ve Eğitim İçin Planlar 

▪ İyi karşılama.18 

▪ Esnafın ve operatörlerin farkındalıklarını arttırmak.19 

▪ Yavaş güzergahların mevcut olması.20 

▪ Önemli yönetimsel kararlara tabandan tavana katılım sürecini sağlayacak 

aktif tekniklerin benimsenmesi. 

▪ Eğitimciler, yöneticiler ve çalışanların Cittaslow temaları hakkında sürekli 

eğitim görmesi. 

▪  Sağlık eğitimleri.21 

▪ Yöre halkına Cittaslow’un anlamı hakkında sistematik ve kalıcı eğitim vermek. 

▪ Cittaslow üzerine yerel yönetim ile çalışan derneklerin aktif varlığı. 

▪ Cittaslow kampanyalarının desteklenmesi. 

▪ Cittaslow logosunun internet sayfasında ve antetli kâğıt üzerinde kullanımı. 

 

18 Kenti ziyaret edenlere yönelik çalışacak bir karşılama/tanıtım görevlisinin 

belirlenmesi, görevlendirilmiş kişilerin eğitimi, yönlendirme levhaları, ziyaretçilere uygun 

altyapı olanakları ve tanıtım ofisleri gibi bu alanda çalışan noktaların mesai saatlerinin 

düzenlenmesi. 

19 Fiyatların ve tarifelerin açık bir şekilde sergilenmesi. 

20 Basılı olarak veya internet sayfasında ve web üzerinde. 

21 Obezite, diyabet vb. sorunlara yönelik çalışmalar. 

6. Sosyal Uyum 

▪ Azınlıklara yönelik ayrımcılığa karşı çalışmalar yapılması.  

▪ Farklı etnik kökene sahip insanların aynı mahallede yaşaması.22 

▪ Engelli kişilerin entegrasyonu. 

▪ Çocuk bakımının desteklenmesi. 

▪ Genç neslin istihdam durumu. 

▪ Yoksulluk. 
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▪ Toplumsal ortaklıklar/sivil toplum kuruluşların mevcudiyeti. 

▪ Farklı kültürlerin entegrasyonu. 

▪ Politikaya katılım. 

▪ Belediyenin kamu konut yatırımı. 

▪ Gençlik faaliyetlerinin yürütüldüğü bir alanların ve bir gençlik merkezinin 

mevcudiyeti. 

22 Azınlıkların veya farklı etnisiteye sahip kesimlerin yaşadıkları mahallelerde yaşayan 

insanların yerleşim yoğunluğu değerlendiriliyor. Örneğin şehrin “normal” bir 

mahallesinde kilometrekare başına 100 kişi düşerken şehrin “etnik” mahallesinde 300 

kişi düşmesi, yerel yönetimin entegrasyon konusunda başarısız olduğu anlamına geliyor 

ve aday kentin bu kriterden düşük puan almasına neden oluyor. 

7. Ortaklıklar 

▪ Slowfood aktiviteleri ve kampanyaları için destek sağlamak.  

▪ Doğal ve geleneksel yiyecekleri Slowfood veya diğer kurumlar ile 

desteklemek.  

▪ Eşleştirme projelerini desteklemek ve gelişmekte olan ülkelerin Cittaslow ve 

Slowfood felsefelerinin yayılmasını da sağlayacak şekilde gelişmeleri için 

işbirliği yapmak.  

 

Özel Koşullar  

▪ Cittaslow eylem-kimlik kampanyası için gerekliliklerin karşılanması.  

▪ Slow Food Presidia’nın desteklenmesi ve oluşturulması.  

▪ Üye kentlerin resmi yazışmalarında Cittaslow amblemini kullanması ve internet 

sitelerine Cittaslow felsefesini içeren bir bölüm koyması. 
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2.1.8.3. Seferihisar Başvuru Süreci 

Seferihisar ilçesinin Cittaslow süreci; Belediye Başkanı Mustafa Tunç Soyer’in 

girişimleriyle, 17 Haziran 2009 tarihinde Cittaslow’un merkezi İtalya’ya yapılan 

başvuruyla başlamıştır. Kentte Cittaslow çalışmalarının yürütülmesini üstlenen 

Seferihisar Belediyesi’nin birliğe başvurma amacının; “özellikle Ege kıyılarında 

kendini gösteren çarpık kentleşme, betonlaşma, sıradanlaşma ve standartlaşmaya 

karşı kentin kendi yolunu çizebilmesi; kentin geleceğinin garanti altına alınarak 

yaşanan politik çalkantılardan, gelgitlerden bağımsız bir şekilde, sanayileşmeden, 

çirkinleşmeden, güzelleşerek geleceğe doğru emin adımlarla ilerletilmesi” olduğu 

belirtilmektedir. 

Cittaslow Uluslararası Tüzüğü’ne uygun şekilde yapılan başvuru sonrasındaki süreçte 

ilçe, Cittaslow üyeliği için geçmiş dönemde gereken 59 kriter çerçevesinde 

değerlendirilerek bu kriterlerin yüzde 70 uygunlukla sağladığının tespit edilmesinin 

ardından, 28 Kasım 2009 tarihinde birliğe kabul edilmiştir. Üyelik sürecinin 

tamamlanması sonrası Seferihisar Belediyesi Cittaslow kriterlerinin tamamını 

gerçekleştirmek (dolayısıyla kentsel yaşam kalitesini geliştirmek) amacıyla kapsamlı 

çalışmalara başlamıştır. Bu çalışmalar çevre çalışmaları, altyapı çalışmaları, şehir 

kalitesinin arttırılmasına yönelik çalışmalar, yerel ürünlerin ve üretimin 

desteklenmesine yönelik çalışmalar, misafirperverlik çalışmaları, farkındalık 

çalışmaları, slow food faaliyetlerine ve projelerine destek çalışmaları ana 

başlıkları/ilkeleri altında halen yürütülmektedir.   
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2.2. Planlama Alanına Bakış 

2.2.1. Alanın Konumu 

Planlama alanını içine alan; Seferihisar Merkez ve Doğu Akarca Planlama Sahası; 

denizden 5 km. içeride yer alan 824 hektarlık İlçe Merkezi ile güneyinde konumlu 23 

hektarlık Tepecik ve denize bitişik konumlu Akarca Mevkii’nin 368 hektarlık doğu 

bölümünü kapsamaktadır. Toplam 1.220 hektar yüzölçümüne sahip saha; kuzeyden 

Seferihisar İlçesi’ne bağlı Düzce Mahallesi Yerleşim Merkezi ile tarım arazileri, mera 

vasıflı araziler ve boş alanlar, güneyden askeri alanlar, güney batıdan Ege Denizi, 

diğer yönlerden ise tarım arazileri, makilik-fundalık alanlar ve kullanılmayan boş 

alanlar ile çevrelenmektedir.      

 

Seferihisar Psnlama Planlama Bölgesi’nin Konumu 
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Merkez ve Doğu Akarca Planlama Bölgesi’nin Konumu 
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Merkez ve Doğu Akarca Planlama Bölgesi, 1. Etap ve 2. Etap Planlama Sahaları’nın Konumu 
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Seferihisar Merkez ve Doğu Akarca Planlama Sahası kendi içinde 2 Etapta 

değerlendirilmiş, 824 ha’lık yüzölçümüne sahip ilçe merkezini kapsayan Seferihisar 

Merkez Planlama Bölgesi 1. Etap, 23 ha’lık yüzölçümüne sahip Tepecik ile 368 ha’lık 

yüzölçümüne sahip Akarca’dan oluşan yaklaşık 391 hektarlık Seferihisar Doğu Akarca 

Planlama Sahası ise 2. etap planlama çalışmalarına konu edilmiştir.  

1. Etap çalışması olarak ele alınan ve Çolakibrahim, Turabiye, Camikebir Mahalleleri 

yerleşimleri ile Hıdırlık Mahallesi’nin kuzey, Düzce Mahallesi’nin ise merkezi dışında 

kalan güney bölümünü kapsayan alan için hazırlanmış Seferihisar Merkez Planlama 

Bölgesi Revizyon ve İlave Nazım İmar Planı, İzmir Büyükşehir Belediye Meclisi’nin 

25.11.2013 tarih, 25/1426 sayılı kararıyla onaylanmıştır. 1. Etap plan sahası sınırıları 

dahilinde, Seferihisar Jandarma Muhabere Eğitim Tabur Komutanlığı’na ait Askeri 

Güvenlik Bölgesi sınırları içerisinde kalan yaklaşık 78 hektarlık alan, Jandarma Genel 

Komutanlığı’nın 29.11.2016 tarih 4220-1976269-16/Loj.Ks. sayılı yazısı ve ekinde 

belirtilen hususlar doğrultusunda Nazım İmar Planı Revizyonuna konu edilmiş olup, 

söz konusu Jandarma Alanı ve Çevresine İlişkin, 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

Revizyonu, İzmir Büyükşehir Belediye Meclisi’nin 14.04.2017 tarih, 05.410 sayılı kararı 

ile 03.05.2017 tarihinde onanmıştır.   

2. Etap çalışması olarak ele alınan ve işbu plan çalışmalarına konu olan “Doğu 

Akarca Planlama Bölgesi” ise, Tepecik Mahallesi Yerleşimi’nin Merkezi ve Akarca 

Mevkii olarak tabir edilen kısmı ile Hıdırlık Mahallesi’nin arkeolojik sit statüsü dışında 

kalan güney-doğu kesimini içine alan, yaklaşık 391 ha’lık alanı kapsayan; İzmir İli, 

Seferihisar İlçesi, Doğu Akarca Planlama Bölgesi Nazım İmar Planı ve Revizyonu, İzmir 

Büyükşehir Belediye Meclisi’nin 14.07.2017 tarih, 05.795 sayılı kararı ile 03.10.2017 

tarihinde onanmıştır. Ancak söz konusu nazım imar planı ve revizyonu ile nazım imar 

planı kararları doğrultusunda hazırlanmış olan uygulama imar planı’nın iptali 

talebiyle açılan davada T.C. İzmir 4. İdare Mahkemesi’nin E:2019/100 K:2020/1565 

sayılı kararı ile, dava konusu işlemlerin iptaline karar verilmiştir.  

Dolayısıyla mahkeme kararı ile planların iptal olması sonrası plansız kalan alanda; 

planlı gelişmenin sağlanması ve üst ölçek plan kararlarına uygun olarak alt ölçek 

planların üretilmesi amacıyla nazım ve uygulama imar planlarının hazırlanması hasıl 

olmuştur.  İşbu rapora konu nazım imar planında kararlar, mahkeme kararı ile  
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iptal edilen İzmir İli, Seferihisar İlçesi, Doğu Akarca Planlama Bölgesi Nazım İmar 

Planı Revizyonu’nun; mahkemenin iptal gerekçeleri ve güncel mevzuat hükümleri 

doğrultusunda revize edilmesi ile oluşturulmuştur. 

 

 

Planlama Sahası’nın Konumu 
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2.2.2. Mevcut Durum Analizi 

Seferihisar Doğu Akarca Planlama Sahası kapsamında, parsel bazında yapılan 

güncel ve detaylı arazi çalışmaları neticesinde alanın mevcut kullanımına ilişkin 

verilere ulaşılmıştır. Buna göre;   

2.2.2.1. Konut Alanları 

390.16 hektarlık büyüklüğe sahip Planlama Sahası’nda yaklaşık 5.6 hektarlık yerleşik 

konut alanı yer almakta olup, bu değer tüm alan kullanımının %1.43’üne tekabül 

etmektedir.  

Yılın tüm zamanlarında ikamet eden yerleşik nüfusu barındıran konut alanları, 

Tepecik Mahallesi Merkezi’nde bulunmakta ve genellikle ayrık ve serbest 

(bitişik/ayrık ikiz) nizamda inşa edilmiş, 2 katlı yapılardan oluşmaktadır.  

Alanın güneyinde yer alan Akarca Mevkii ise daimî yerleşik nüfusu barındırmayan, 

ikinci konut alanlarından oluşmaktadır. Yalnızca yaz aylarında ikinci konut olarak 

kullanılan bu alanlar, Turizm-Konut Alanları olarak, “Kentsel Çalışma Alanları” başlığı 

altında detaylandırılmıştır.     

2.2.2.2. Kentsel Çalışma Alanları 

Seferihisar Doğu Akarca Planlama Sahası tümelinde kentsel çalışma alanları olarak 

belirlenen kullanımlardan; ticaret alanları 0,55 hektarlık, turizm-konut alanları (ikinci 

konut alanı) 96.9 hektarlık, idari kurum alanı 0,02 hektarlık, tarım ve hayvancılık tesis 

alanı 0,85 hektarlık alansal büyüklüğe sahiptir.     

Planlama sahasında toplam alanın %0.14’ünü oluşturan ticaret alanları, Akarca 

Mevkii’nde, genellikle deniz kenarı kesiminde yer almakla birlikte, düzenli bir aks 

boyunca gelişme göstermemiştir. Gündelik ihtiyaçları karşılamaya yönelik olarak 

kullanılan marketler ile cafe ve restoranların oluşturduğu ticaret alanları dışında, 

alanda organize olmuş bir ticaret bölgesi yer almamaktadır.  

Tepecik Mahallesi Merkezi dışında, Akarca Mevkii’ndeki yapılaşmaların büyük 

bölümü, özellikle İzmir’de ikamet edenler tarafından yazlık olarak kullanılan Turizm- 
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Konut Alanları (İkinci Konut Alanları)’ndan oluşmaktadır. Bu alanlar tüm alan 

kullanımının %24.84’üne tekabül etmektedir.      

Tepecik Mahallesi Merkezi’nde yer alan Tepecik Mahalle Muhtarlığı alanın tek kamu 

hizmet alanıdır.  

Ayrıca ilçe ekonomisinin temelini oluşturan tarımsal faaliyetlerin uzantısı olarak 

alanda bir adet tarım ve hayvancılık tesis alanı bulunmaktadır.      

2.2.2.3. Turizm Alanları 

Sığacık ve Batı Akarca Planlama Bölgesi ile Doğanbey ve Ürkmez Planlama 

Bölgesi’ne nazaran turistik tesis açısından fakir olan planlama alanında yer alan 

turizm tesis alanları toplam alanın %0,19’unu, günübirlik tesis alanları ise %0,01’ini 

oluşturmaktadır.    

2.2.2.4. Sosyal Altyapı Alanları 

Seferihisar Doğu Akarca Planlama Sahası, alanın Seferihisar İlçe Merkezi’ne yakınlığı 

ve özellikle yaz aylarında kullanılan bir bölge olması sebebiyle sosyal atyapı 

olanakları açısından fakirdir. Sosyal atyapı alanı olarak yalnızca eğitim alanları ve 

ibadet alanları bulunmaktadır.   

Yerleşik nüfusun ikamet ettiği Tepecik Mahalle Merkezi’nde yer alan Tepecik İlkokulu 

ve Murat Ersoy Anaokulu planlama sahasının eğitim alanları, Tepecik Mahalle 

Merkezi’nde konumlu Tepecik Camii ile Akarca Mevkii’nde konumlu Sarem ve 

Zümrütevler Camii planlama alanının dini tesisleridir. 

2.2.2.5. Açık ve Yeşil Alanlar 

Seferihisar Doğu Akarca Planlama Sahası içerisinde halihazırda düzenlenerek halkın 

kullanımına sunulmuş yalnızca 0,38 hektarlık park/yeşil alan yer almakta ve bu 

alanlar toplam alanın %0,10’sini oluşturmaktadır.  

Dikili alanlar, kumsallar ve boş alanlar planlama alanının diğer açık alanlarındandır.  

Planlama sahasında, üzerinde zeytin ve narenciye ağaçları yer alan toplam 6,1 

hektarlık dikili alan bulunmaktadır.  
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Kıyı kenar çizgisinin deniz tarafı planlama sahası haricinde bırakılmasına rağmen 

alanın Akarca Mevkii’nde bulunan 0,15 hektarlık kesimi halihazırda kumsal olarak 

kullanılmaktadır.  

Arazi çalışmaları ile tespit edilen kullanımlar dışında planlama alanının %40.26’sı gibi 

çok büyük bir yüzdesi halihazırda boştur. Boş olan söz konusu parsellerin yüzölçümü 

toplamı 157.061 hektardır.     

2.2.2.6. Teknik Altyapı Alanları 

Önemli ulaşım aksları, arazi kullanımı içerisinde %30’lık pay sahibidir. Bu yollardan 

İzmir-Kuşadası Karayolu kuzey-güney istikametinde planlama sahasının içinden 

geçmekte olup, 1. derece taşıt yolu hüvviyetindedir. Söz konusu il yolu Tepecik 

Mahalle Merkez Yerleşimi’nin doğusunda Doğanbey’e ulaşımı sağlayan Kavakdere 

Caddesi ile kesişmektedir. Her iki yol da Karayolları Genel Müdürlüğü, 2. Bölge 

Müdürlüğü’nün yetki ve denetimindedir.  

Söz konusu taşıt yolları dışında alandaki diğer önemli taşıt aksları;  

• Tepecik Mahelle Merkezi’nde; Tepecik Caddesi,  

• Akarca Mevkii’nde; Tuzla Caddesi ile Akarca Caddesi - 1552 Sokak Aksı’dır. 

Planlama sahasında taşıtlardan tamamen arındırılmış önemli yaya aksları 

bulunmamaktadır. 

Seferihisar Doğu Akarca Planlama Sahası içerisinde pek çok dere yer almakta olup, 

dere yatakları yaklaşık 2 hektarlık alansal büyüklüğe sahiptir. Planlama sahasının 

doğusundaki dağlık arazilerden doğan dereler, Akarca Mevkii’nden denize 

dökülmekte, dolayısıyla doğu-batı istikametinde uzanmaktadır.  

Planlama sahasının %0.52’sini oluşturan söz konusu dereler, kuzeyden-güneye 

sırasıyla; Söğütçük Deresi, Akarca Deresi, Kurt Deresi ve Karaağaç Deresi’dir.   

Yapılan detaylı analiz çalışmaları neticesinde tespit edilerek, yukarıda detaylarıyla 

anlatılmış olan Seferihisar Doğu Akarca Planlama Sahası’nın sahip olduğu tüm arazi 

kullanımların alansal büyüklükleri ile oranları aşağıdaki tabloda verilmektedir.   
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MEVCUT ARAZİ KULLANIM TÜRLERİ 
ALAN 

(m2) 
ORAN 

Konut Alanları 

·       Konut Alanı 55.931 1,43% 

Kentsel Çalışma Alanları     

·       Ticaret Alanı 5.506 0,14% 

·       Turizm - Konut Alanı 968.970 24,84% 

·       İdari Kurum 245 0,01% 

·       Tarım ve Hayvancılık Tesis Alanı 8.469 0,22% 

Turizm Alanları     

·       Turizm Alanı 7.230 0,19% 

·       Günübirlik Tesis Alanı 499 0,01% 

Sosyal Altyapı Alanları     

·       Anaokulu Alanı 387 0,01% 

·       İlkokul Alanı 3.581 0,09% 

·       Spor Alanı 3.256 0,08% 

·       Sosyal Tesisi Alanı 7.373 0,19% 

·       İbadet Alanı 6.187 0,16% 

Açık ve Yeşil Alanlar      

·       Park ve Yeşil Alan 3.812 0,10% 

·       Mezarlık Alanı 3.643 0,09% 

·       Dikili Alan 61.313 1,57% 

·       Kumsal-Plaj 1.521 0,04% 

·       Boş Parseller  1.570.610 40,26% 

·       Taşıt ve Yaya Yolu 1.171.744 30,03% 

·       Su Yüzeyi (Dere) 20.460 0,52% 

·       Trafo 813 0,02% 

TOPLAM 3.901.550 100,00% 

Arazi Kullanım Durumu 
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2.2.3. Alanın Jeolojik Yapısı ve Depremselliği 

Yürütülen İmar Planı çalışmalarına esas olmak üzere; Seferihisar Doğu Akarca 

Planlama Bölgesi’nin içinde yer aldığı Seferihisar Merkez ve Doğu Akarca Planlama 

Sahası’na yönelik hazırlanan Jeolojik ve Jeoteknik Etüt Raporu; Çevre ve Şehircilik İl 

Müdürlüğü’nce 17.07.2013 tarihinde onaylanmıştır. Bununla beraber, Doğu Akarca 

Planlama Sahası içerisinde kalan 409 ada 15 parselde yer alan 33.5 ha’lık alana esas 

hazırlanan Jeolojik ve Jeoteknik Etüt Raporu ise Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü 

tarafından 27.06.2016 tarihinde onaylanmıştır. 

 

Yapılan söz konusu bilimsel çalışmalar doğrultusunda, planlama alanının “Yerleşime 

Uygunluk Durumu” şu şekildedir; 

Önlemli Alan 2.1. (Öa-2.1) (Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar): 

Bu alanlar 1/5000 ölçekli yerleşime uygunluk haritasında ÖA-2.1 sembolü ile 

gösterilmekte olup, bu alanlarda;  

o Filiş, serpantin, çört, kireçtaşı gibi kaya ortamların yamaçlarında eğim yer yer 

%20-30-40 arasına ulaşmaktadır. Çalışma sahasında mevcut durum itibari ile 

heyelan, kaya düşmesi gibi kütle hareketleri beklenmemektedir.  

o Saha içerisinde eğim %40 gibi yüksek değerlere yer yer ulaşmaktadır. Eğimin 

yüksek olduğu alanlarda kazı şevlerinin uygun projelendirilmiş istinat yapıları ile 

korunması, yüzey sularının ortamdan uzaklaştırılmasına yönelik uygun drenaj 

önlemlerinin alınması, yapı yüklerinin taşıttırılması gereken kumtaşı-şeyl 

ardalanmasından oluşan filişlerin mühendislik parametrelerinin projeye esas 

zemin etüt çalışmalarında ayrıntılı araştırılması, 

o Planlama öncesi yapılacak olan zemin ve temel etüt çalışmalarında statik 

projeye esas üst yapının niteliğine göre inceleme alanındaki tüm şevlerin 

stabilite analizleri yapılarak, güvenli şev yüksekliği ve açısının belirlenerek şevin 

traşlanması, şevin kademelendirilmesi, şev açısının düşürülmesi vb. yöntemlerle 

stabilite sorunu yaratacak olan şevlere gerekli önlemlerin alınması,  

o Planlama öncesinde alanın jeomorfolojik yapısının düzenlenmesi,  

 



 İZMİR İLİ, SEFERİHİSAR İLÇESİ, DOĞU AKARCA PLANLAMA BÖLGESİ  

1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI (2021) 

 

Adres: Folkart Towers, A Kule, K:33, D:3302-3303 Bayraklı/İZMİR 

İletişim: (0232) 445 56 96 – (0532) 692 22 90 – (0537) 561 88 07 

46 

 

o Dik ve çukur gibi zıt morfolojik yapıların eğim düzenlemesi sırasında tıraşlanan 

şevlerden çıkan malzemenin dolgu malzemesi olarak bina temellerine 

serilmemesi,  

o Şevlerin, oluşacak stabilite problemlerine karşı açıkta bırakılmadan tekniğine 

uygun olarak istinat yapılarıyla desteklenmesi, 

o Bina temellerinin dolguya taşıttırılmaması gerekmektedir.  

Önlemli Alan 5.1. (Öa-5.1) Önlem Alınabilecek Nitelikte Sişme, Oturma Açısından 

Sorunlu Alanlar 

Alan genelinde gözlenen bu alanlar 1/5000 ölçekli yerleşime uygunluk haritasında 

ÖA-5.1 sembolü ile gösterilmekte olup, Kuvaterner yaşlı (Qal) alüvyonel malzemenin 

sıvılaşma, oturma, taşıma gücü sorunlarını bir bütün olarak bünyesinde barındırması 

nedeniyle bu alanlarda; 

o Alüvyon kesimlerde yer alan kuyuların genelinde yeraltısuyu seviyesi genellikle 

9-10 metre civarındadır. Filiş dışında kalan birimlerdeki sıvılaşabilir zonların 

varlığı gözönüne alınmalı, sıvılaşma ve sıvılaşmaya bağlı zemin 

deformasyonlarına karşı yapı güvenliğini sağlamak amacıyla uygun bulunan 

zemin iyileştirme önlemleri uygulanmalıdır. 

o Zemin profilinde yer alan litolojilerin oturma, taşıma gücü kaybı vb. Riskleri 

belirlenerek, yapı güvenliği açısından gerekli temel tasarım önlemleri 

alınmalıdır. 

o Temel taşıyıcı zemin olarak üzerindeki yapıdan gelecek yükleri, güvenlikle ve 

yapıya zarar vermeyecek ölçüde taşıyacak taşıma kapasitesi yüksek (sağlam) 

jeolojik birimler tercih edilmeli; yapı-zemin etkileşimine uygun olarak tasarım 

geliştirilerek uygun temel tipi seçilmelidir.  

o Alüvyon birimi yanal ve düşey yönde farklı davranışlara sahip litolojik 

değişimler gösterebileceğinden, yapı temellerinin aynı birim içerisinde 

kalmasına özen gösterilmeli; temel sistemi yapıdaki olası oturmaların üniform 

olmasını sağlayacak nitelikte seçilmelidir. 

o Gerek yüzey suları gerekse yer altı suyunun olumsuz etkilerine karşı gerekli 

drenaj ve izolasyon önlemleri alınmalıdır. 
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o Bölgenin depremselliği proje aşamasında dikkate alınmalı, olası depremin 

gerek yapı gerekse zemin üzerinde yaratacağı taşıma gücü kaybı, sıvılaşma vb 

deformasyonlar gibi olumsuz etkileri projelendirme çalışmasında göz önüne 

alınacağı gibi, yapıların performansını deprem sonrasında da devam ettirmesini 

sağlayacak, yatay ve düşey deplasmanlar ile deprem kuvvetlerinin 

sönümlenmesine yönelik temel ve statik proje tasarım önlemleri geliştirilmelidir. 

o Gerek yapının statik projesine gerekse temel tipine ve önlem projelerine ait 

parametreleri ve uygun temel derinliğini belirlemek için zemin ve temel etüt 

raporu düzenlenmeli; bu etüt çalışmasında zemin profilinde yer alan birimlerin 

oturma, sıvılaşma, taşıma gücü açısından yaratabileceği riskler irdelenerek yapı 

güvenliği açısından gerekli temel tasarım önlemleri alınmalıdır.  

o Bu alanlardaki doğal drenaj korunmalı; alanın doğal drenajının korunması ve 

derelerin taşkın potansiyelinin belirlenmesi açısından planlama öncesinde DSİ 

görüşü alınmalı, görüşte belirtilen önlem ve önerilere hassasiyetle uyulmalıdır. 

o Bölgede yapılacak tüm yapılarda Deprem Bölgelerinde Yapılacak Binalar 

Hakkında Yönetmelik ve Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkında 

Yönetmelik ile diğer ilgili yönetmelik ve genelge hükümlerine uyulmalıdır. 

 

Uygun Alanlar-2 (Kaya Ortamlar) 

Kaya birimlerin yer aldığı, eğimin düz ve düze yakın (% 0- 20 arasında) olduğu, 

taşıma, şişme oturma gibi mühendislik sorunlarının beklenmediği alanlar için Uygun 

Alan-2 değerlendirilmesi yapılmış olup, bu alanlar 1/5000 ölçekli yerleşime uygunluk 

haritasında UA-2 sembolü ile gösterilmektedir. Bu alanlarda;  

o Her bina için parsel bazında zemin etüdü yapılmalı, ayrıntılı zemin 

tanımlamalarında, uygun temel derinliği ve temel tipi belirlenmelidir.  

o Yapılaşma aşamasında yapılacak olan bina temellerinin üst kesimdeki nebati 

toprak malzeme kaldırıldıktan sonra temelin filiş birimi içerisine oturtulması bina 

emniyeti açısından önem arz etmektedir.  
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2.2.4. Alanın Planlama Süreçleri 

Seferihisar Doğu Akarca Planlama Sahası; günümüze dek geçen süreçte plan 

yapma/onama yetkisi bulunan kurumlar tarafından hazırlanarak onanan ve halen 

yürürlükte olan/olmayan planlama çalışmalarına konu olmuştur. Bu çalışmalar üst 

ölçekli ve alt ölçekli planlama çalışmaları olmak üzere iki ana grupta toplanabilir;   

 

• Üst Ölçekli Planlar (1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı)  

- İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı 644 sayılı 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun 

Hükmünde Kararname’nin 7. maddesi uyarınca Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, 

Mekansal Planlama Genel Müdürlüğü tarafından 16.11.2015 tarihinde 

onaylanmıştır. 

- İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği   

1. No’lu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 102. maddesi uyarınca 10.10.2018 

tarihinde onaylanmıştır. 

- İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği 

1. No’lu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 102. maddesi uyarınca 07.07.2020 

tarihinde onaylanmıştır. 

** Planlama sahası, yürürlükte olan 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı’nda L17 

paftasında kalmakta olup kullanım kararları “Kentsel Yerleşik Alan” ve “Tercihli 

Kullanım Alanı”’dır. 

 

• Üst Ölçekli Planlar (1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planları) 

- Seferihisar- Dilek Yarımadası Çevre Düzeni (İlave Revizyon) İmar Planı 

12.02.2002 tarihinde Bayındırlık ve İskân Bakanlığı tarafından onaylanmıştır.  

- İzmir Büyükşehir Bütünü 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı, İzmir Büyükşehir 

Belediye Meclisi’nin 12.09.2012 tarih, 05/843 sayılı kararıyla uygun görülerek 

08.10.2012 tarihinde onaylanmıştır.  
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1/25.000 Ölçekli İzmir Büyükşehir Bütünü Çevre Düzeni Planı’nın 12.09.2012 tarihinde 

onanarak yürürlüğe girmesiyle; söz konusu planın plan uygulama hükümlerinin “Bu 

planın onay tarihinden itibaren daha önce onaylanmış 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni 

planları yürülükten kalkar” ibaresinin yer aldığı 6.2 Maddesi gereği; 1/25.000 Ölçekli 

Seferihisar- Dilek Yarımadası Çevre Düzeni (İlave Revizyon) İmar Planı yürürlükten 

kalkmıştır.   Bunun akabinde; 

- İzmir Büyükşehir Bütünü 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği, İzmir 

Büyükşehir Belediye Meclisi’nin 14.09.2017 tarih, 05/793 sayılı kararıyla uygun 

görülerek 22.09.2017 tarihinde onaylanmıştır.  

** Planlama sahası, yürürlükte olan 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı’nda L17-c1 

paftasında kalmakta olup planlama sahasının yukarıda bahsi geçen plan 

değişikliği sonrası kullanım kararları “Kentsel Gelişme Alanı”, “Günübirlik Turizm 

Tesis Alanları”, “Tercihli Kullanım Alanları” ve “Plaj ve Kumsal”’dır. 

 

• Alt Ölçekli Planlar (1/5.000 Ölçekli Nazım ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planları) 

- 06.08.1985 tarihinde Bayındırlık ve İskân Bakanlığı tarafından onaylanan 

1/5000 Ölçekli Nazım ve 11/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı:  

Seferihisar Kent Merkezi, Sığacık Mahallesi ve Tepecik Mahalle Merkezi’ni 

içine alan bölge için hazırlanmış olan plan, Doğu Akarca Planlama Bölgesi 

sınırlarından yalnızca Tepecik Mahalle Merkezi’ni içine almaktadır. 

- 07.06.1990 tarihinde Seferihisar Belediye Meclisi tarafından onaylanan 1/5000 

Ölçekli Nazım ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planları: 

Seferihisar Kent Merkezi, Sığacık Mahallesi, Tepecik Mahalle Merkezi ve 

Akarca Mevkii’ni içine alan bölge için hazırlanmış olan 1/5000 ölçekli Nazım 

İmar Planı ile Seferihisar Kent Merkezi, Sığacık Mahallesi ve Tepecik Mahalle 

Merkezi’ni içine alan bölge için hazırlanmış olan 1/1000 ölçekli Uygulama İmar 

Planı; üzerlerinde Seferihisar Belediye Meclisi onay tarihi ve kaşesi yer alan, 

07.06.1990 tarihli meclis kararı eki paftalarının bulunamayışı nedeniyle geçersiz 

kabul edilmektedir. 
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- Günümüze dek geçen sürede Akarca Mevkii’ni içine alan bölge için 

uygulamaya dönük bütüncül planlar yapılmamış olup, bölgede yapılaşma, 

onay tarihleri 1977-2007 yılları arasında değişen mevzii planlarla 

gerçekleştirilmiştir. Kadastral parsel bazında, bütüncül kullanımlar ve 

gereksinimler düşünülmeden yapılan mevzii planlar, bölgede birbiriyle 

irtibatlandırılmayan alanlar, yarıda kesilen ulaşım aksları, parsel artıkları 

şeklinde planlanan parçacı yeşil alanlar ve kıyı şeridinde sur etkisi yaratan 

yapılaşmanın varlığına neden olmuştur.     

- Bunun akabinde, işbu rapora konu Doğu Akarca Planlama Bölgesi için 1/5000 

ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli Revizyon ve İlave Uygulama İmar 

Planı hazırlanmıştır.   

- İzmir İli, Seferihisar İlçesi, Doğu Akarca Planlama Bölgesi, 1/5000 ölçekli 

Nazım İmar Planı ve Revizyonu, İzmir Büyükşehir Belediye Meclisi’nin 

14.07.2017 tarih, 05/795 sayılı kararı uyarınca Başkanlık Makamı’nca 

uygun görülerek 03.10.2017 tarihinde onaylanmış, askı süresinde yapılan 

itirazlar kapsamında, İzmir Büyükşehir Belediye Meclisi’nin 11.02.2018 

tarih, 05/111 sayılı kararıyla kısmi değişiklikler yapılarak, Başkanlık 

Makamı’nca 02.04.2018 tarihinde onaylanmış ve son şeklini almıştır.  

- Nazım imar planı aynı plan onama sınırına haiz olan, Seferihisar ilçesi 

Tepecik Mahallesi Doğu Akarca Bölgesi Revizyon ve İlave Uygulama 

İmar Planı, İzmir Büyükşehir Belediye Meclisi’nin 15.08.2018 tarih, 15/939 

sayılı kararı uyarınca Başkanlık Makamı’nca uygun görülerek onaylanmış 

ve askı süresi içerisinde yapılan itirazlar kapsamında, İzmir Büyükşehir 

Belediye Meclisi’nin 11.06.2019 tarih, 05/479 sayılı kararıyla kısmi 

değişiklikler yapılarak, Başkanlık Makamı’nca 18.07.2019 tarihinde son 

şeklini almıştır.  

Ancak, İzmir İli, Seferihisar İlçesi, Doğu Akarca Planlama Bölgesi, 1/5000 ölçekli Nazım 

İmar Planı ve Revizyonu’nun tamamı ile bu plana esas hazırlanmış olan Seferihisar 

ilçesi Tepecik Mahallesi Doğu Akarca Bölgesi Revizyon ve İlave Uygulama İmar 

Planı’nın tamamının iptali talebiyle açılan davada, T.C. İzmir 4. İdare Mahkemesi’nin 

E:2019/100 K:2020/1565 sayılı kararı ile dava konusu işlemlerin iptaline karar 

verilmiştir.   
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Dolayısıyla halihazırda söz konusu alana ilişkin yürürlükte olan herhangi bir nazım ve 

uygulama imar planı bulunmamaktadır. Söz konusu planların iptaline hükmeden, T.C. 

İzmir 4. İdare Mahkemesi’nin E:2019/100 K:2020/1565 sayılı kararı aşağıdaki gibidir; 

• “Doğu Akarca 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ile 1/1000 ölçekli Uygulama İmar 

Planı İlave ve Revizyonu kararlarında dava konusu alanda “12 metre genişliğinde, 2. 

Derece Kentsel Yol” plan kararının gerek güzergahı, gerekse genişliğinin planda atanan 

işlevini yerine getirmek için uygun ve yeterli olarak değerlendirilebilecek iken itirazlar 

sonrasında yürürlüğe giren 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı değişiklikleri kapsamında “12 

metrelik Taşıt Yolu” plan kararının sürekliliğinin bozulmuş olması itibariyle 1/5000 ölçekli 

nazım imar planı değişikliği kararlarının, planlama esasları, şehircilik ve ulaşım planlaması 

ilkeleri imar mevzuatı ve kamu yararına uygun olmadığı, 

• Dava konusu ile öngörülen konut gelişme alanlarında yaşayacak olan nüfusun 

eğitim, sağlık ve dini tesis alanları anlamındaki kentsel ve sosyal gereksinimlerinin 

mevzuat ile belirlenen oranlar temelinde karşılanamayacak olduğu hususu dikkate 

alındığında, dava konusu plan kararları ile öngörülen konut gelişim alanlarının kentsel ve 

sosyal altyapı (eğitim, sağlık, dini tesiss alanları) anlamında gereksinimlerin 

karşılanamayacağı nüfus büyüklüğü için önerilmiş olmasının planlama esasları, şehircilik 

ilkeleri, imar mevzuatı ve kamu yararına uygun olmadığı, 

anlaşıldığından İzmir İli, Seferihisar İlçesi, Tepecik Mahallesi, Doğu Akarca Bölgesi 1/5000 

ölçekli Nazım İmar Planı ve Revizyonu’nun ve bu plan doğrultusunda hazırlanan 

Seferihisar İlçesi, Tepecik Mahallesi, Doğu Akarca Bölgesi, 1/1000 ölçekli Revizyon ve 

İlave Uygulama İmar Planı ve 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği kararlarının 

şehircilik ilkelerine, planlama esaslarına, imar mevzuatına ve kamu yararına uygun 

olmadığı sonuç ve kanaatine varıldığından dava konusu işlemin iptaline” karar 

verilmiştir.  

Mahkeme kararı ile planların iptal olması sonrası plansız kalan alanda; planlı 

gelişmenin sağlanması ve üst ölçek plan kararlarına uygun olarak alt ölçek planların 

üretilmesi amacıyla nazım ve uygulama imar planlarının hazırlanması gerekmektedir. 

İşbu rapora konu nazım imar planında kararlar, mahkeme kararı ile iptal edilen İzmir 

İli, Seferihisar İlçesi, Doğu Akarca Planlama Bölgesi Nazım İmar Planı Revizyonu’nun; 

mahkemenin iptal gerekçeleri ve güncel mevzuat hükümleri doğrultusunda revize 

edilmesi ile oluşturulmuştur. 
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2.2.5. Alanın Resmi Kurum/Kuruluş Görüşleri 

Seferihisar Doğu Akarca Planlama Bölgesi 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı Çalışması 

kapsamında planlamaya veri teşkil edecek çeşitli kurum/kuruluş görüşlerine 

başvurulmuştur. Bunlar;    

1) T.C. İzmir Valiliği, Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü’nün;  

• 15.09.2011 tarih, B.09.4.İLM.035M01M00-305.03.99-222/6821 sayılı görüşü, 

 

2) T.C. Ulaştırma Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı, Karayolları Genel 

Müdürlüğü, 2. Bölge Müdürlüğü’nün;  

• 13.03.2012 tarih, B.11.1.KGM.1.02.10.00/501.12/11501 sayılı görüşü, 

• 20.02.2017 tarih, 16803100-754/E.51196 sayılı görüşü, 

• 15.11.2017 tarih, 16803100-754/e.381767 sayılı görüşü, 

 

3) T.C. Orman ve Su İşleri Bakanlığı, Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü, 2. Bölge 

Müdürlüğü’nün 

• 04.12.2011 tarih, B.23.1.DSİ.1.02.03.02.0-120-455305 sayılı görüşü, 

• 27.05.2015 tarih, 68255272-161.08-337462 sayılı görüşü, 

• 04.05.2016 tarih, 54495999-754-303299 sayılı görüşü, 

• 18.08.2016 tarih, 54495999-754-555717 sayılı görüşü, 

 

4) T.C. Seferihisar Kaymakamlığı, İlçe Jandarma Komutanlığı’nın, 

• 23.02.2017 tarih, 3410-339-17/Hrk. ve Eğt. Ks. sayılı görüşü, 

 

5) T.C. İzmir Büyükşehir Belediyesi, İzmir Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel 

Müdürlüğü, Emlak ve İstimlak Dairesi Başkanlığı, Harita ve Yeraltı Tesisleri 

Şube Müdürlüğü’nün, 

• 15.03.2017 tarih, 29167681-045.01/22550 sayılı görüşü, 

 

6) T.C. İzmir Valiliği, Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü’nün, 

• 23.05.2012 tarih, B.12.4.İLM.0.35.01/22734 sayılı görüşü, 
 

7) Gediz Elektrik Dağıtım Anonim Şirketi’nin, 

• 23.08.2011 tarih, B.02.2.TED.1.11.01.11 sayılı görüşü, 

• 09.02.2017 tarih, 5628 sayılı görüşü, 

• 02.07.2021 tarih, 38033 sayılı görüşü, 
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8) Türkiye Elektrik İletim Anonim Şirketi’nin, 

• 30.09.2011 tarih, B.15.2.TEİ.2.03.01.02.-754.99_1391/7035 sayılı görüşü, 

• 12.01.2017 tarih, 49752846-754-E.18138 sayılı görüşü, 

 

9) T.C. Orman Genel Müdürlüğü İzmir Orman İşletme Müdürlüğü, Seferihisar 

Orman İşletme Şefliği’nin, 

• 23.09.2011 tarih, B.23.1.OGM.1.18.Ş3.24.08-1652-733 sayılı görüşü, 

 

10)  T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü, 

İzmir 1 Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü’nün, 

• 28.03.2012 tarih, B.16.0.KVM.4.35.00.02-35.14/1-826 sayılı görüşü, 

 

11)  BOTAŞ - Boru Hatları ile Petrol Taşıma A.Ş., Arazi, İnşaat ve Kamulaştırma 

Daire Başkanlığı’nın, 

• 18.08.2011 tarih, B.15.2.BOT.0.15.05.00-754-25245 sayılı görüşü, 

 

12)  T.C. İzmir Valiliği, İl Sağlık Müdürlüğü’nün, 

• 06.09.2011 tarih, B 104İSM 4350044/1639 - 90256 sayılı görüşü, 

 

13)  T.C Milli Savunma Bakanlığı, İnşaat Emlak Bölge Başkanlığı’nın, 

• 30.09.2011 tarih, 4220-1084-11/Eml.Ş. Eml.Uzm. (TH)/3674 sayılı görüşü, 

• 13.03.2017 tarih, 3470350-4220-310-17/Eml.Ş. (81/E029)887 sayılı görüşü’dür. 

Söz konusu kurum görüşlerinde; 

Kurum-1: T.C. İzmir Valiliği, Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü’nün 

Görüş: 15.09.2011 tarih, B.09.4.İLM.035M01M00-305.03.99-222/6821 sayılı görüşünde; 

Plan çalışmalarında üst ölçekli plan kararları ve plan notları ile ilgili mevzuata 

uyulması gerektiği belirtilmiştir. 

Kurum-2: T.C. Ulaştırma Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı, Karayolları Genel 

Müdürlüğü, 2. Bölge Müdürlüğü’nün 

13.03.2012 tarih, B.11.1.KGM.1.02.10.00/501.12/11501 sayılı görüşünde; 

Karayolları Kenarında Yapılacak ve Açılacak Tesisler Hakkında Yönetmelik‘in 37, 39, 

41. madde hükümlerine uyulması, yol projesinin dikkate alınması, karayolu 

kamulaştırma sınırlarının korunması ve ulaşım planlaması aşamasında kurumdan 

tekrar görüş alınması gerektiği ifade edilmiştir. 
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20.02.2017 tarih, 16803100-754/E.51196 sayılı görüşünde; 

Kurum görüşüne konu planın, görüş ekinde sayısal olarak iletilen güncel karayolu 

projesi ile kamulaştırma planına uygun olarak revize edilmesi gerektiği ve bununla 

birlikte karayolu kenarında yapılacak olan imar planı çalışmaları sırasında 2918 sayılı 

Karayolları Trafik Kanunu’nun 18. maddesi ve buna bağlı olarak çıkarılan “Karayolları 

Kenarında Yapılacak ve Açılacak Tesisler Hakkındaki Yönetmelik”in kavşak mesafesi 

başlıklı 37. maddesi, cephe genişliği başlıklı 40. maddesi ve yapı yaklaşma mesafesi 

başlıklı 41. maddelerinin göz önünde bulundurulması gerektiği, buna göre; Devlet 

Yolu’nun kenarında yapılacak ve açılacak tesislere ait geçiş yolu ekseninin taşıt yolu 

dış kenarı ile kesiştiği noktanın kavşak başlangıcına en az 200 m’lik mesafeyi 

sağlaması, yapılacak ve açılacak ticari tesisler ön cephe hattının kamulaştırma 

sınırından en az 25 m., mesken amaçlı yapılar ön cephe hattının kamulaştırma 

sınırından en az 5 m. uzaklıkta bulunması, parsellerin yola bitişik cephe genişliğinin 30 

m. olması zorunluluğu olduğu ve bununla birlikte; trafiğin güvenli bir biçimde 

seyretmesi, anayola her noktadan bağlantının önlenmesi ve güvenli bir trafik akışının 

sağlanması amacıyla karayoluna paralel servis yolu planlanamıyorsa, karayolu 

kenarında yer alan parsellerin karayolundan değil arkadaki imar yollarından servis 

alacak şekilde düzenlenmesi gerektiği, söz konusu karayoluna cepheli imar 

adalarında ve karayolu sınırına elli metre mesafe içinde açılacak ve yapılacak her 

türlü tesis için yapılaşmaya gidilmeden önce yine Bölge Müdürlüğü’nün uygun 

görüşünün alınması gerektiği ve bu hususlar dikkate alınacak şekilde söz konusu imar 

planında gerekli değişiklikler yapıldıktan sonra idareden tekrar görüş alınması 

gerektiği bildirilmiştir.  

15.11.2017 tarih, 16803100-754/e.381767 sayılı görüşünde; 

14.07.2017 tarihli İzmir Büyükşehir Belediye Meclis kararı ile uygun görülerek 

onaylanıp, 30.10.2017 tarihinde askıya çıkarılan “Doğu Akarca Planlama Bölgesi 

1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve Revizyonu” ile söz konusu nazım imar planı 

doğrultusunda hazırlanan 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı ve Revizyonunun 

incelenmiş olduğu ve idarece uygun olduğu belirtilmiş olup onaylı karayolu 

projesinde, kavşaklar dışındaki karayolu bağlantı noktalarının halihazır durum göz 

önünde bulundurularak belirlenmiş olduğu, imalatların da onaylı projeye göre 

gerçekleştirildiği; onaylı imar planlarının uygulamaya geçmesi aşamasında, imar  
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planından gelen karayolu bağlantılarının belediyesince açılması gerektiği ve ayrıca, 

imar planları kesinleştikten sonra, onaylı imar planlarının Bölge Müdürlüğü’ne 

gönderilmesi gerektiği bildirilmiştir.  

Kurum-3: T.C. Orman ve Su İşleri Bakanlığı, Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü, 2. Bölge 

Müdürlüğü’nün 

04.12.2011 tarih, B.23.1.DSİ.1.02.03.02.0-120-455305 sayılı görüşünde; 

Söz konusu alanın bir kısmının halen işletmede olan Seferihisar barajı sulama alanı 

içerisinde kaldığı; yapılacak imar planlarında sulama alanı içinde kalan sahanın 

büyüklüğü dikkate alındığında sulamanın bütünlüğünün bozulacağı, bu nedenle 

sulama alanı içinde kalan kesimlerin imar dışı tutulmasının uygun olacağı belirtilmiştir. 

Bununla beraber, görüş ekinde yer alan 1/25.000 ölçekli haritada mor renkle 

işaretlenen dereler için imar planlarında servis yolu dahil 8 metre şerit genişliğinde  

alan ayrılması ve bu alanların kullanılmayarak boş bırakılması gerektiği, yeşil renkle 

işaretlenen dere yatakları için imar planlarında servis yolu dahil 12 metre  şerit 

genişliğinde  alan ayrılması ve bu alanların kullanılmayarak boş bırakılması gerektiği, 

mavi renkle işaretlenen ana dere yatakları  ve geniş bir yağış havzası olan hayıtlı 

dere yatağı için imar planlarında servis yolu dahil 15 metre  şerit genişliğinde  alan 

ayrılması ve bu alanların kullanılmayarak boş bırakılması, mevcut derelerin arazideki 

veya kadastral plandaki halihazır yatak genişliğinin minimum şerit genişliklerinde 

fazla olması halinde imar planlarına işlenmesi ve bu alaların boş bırakılması 

gerektiği, İçişleri Bakanlığı tarafından gönderilmiş olan 03.08.1994 tarih, 5496 sayılı 

genelgeye istinaden taşkın kanalı hüviyetinde olan derelerin her ne suretle olursa 

olsun üzerlerinin kapatılmaması ve açık mecraların kapalı hale getirilmemesi 

gerektiği, dere yataklarının bulunduğu sahalarda yapılacak uygulamalarla ilgili 

09.09.2016 tarihi 26284 sayılı Başbakanlık Genelgesi’nde belirtilen hususlara uyulması 

gerektiği, çevre sorunlarının göz önünde bulundurularak, 2872 sayılı Çevre 

Kanunu’nun ve Su Kirliliği Yönetmeliği’nin ilgili hükümlerine uyulmasının sağlanması 

gerektiği bildirilmiştir.  

27.05.2015 tarih, 68255272-161.08-337462 sayılı görüşünde; 

06.08.1985 yılında hazırlatılan ve Bayındırlık ve İskan Bakanlığı tarafından onaylanan 

Nazım İmar Planı ve 07.06.1990 tarihinde onaylanan Uygulama İmar Planı içerisinde 

kalan alana ilişkin yapılan inceleme sonucunda söz konusu alanın 5403 sayılı Toprak  
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Koruma ve Arazi Kullanım Kanunu’nun yürürlüğe girmesinden önceki “onaylı imar 

planı“ sahası dahilinde kaldığı ve fiilen imara açılmış olduğunun belirlendiği 

belirtilmiş olup bununla beraber Seferihisar Sulama Sahası envanterinden 

düşürülmesi talep edilen 75.9 ha alan için 11.05.2015 tarih, 302496 sayılı DSİ Genel 

Müdürlüğü oluru ile alan dahilinde bulunan sulama yapıları iptali ve iptal sonrası 

sulama alanı dışında kalacak 75.9 ha alanın envanterden düşülerek halen işletmede 

olan Seferihisar Sulamasının (brüt 1201 ha, net 1129 ha) olarak güncellenmesine 

karar verildiği iletilmiştir.   

04.05.2016 tarih, 54495999-754-303299 sayılı görüşünde; 

Söz konusu alanda idareye ait mevcut veya planlanan herhangi bir tesis bulunmadığı 

ayrıca alanın kurumca inşa edilmiş gölet ya da barajların su toplama havzalarında 

yer almadığı belirtilmiştir. İmar uygulamaları sırasında parselin içerisinden ve 

sınrından geçen dere yatakları için taşkın debisini geçirebilecek ve hidrolik açıdan 

yeterli şeritvari alan ayrılması ve ayrılan bu şeritvari alanın imar planlarına "dere" 

olarak işlenmesi gerektiği, derelerin parselle irtibatı olduğu güzergahı boyunca, 

parsel içerisinde mülkiyeti arazi sahibinde kalmak üzere dere yatak şev kenar üst 

çizgisinden itibaren her iki sahili 5 metre genişliğinde servis yolu ayrılması gerektiği, 

inşaat çalışmaları sırasında her türlü malzemenin ve erozyonla oluşacak rüsubatın, 

dere yataklarına ve komşu parsellere ulaşmasının saha içerisinde alınacak 

önlemlerle engellenmesi gerektiği ve derelerin serbest akışını engelleyici her türlü 

müdahaleden kaçınılması gerektiği, Yeraltısuları Kanunu, Çevre Kanunu, Su Kirliliği ve 

Kontrolü Yönetmeliği, Atık Yönetim Yönetmeliği, Planlı Alanlar Tip Imar Yönetmeliği, 

Yeraltı Sularının Kirlenmeye Ve Bozulmaya Karşı Korunması Hakkında Yönetmelik ile 

09.09.2006 tarih ve 26284 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan dere yatakları ve 

taşkınlar ile ilgili 2006/27 sayılı Başbakanlık Genelgesi ve ilgili diğer mevzuatın 

hükümlerine uyulmasının sağlanması gerektiği belirtilmiştir. 

18.08.2016 tarih, 54495999-754-555717 sayılı görüşünde; 

Görüş istenen sahada idareye ait mevcut ve mutasavvar herhangi tarla içi geliştirme 

projesi ve sulama tesisi bulunmadığı, Kkrumca inşa edilmiş gölet ya da barajların su 

toplama havzasında yer almadığı, yazı ekinde gönderilen siyah renkle çizili alanın 

içerisinden dere geçtiği, imar planlarında dere yatağı için 5 m, servis yolu için 

derenin her iki sahilinde 5 m olmak üzere toplamda 15 m genişliğinde şeritvari alanın  
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dere yatağı olarak ayrılması ve imar planlarına “DERE” olarak işlenmesi, bu alanda 

yapılaşmaya izin verilmemesi, derenin kadastral plandaki yatak genişliğinin hidrolik 

açıdan gerekli olan minumum dere yatağı genişliğinden (b=5 m) fazla olması 

halinde kadastral yatak genişliğinin esas alınması ve aynen korunarak planlara 

işlenmesi, taşınmazın derenin taşkınlarından etkilenme riski bulunduğu, taşkından 

korunma tedbirlerinin arazi sahibince alınması, bu tedbirlerin alınmaması halinde 

ilerleyen zamanda meydana gelebilecek herhangi bir taşkında İdareden zarar ziyan 

bedeli talep edilmemesi, inşaat çalışmaları sırasında her türlü malzemenin ve 

erozyonla oluşacak rüsubatın, dere yataklarına ve komşu parsellere ulaşması, saha 

içerisinde alınacak önlemlerle engellenmesi ve derelerin serbest akışını engelleyici 

her türlü müdahaleden kaçınılması, çevre sorunlarının göz önünde tutulması, “Yeraltı 

Suları Kanunu”, “Çevre Kanunu”, “Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği”, “Atık Yönetimi 

Yönetmeliği” ve ilgili tüm kanun, genelge ve yönetmeliklere uyulmasının sağlanması 

gerektiği bildirilmiştir. 

Kurum-4: T.C. Seferihisar Kaymakamlığı, İlçe Jandarma Komutanlığı’nın, 

23.02.2017 tarih, 3410-339-17/Hrk. ve Eğt. Ks. sayılı görüşünde; 

Kurum görüşü sorulan alanın, Askeri Yasak, Güvenlik ve Stratejik Bölge hudutları 

içerisinde kalmadığı ve kurumca herhangi bir sakıncasının bulunmadığı bildirilmiştir. 

Kurum-5: T.C. İzmir Büyükşehir Belediyesi, İzmir Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel 

Müdürlüğü, Emlak ve İstimlak Dairesi Başkanlığı, Harita ve Yeraltı Tesisleri Şube 

Müdürlüğü’nün, 

15.03.2017 tarih, 29167681-045.01/22550 sayılı görüşünde; 

İmar planı önerisinde belirlenen;  

o Akarca 1 Nolu Dere’nin; şerit genişliği güzergahı ile servis yollarının uygun 

olduğu, plan önerisinde taşıt yolunda kalan ancak mevcut durumda 1120 ada 

1 nolu kadastral parselin içinden geçen kısmının söz konusu mülkiyetin dışına 

kaydırılması gerektiği,  

o Akarca 2 Nolu Dere’nin; şerit genişliği, güzergahı ile servis yollarının uygun 

olduğu ancak, derenin mansap noktasında dere güzergahının dik olarak 

çıkışının sağlanması ve 280 ada ile 3167 ada arasındaki kesimin doğrusal hale  
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getirilmesi gerektiği,  

o Akarca 3 Deresi ve Karaağaç Deresi’nin; imar planında önerilen şerit genişliği, 

güzergahı ile servis yollarının uygun olduğu,  

o Gernisu Deresi için imar planı önerisinde belirlenen şerit genişliği ile servis 

yollarının uygun olduğu ancak dere güzergahının yazı ekinde gönderilen 

şekliyle değiştirilerek imar planına işlenmesi gerektiği bildirilmiştir. 

Bunlarla beraber ayrıca, 

o Derelere bitişik konumda ayrılacak imar yollarının kamuya terkinin sağlanması 

gerektiği 

o Ani yağışlar sonrasında bölgenin zarar görmemesi için, gerekli taşkın koruma 

önlemlerinin alınması, yüzeysel suların drenajının sağlanması, bekçi evi, hizmet 

binası vb. bir yapı yapılması halinde su basman kriterlerine ve 31.12.2004 tarih 

25687 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren “Su Kirliliği 

Kontrolü Yönetmeliği“ne uyulması gerektiği, 

o İmar planı onayı ve imar uygulmalarına müteakip, inşaat aşamasında, 

faaliyetler sırasunda ve sonrasında; 

• Derelerin doğal yatağının korunması ve hidrolik akışının engellenmesi, 

yüzeysel sularındrenajının sağlanması, çevreye yayılan elek artığı 

malzemelerin dere yataklarına intikalinin engellenmesi, derenin akış 

kesitlerinin daraltılmayarak korunası ve faaliyet alanı içinde erezyona yol 

açılmaması, dere yatağına rusubat ve malzeme akışı olması durumunda 

ise faaliyete konu derenin temizlenmesi gerektiği, 

• Dere yataklarının hafriyat toprağı, inşaat ve yıkıntı atıkları depolama 

sahası olarak kullanılmaması, suyun tam ve serbest akışını engelleyici her 

türlü müdahaleden kaçınılması, arazinin eğim yapısı nedeniyle meydana 

gelebilecek heyelan ve erezyona karşı her türlü tedbirin alınması 

gerektiği, 

o 09.09.2006 tarih ve 26284 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2006/27 sayılı ve 

20.02.2010 tarih, 27499 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2010/5 sayılı 

Başbakanlık Genelgeleri‘ne, 4373 sayılı Taşkın Sulara ve Su Baskınlarına Karşı 



 İZMİR İLİ, SEFERİHİSAR İLÇESİ, DOĞU AKARCA PLANLAMA BÖLGESİ  

1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI (2021) 

 

Adres: Folkart Towers, A Kule, K:33, D:3302-3303 Bayraklı/İZMİR 

İletişim: (0232) 445 56 96 – (0532) 692 22 90 – (0537) 561 88 07 

59 

 

 Koruma Kanunu hükümlerinde belirtilen hususlara, 167 sayılı Yeraltı Suları 

Kanunu‘na, 2872 sayılı Çevre Kanunu‘na, Su Kirliliği ve Kontrolü Yönetmeliği’ne 

ve diğer mevzuatların ilgili hükümlerine uyulması gerektiği, 

o Can ve mal güvenliği için her türlü kamu güvenliği tedbirlerinin (korkuluk vb.) 

belediyesince ve mülk sahibi tarafından alınması gerektiği, 

o İdarece hazırlattırılan ve yazı ekindeki CD ile gönderilen kanalizasyon 

projesinin yapım ihale sürecinin devam etmekte olduğu, imar planında 

kanalizasyon hatlarının projelendirildiği imar yollarının korunması gerektiği, 

o Yazı ekinde yer alan CD ile gönderilen altyapı hatlarıın korunarak imar 

yolunda kalacak şekilde planlama çalışmasının yürütülmesi gereltiği 

bildirilmiştir. 

Kurum-6: T.C. İzmir Valiliği, Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü’nün, 

23.05.2012 tarih, B.12.4.İLM.0.35.01/22734 sayılı görüşünde; 

Görüş ekinde iletilen 1/5000 ölçekli haritada; 

o Kahverengi renk ile taralı olarak gösterilen 851,1 ha alan onaylı imar planı 

bulunan alanlar, mavi renk ile taralı olarak gösterilen 23,2 ha alan askeri 

alanlar olmak üzere toplam 874,3 ha alan “Tarım Arazilerinin Korunması, 

Kullanılması Ve Arazi Toplulaştırmasına Ilişkin Tüzük“ün 4.maddesinin g ve cc 

bendi doğrultusunda “5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı 

Kanunu“ kapsamı dışında olduğu, 

o Sarı renk ile gösterilen 37,6 ha alan dikili tarım arazisinin, “5403 sayılı Toprak 

Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu“‘nun 13.maddesi kapsamında tarım dışı 

kullanımının uygun görülmediği, 

o Yeşil renk ile gösterilen 7,9 ha alan zeytinlik arazisinin “3573 Sayılı Zeytinciliğin 

Islahı Ve Yabanilerin Aşılattırılması Hakkında Kanun“ kapsamındaki yerlerden 

olduğu, belediye sınırları içindeki zeytinlik sahaların imara açılması halinde 

altyapı ve sosyal tesisler dahil toplam yapılaşmanın zeytinlik alanın %10 unu 

geçemeyeceği, 

o Gri renk ile gösterilen 487,6 ha alan kuru marjinal tarım arazisinin “5403 sayılı  
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Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu“nun 13. maddesinin 2. fıkrasına 

göre, yörede yapılan tarımsal faaliyetlere zarar vermeyecek önlemlerin 

alınması şartıyla, tarım dışı amaçla kullanımının uygun olduğu ifade edilmiştir.  

Kurum-7:  Gediz Elektrik Dağıtım Anonim Şirketi’nin, 

23.08.2011 tarih, B.02.2.TED.1.11.01.11 sayılı görüşünde; 

Kuruma ait hatların korunması ve kuvvetli akım tesisleri yönetmeliğinde belirtilen 

emniyet mesafelerinin sağlanması şartıyla herhangi bir kısıtlamalarının bulunmadığı 

belirtilmiştir. 

09.02.2017 tarih, 5628 sayılı görüşünde; 

Planlama çalışmasına konu alan içerisinde bulunan Enerji Nakil Hatları, Müşterek 

Hatlar (AG+OG), Alçak Gerilim Şebekeleri ile Yeraltı tesislerinin korunması, 

KuvvetliAkım Tesisleri Yönetmeliği’nde belirtilen emniyet mesafelerinin sağlanması ve 

yerleşime yeni açılacak olan bölgelerde, 300 metre ara ile bırakılmış olan 24 m2’lik 

trafo yerlerinim (5.00 m.*8.00 m.) olarak revize edilmesi gerektiği belirtilmiştir. 

02.07.2021 tarih, 38033 sayılı görüşünde; 

Yürütülecek imar planı çalışmalarında ekli haritalarda yaklaşık yerleri işaretlenmiş 

olan mevcut trafo alanları ile yörenin mevcut ve gelecekteki enerji ihtiyacı dikkate 

alınarak yerleri tespit edilmiş ve konumları yaklaşık olarak ekli haritalarda 

işaretlenmiş olan alanların “Trafo Alanı” olarak işaretlenmesi gerektiği bildirlmiştir. 

Kurum-8:  Türkiye Elektrik İletim Anonim Şirketi’nin, 

30.09.2011 tarih, B.15.2.TEİ.2.03.01.02.-754.99_1391/7035 sayılı görüşünde; 

Planlama sahasında teşekkülleri sorumluluğunda enerji iletim tesisinin bulunmadığı 

belirtilmiştir. 

12.01.2017 tarih, 49752846-754-E.18138 sayılı görüşünde; 

Planlama sahası üzerinde teşekküllerine ait herhangi bir enerji iletim tesisinin isabet 

etmediği; ancak Ulusal İletim Sistemi Master Planı’nda yer almakla birlikte henüz 

güzergâh seçimi yapılmayan projelerimizle ilgili olarak güzergâh yer seçimi işleri 

tamamlandığında bahse konu planlama sahaları içine isabet edecek şekilde 

tesislerinin gündeme gelmesi durumunda, buna yönelik plan, imar planı tadilatları  
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için gerekli müracaatların ilgili idareye yapılacağı bildirilmiştir. 

Kurum-9:  T.C. Orman Genel Müdürlüğü İzmir Orman İşletme Müdürlüğü, Seferihisar 

Orman İşletme Şefliği’nin, 

23.09.2011 tarih, B.23.1.OGM.1.18.Ş3.24.08-1652-733 sayılı görüşünde; 

Söz konusu alanın kesinleşmiş orman sınırları dışında kaldığı, 2/B madde uygulaması 

ile orman sınırları dışına çıkartılan yerlerden olmadığı bildirilmiştir. 

Kurum-10:  T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel 

Müdürlüğü, İzmir 1 Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü’nün, 

28.03.2012 tarih, B.16.0.KVM.4.35.00.02-35.14/1-826 sayılı görüşünde; 

Planlama alanında Koruma Kurulunca tespit ve tescili yapılmış herhangi bir sit alanı 

bulunmadığı ancak alanda herhangi bir taşınır/taşınmaz kültür varlığının bulunması 

halinde, 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanununun 4. maddesine göre 

gereğinin yerine getirilmesi gerektiği belirtilmiştir. 

Kurum-11:  BOTAŞ - Boru Hatları ile Petrol Taşıma A.Ş., Arazi, İnşaat ve Kamulaştırma 

Daire Başkanlığı’nın, 

18.08.2011 tarih, B.15.2.BOT.0.15.05.00-754-25245 sayılı görüşünde; 

Sınırları belirtilen planlama alanı içerisinden geçen mevcut ya da planlanan herhangi 

bir projelerinin bulunmadığı bildirilmiştir. 

Kurum-12:  T.C. İzmir Valiliği, İl Sağlık Müdürlüğü’nün, 

06.09.2011 tarih, B 104İSM 4350044/1639 - 90256 sayılı görüşünde; 

Söz konusu alanda plan yapılmasında herhangi bir sakınca bulunmadığı belirtilmiştir. 

Kurum-13:  T.C Milli Savunma Bakanlığı, İnşaat Emlak Bölge Başkanlığı’nın, 

30.09.2011 tarih, 4220-1084-11/Eml.Ş. Eml.Uzm. (TH)/3674 sayılı görüşünde; 

Planlama yapılan alanda EK-A’da yer alan haritada işaretli alanların Askeri Güvenlik 

Bölgesi lejantıyla gösterilmesi ve plan notlarına, “Bu bölgede 2565 sayılı Askeri Yasak 

Bölgeler ve Güvenlik Bölgeleri Kanunu hükümleri geçerlidir.“ ifadesinin plan notu 

olarak eklenmesi gerektiği, planların onanmasına müteakip lejant ve plan notları ile 

beraber Onaylı suretlerinin MSB İnşaat Emlak ve NATO Güvenlik Yatırımları Dairesi  
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Başkanlığına ve İzmir İnşaat Emlak Bölge Başkanlığına gönderilmesi gerektiği 

bildirilmiştir.  

13.03.2017 tarih, 3470350-4220-310-17/Eml.Ş. (81/E029)887 sayılı görüşünde; 

Söz konusu alanın (yabancı uyruklu gerçek ve tüzel kişilerin taşınmaz mal 

edinemeyecekleri ve izin alınmadıkça kiralayamayacakları bölge olarak tanımlanan) 

Doğanbey Stratejik Bölgesi’nin içerisinde yer aldığının tespit edildiği ifade edilmiştir.  

 

Planlamada yukarıda adı geçen kurum/kuruluşlardan gelen görüşler ile ekleri, Çevre 

ve Şehircilik İzmir İl Müdürlüğü tarafından işbu plana esas olmak üzere 17.07.2013 ve 

27.06.2016 tarihlerinde onaylanan 1/5000 ölçekli Jeolojik ve Jeoteknik Etüt Raporları, 

Seferihisar Belediyesi ile İzmir Büyükşehir Belediyesi’nden temin edilen yazılı, çizili 

dökümanlar ve halihazır harita bilgileri, Seferihisar Belediyesi İmar Müdürlüğü 

Arşivi’nden toplanan geçmiş yıllara yönelik bilgiler altlık oluşturacak şekilde, araziye 

yönelik yerinde yapılan tespitler neticesinde alana ilişkin risk ve olanaklar 

belirlenerek, bunlara ilişkin plan kararları oluşturulmuştur.    
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3. PLAN KARARLARINA GEÇİŞ SÜRECİNDE İZLENEN YÖNTEM 

İzmir İli, Seferihisar İlçesi, Doğu Akarca Planlama Bölgesi 1/5000 ölçekli Nazım İmar 

Planı Çalışması’nda, ilgili resmi kurumların arşiv ve bilgisayar kayıtları olmak üzere 

niceliksel ve niteliksel tüm verileri taranmış, gerekli bulunan bilgiler alınmış ve 

sağlıklaştırılmış, alana özel kurum kuruluş görüşleri toplanmış, yöresel-bölgesel 

ilişkiler, potansiyeller-sorunlar ve detaylı arazi etütlerinin irdelenmesiyle alanın 

kimliğini ortaya çıkartan analiz çalışmaları elde edilmiş ve sentezler meydana 

getirilmiştir. 

Söz konusu bu sentezler, İzmir İli, Seferihisar İlçesi, Doğu Akarca Planlama Bölgesi 

1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı’nın katettiği yolda ve ulaştığı kararlarda kullandığı 

pusula ve kılavuzu olmuştur.  

Plan raporunun bu bölümünde planlama çalışmasının altlığını oluşturan teknik veriler 

ve analitik etütler ile planlama çalışmasına fikrini ve yönelimini çizen sentezler 

tanıtılmaktadır. 

3.1. TEKNİK VERİLERİN TOPLANMASI VE SAĞLIKLAŞTIRILMASI  

Plan yapımında, altlık oluşturan teknik verilerin eksiksiz, yanlışsız, düzenli ve sağlıklı 

olması çok büyük önem taşımaktadır. Gereksinim duyulan verilere olan erişime bu 

yüzden büyük zaman ve emek harcanmış, günümüz teknolojisinden yararlanarak 

planlama çalışması sırasında yardımına ve bilgisine başvurulması olası olan her 

detaya haiz bilgiye, doğru kaynak seçilerek ulaşılmaya çalışılmış ve sağlıklı bir arşiv 

sistemiyle kayda alınması sağlanmıştır.  

Söz konusu bu veri havuzu; 

- Halihazır Bilgileri,  

o İzmir Büyükşehir Belediyesi harita servisinden alınan 5 adet 1/5000 ölçekli 

Halihazır Paftadan oluşmaktadır.  

o Söz konusu paftalar, İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından 28.12.2010 

yılında onaylanmıştır.  
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- Kıyı Kenar Çizgisi, 

o Seferihisar Belediyesi’nden alınan, yatay (imar) formattaki 10 adet 1/1000 

ölçekli halihazır paftadan oluşmaktadır. Bu paftalar üzerinde yer alan kıyı 

kenar çizgilerinin onay tarihleri 06.11.1975, 15.03.1976, 21.04.1978 ve 

19.07.1979’dur.  

o Söz konusu kıyı kenar çizgilerinin dikey formattaki 10 adet 1/1000 ölçekli 

halihazır paftaya aktarımı, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 

20.06.2016 tarihinde yapılmış olup, bu paftalar İzmir Vailiği Çevre ve 

Şehircilik İl Müdürlüğü’nden temin edilmiştir.     

- Mülkiyet Bilgileri, 

o Seferihisar Kadastro Müdürlüğü’nden alınmış olan vektörel verilerden 

oluşmakta olup 3402 Sayılı Kadastro Kanunun 22'nci maddesi hükümlerine 

göre 2021 yılında yapılan kadastro güncelleme çalışmalarını içermektedir. 

- Mevcut İmar Planları, 

o Seferihisar Belediyesi’nden alınan 1/5000 ölçekli nazım ve 1/1000 ölçekli 

uygulama imar planı paftalarından oluşmaktadır. 

o Söz konusu paftalar: 

✓ 1985 yılında onaylanan imar planları ve o tarihten günümüze dek 

gelmiş plan değişiklikleri ile farklı tarihlerde onaylanmış mevzii 

imar planlar ile,  

✓ T.C. İzmir 4. İdare Mahkemesi’nin E:2019/100 K:2020/1565 sayılı 

kararı ile iptal edilmiş olan, Doğu Akarca Planlama Bölgesi Nazım 

İmar Planı ve Revizyonu ile Seferihisar ilçesi Tepecik Mahallesi 

Doğu Akarca Bölgesi Revizyon ve İlave Uygulama İmar Planı ve bu 

planlar üzerinde onama tarihinden bugüne kadar yapılmış olan 

tüm nazım ve uygulama imar planı değişikliklerini içermektedir.  

- Nüfus Verileri, 

o Türkiye İstatistik Kurumu’ndan alınan bilgilerden oluşmaktadır. 
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o Söz konusu nüfus verileri ilçenin 2020 yılına kadarki toplam ve mahalle 

nüfuslarını vermiş olup, planlama alanındaki nüfus verileri bu bilgilerin 

mahalle bölümlerinin iyi analiz edilmesi, meskun konut ve tercihli kullanım 

alanlarının hesap süzgecinden geçirilmesiyle tespit edilmiştir. 

- İdari Sınırlayıcılar, 

o İzmir Büyükşehir Belediyesi ve Seferihisar Belediyesi’nden vektörel veri 

olarak alınan ilçe ve mahalle sınırlarından oluşmaktadır. 

- Doğal Sınırlayıcılar, 

o 1/25.000 ölçekli İzmir Büyükşehir Bütünü Çevre Düzeni Planı, Seferihisar 

Belediyesi ve ilgili kurumların arşiv kayıtları, proje yatırımları, arazi ve 

halihazır tespitleriyle oluşturulmuş, vektörel ve sayısal veri halinde alınan 

“tarımsal alan, sulama alanı, orman alanı, makilik ve fundalık alan ve 

mera alanı sınırlarından ve dere yataklarından oluşmaktadır.  

- Fiziki(Yapay) Sınırlayıcılar, 

o 1/25.000 ölçekli İzmir Büyükşehir Bütünü Çevre Düzeni Planı, Seferihisar 

Belediyesi ve ilgili kurumların arşiv kayıtları, proje yatırımları, arazi ve 

halihazır tespitleriyle oluşturulmuş vektörel ve sayısal veri halinde alınan 

İzmir-Kuşadası karayolu mevcut projesi, diğer ulaşım aksları, enerji nakil 

hatları, askeri alan sınırlarından oluşmaktadır.  

- Jeolojik ve Jeoteknik Yapı Sınırlayıcıları, 

o Yüklenicisinden temin edilen, İzmir İli, Seferihisar İlçesi, Turabiye, Hıdırlık, 

Camikebir, Çolakibrahim ve Tepecik Mahallelerini Kapsayan Alanlar İçin 

1/5.000 Ölçekli Nazım İmar Planı Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporları 

içeriğince detaylı olarak tariflenmektedir. 

o Söz konusu raporlar Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Mekansal Planlama 

Müdürlüğü tarafından 17.07.2013 ve 27.06.2017 tarihlerinde onaylanmıştır. 

- Arazi kullanış verileri, 

o Planlama sahasındaki mekansal kullanım türlerinin arazide detaylı olarak 

analiz edilmesinden oluşmaktadır. 
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- Kentli talepleri, 

o Halk katılım toplantılarında belediye ve planlama ekibine iletilen ve 

Seferihisar Belediyesi’ne dilekçeler yoluyla yapılan başvurular, istekler ve 

beklentilerden oluşmaktadır. 

ile doldurulmuştur. Veri havuzunda toplanarak sağlıklaştırılmış ve katmanlarına 

ayrılmış bu veri tabanı, analiz paftalarını oluşturmuş, sayısal ortamda istenen kesişim 

kümelerinin seçilebilmesiyle işlev kazanıp sentezleri zenginleştirmiştir.   

 

3.2. ANALİZ PAFTALARININ OLUŞTURULMASI 

İzmir İli, Seferihisar İlçesi, Doğu Akarca Planlama Bölgesi 1/5000 ölçekli Nazım İmar 

Planı’nın analiz çalışmaları, planlama alanının karakteri konusunda anlam oluşturan 

yukarıda değinilen bilgilerin veri havuzundan paftalara aktarılmasıyla oluşmuştur. 

Söz konusu paftalar 1/1000 ölçekli uygulama imar planı detayında yapılmıştır. 

Söz konusu bu paftalar 

- Konum- Künye, 

o Seferihisar Merkez ve Doğu Akarca Planlama Sahası içinde kalan 

planlama alanının, konumunun gösterildiği, hinterlandıyla olan ilişkisinin 

vurgulandığı, alanın yüzölçümü, kıyı uzunluğu, halihazır nüfusu, meri plan 

kapasite nüfusu, planlı alan yüzölçümü ve planlı saha yapılaşma oranı gibi 

genel özelliklerinin verildiği giriş paftasıdır. (Ek-1) 

- Mahalli Sınırlar, 

o 6360 sayılı On Üç İlde Büyükşehir Belediyesi ve Yirmi Altı İlçe Kurulaması ile 

Bazı Kanunu ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına 

Dair Kanun ile son halini almış mahalli sınırların gösterildiği paftadır. (Ek-2) 

- Meri İmar Planları, 

o Seferihisar Merkez ve Doğu Akarca Planlama Sahası içinde kalan 

planlama alanının, yürürlükteki İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 

ölçekli Çevre Düzeni Planı, İzmir Büyükşehir Bütünü 1/25.000 ölçekli Çevre 

Düzeni Planı’nda yerinin gösterildiği ve hinterlandıyla olan ilişkisinin 

vurgulandığı paftalardır. (Ek-3,4) 
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o Planlama alanında, Seferihisar, Doğu Akarca Planlama Bölgesi,1/5000 

ölçekli Nazım İmar Planı ve Revizyonu ile ile nazım imar planı kararları 

doğrultusunda hazırlanmış olan Seferihisar ilçesi Tepecik Mahallesi Doğu 

Akarca Bölgesi Revizyon ve İlave Uygulama İmar Planı, T.C. İzmir 4. İdare 

Mahkemesi’nin E:2019/100 K:2020/1565 sayılı kararı ile iptal edildiğinden 

alanda yürürlükte herhangi bir nazım ve uygulama imar planı 

bulunmamaktadır. Ancak; işbu plan açıklama raporunda meri - öneri 

kıyaslamarının yapılabilmesi için, mahkeme kararı ile iptal edilen Doğu 

Akarca Planlama Bölgesi Nazım İmar Planı ve Revizyonu ile Seferihisar 

ilçesi Tepecik Mahallesi Doğu Akarca Bölgesi Revizyon ve İlave Uygulama 

İmar Planı ve bu planlar üzerinde onama tarihinden bugüne kadar 

yapılmış ve onaylanmış olan tüm nazım ve uygulama imar planı 

değişikliklerinin işlendiği planlar meri plan olarak kabul edilmiş olup söz 

konusu planların gösterildiği paftalar (Ek-7,8)’da görülebilmektedir.  

o Bununla beraber, yukarıda bahsi geçen ve mahkeme kararı ile iptal 

edilmiş olan bütüncül nazım ve uygulama imar planlarının onayından önce 

aynı alan sınırları içerisinde farklı tarihlerde onaylanmış olan mevzii imar 

planlarının bilgi amaçlı olarak gösterildiği raster ve vektörel paftalara yer 

verilmiştir. Bu paftalar ise (Ek-5,6)’da görülebilmektedir.  

- Meri Plan Doluluk Durumu,  

o Planlama alanına ilişkin, yürürlükte bulunan 1/1.000 ölçekli İmar 

Planları’nda konut kullanımı getirilmiş yapı adaları üzerinden doluluk 

boşluk durumunun gösterildiği paftadır.  

o Bu çalışma ile, mevcut planlı sahanın %57’sinin yapılaşmış olduğu tespit 

edilmiştir. (Ek-9) 

- Arazi Kullanım Durumu, 

o Planlama sahasının Mevcut Arazi Kullanım Türleri’nin mekansal ve 

niceliksel olarak desenlendiği paftadır.  

o İlgili paftanın ayrıntılı metin karşılığı plan raporunun 2.2.2. Mevcut Durum 

Analizi maddesinde bulunmaktadır. (Ek-10) 
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- Tarımsal Verimlilik Paftası, 

o Gıda, Tarım ve Hayvancılık İzmir İl Müdürlüğü’nün planlama sahası 

tümelinde incelediği arşiv kayıtlarından ve yaptığı arazi çalışmalarından 

oluşturduğu verimlilik analizlerinin görselleştirilmesinden oluşan paftadır. 

(Ek-11) 

- Su Varlığı Paftası, 

o Devlet Su İşleri 2.Bölge Müdürlüğü’nün planlama sahası tümelinde 

incelediği arşiv kayıtlarından, yaptığı arazi çalışmalarından ve okuduğu 

halihazır bilgilerinden oluşturduğu sulama alanları ve dere yataklarının 

görselleştirilmesinden oluşan paftadır. (Ek-12) 

- Jeolojik Etüt Verileri, 

o Planlama sahası özelinde yapılan zemin altı bilimsel araştırmalar sonucu 

ortaya çıkan yerleşime uygunluk durum niteliklerinin derecelendirilip 

görselleştirildiği paftadır.  

o İlgili paftanın ayrıntılı metin karşılığı plan raporunun 2.2.3. Alanın Jeolojik 

Yapısı ve Depremselliği maddesinde bulunmaktadır. (Ek-13) 

- Meri Ulaşım Şeması,  

o Planlama alanına ilişkin, mahkeme kararı ile iptal edilmiş olan Doğu 

Akarca Planlama Bölgesi Nazım İmar Planı ve Revizyonu ve nazım imar 

planı doğrultusunda hazırlanmış olan Doğu Akarca Bölgesi Revizyon ve 

İlave Uygulama İmar Planı’nda belirlenmiş olan ulaşım aksları ile söz 

konusu planların askı süresinde yapılmış olan kurum/kuruluş itirazlarına 

ilişkin değiştirilmiş olan ulaşım akslarının gösterildiği paftadır. (Ek-19) 

o Söz konusu paftada halihazırda planlama sahasının içinden geçen 1. 

derece taşıt yolu niteliğindeki İzmir-Kuşadası Karayolu’nun alt 

kademesinde, 2. derece taşıt yolu niteliğindeki ana bağlantı yolları, 3. 

derece taşıt yolu niteliğindeki toplayıcı yollar ve 4. derece taşıt yolu 

niteliğindeki servis yolları sınıflandırıldığı ve çözümlendirildiği söylenebilir.  

o Ancak nazım ve uygulama imar planlarında, 12 metre genişliğinde, “2. 

Derece Kentsel Yol” plan kararının itirazlar sonrasında yapılan değişiklikler 

ile sürekliliğinin bozulmuş olması, açılan dava sonucunda mahkeme 
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 nezdinde bu plan değişikliği kararların, planlama esasları, şehircilik ve 

ulaşım planlaması ilkeleri imar mevzuatı ve kamu yararına uygun olmadığı 

gerekçesi ile planın iptaline sebep olmuştur. 

 

- Meri Açık ve Yeşil Alanlar, 

o Planlama alanına ilişkin, mahkeme kararı ile iptal edilmiş olan Doğu 

Akarca Planlama Bölgesi Nazım İmar Planı ve Revizyonu ve nazım imar 

planı doğrultusunda hazırlanmış olan Doğu Akarca Bölgesi Revizyon ve 

İlave Uygulama İmar Planı’nda belirlenmiş park ve yeşil alanlar, 

ağaçlandırılacak alanlar, spor alanları, pasif yeşil alanlar, mezarlık alanı, 

tarımsal nitelikli alanlar ve su yüzeyinin gösterildiği paftadır.  (Ek-21) 

- Meri Sosyal Donatı Alanları, 

o Planlama alanına ilişkin, mahkeme kararı ile iptal edilmiş olan Doğu 

Akarca Planlama Bölgesi Nazım İmar Planı ve Revizyonu ve nazım imar 

planı doğrultusunda hazırlanmış olan Doğu Akarca Bölgesi Revizyon ve 

İlave Uygulama İmar Planı’nda belirlenmiş sosyal donatı alanlarının 

gösterildiği paftadır. Söz konusu alanlar; anaokulu alanı, ilkokul alanı, 

ortaokul alanı, sağlık tesis alanı, sosyal tesis alanı, özel sosyal tesis alanı 

ve dini tesis alanlarıdır. (Ek-23) 

- Meri Sosyal Donatı Alanları Hizmet Etki Çapı, 

o Planlama sahası içerisinde bulunan sosyal donatı alanlarının hizmet etki 

çaplarının gösterildiği paftadır.  

o Bahse konu kullanımlara ilişkin yürüme mesafeleri; 

• Anaokulu Alanı için 500 metre, 

• İlkokul Alanı için 500 metre, 

• Ortaokul Alanı için 1.000 metre, 

• Spor Tesis Alanı için 1.000 metre, 

• Sağlık Tesis Alanı için 500 metre, 

• Sosyal Tesis Alanı için 500 metre, 

• Dini Tesis Alanı için 400 metre olarak kabul edilmiştir. 
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o Söz konusu yürüme mesafeleri, Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği’nin 

“Yürüme Mesafeleri” başlıklı 12. maddesi’nde belirtilen yürüme mesafeleri 

kabul edilmiş olup, yönetmelik kapsamında yürüme mesafesi belirtilmeyen 

kullanımlar için yürüme mesafeleri; topoğrafya, yapılaşma, yoğunluk, 

mevcut doku, doğal ve yapay eşikler dikkate alınarak belirlenmiştir. 

- Plan sahasında, 7 adet eğitim alanı, 6 adet sağlık tesis alanı, 4 adet spor tesisi 

alanı, 3 adet dini tesis alanı ve 18 adet sosyal tesis alanı planlanmıştır. (Ek–25) 

- Meri Yapı Yoğunlukları, 

o Planlama Sahası içerisinde yer alan yapılaşmaya haiz ve nüfus barındırıan 

yapı adalarının emsal değerlerinin gösterildiği paftadır.  

o Bu çalışma ile, mevcut plan kapasite nüfusu 14.113 kişi olarak tespit 

edilmiştir. (Ek-27) 

- Meri Yapı Nizamları, 

o Planlama Sahası içerisinde yer alan yapılaşmaya haiz ve nüfus barındırıan 

yapı adalarının nizam tiplerinin gösterildiği paftadır. (Ek-29) 

- Kıyı Kanununa İlişkin Ruhsat Analizi, 

o Planlama alanı kapsamında, Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü tarafından 

20.06.2016 tarihinde dikey halihazır haritalar üzerine aktarılmış olan kıyı 

kenar çizgisinin kara tarafında ilk 100 metrelik sahil şeridi içerisinde kalan 

alanda 11.07.1992 tarihinden önce ruhsat almış parsellerin gösterildiği 

paftadır. (Ek-31) 

o Çalışma 3621 sayılı Kıyı Kanunu ile 3830 sayılı Kanun ile değişik 3621 sayılı 

Kıyı Kanunu’nun Uygulanmasına Dair Yönetmelik kapsamında yapılmıştır.  

3.3. YERLEŞİLEBİLİRLİK DURUMUNUN BELİRLENMESİ 

Yukarıda yapılan analizler ve toplanan bilgiler sonucunda oluşturan veri grupları 

birlikte değerlendirildiğinde İzmir İli, Seferihisar İlçesi, Doğu Akarca Planlama Bölgesi 

1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı’nın yerleşilebilirlik durumunu sentezlemekte ve 

haritalandırmaktadır. 

İzmir İli, Seferihisar İlçesi, Doğu Akarca Planlama Bölgesi 1/5000 ölçekli Nazım İmar 

Planı plan onama sınırı dahilinde yerleşilebilirlik durumunda sınırlayıcı olan başlıca  
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lekeler, yörenin tarımsal verimliliği, su varlığı (sulama alanları ve dere yatakları) ve 

jeolojik-jeoteknik etüt verileri doğrultusunda oluşturulmuştur. (Ek-14) 

Yerleşilebilir sahalar bu kullanımlar dışında, yapılaşılabilir olan meskûn ve gelişme 

alanlarından meydana gelmektedir. 

Planlama alınında ayrıca, 3830 sayılı Kanun ile değişik 3621 sayılı Kıyı Kanunu’nun 

Uygulanmasına Dair Yönetmelik’in 4. Maddesinde tariflenen “Belediye ve mücavir 

alan sınırları içinde ve dışında; 11.07.1992 tarihinden önce belirli bir kullanım amacına 

dayalı olarak onaylanmış 1/1000 ölçekli mevzi imar planlarının kıyı kenar çizgisinden 

itibaren kara yönünde 100 metrelik kesim içerisindeki imar adalarında; üzerinde 

yapıldığı tarihte yürürlükte bulunan plan ve mevzuata uygun olarak tamamlanmış 

yapılar ile ruhsat alınarak en az su basman seviyesinde inşaatı tamamlanmış 

yapıların bulunduğu parsellerin sayısının veya kullanılan toplam taban alanının imar 

adasındaki toplam parsel sayısının veya toplam alanın yüzde ellisinden fazla olması 

durumu sorgulanarak kısmi yapılaşma sentezi yapılmıştır. (Ek-32) 

Bu kapsamda kısmi yapılaşmaya tabi olmayan alanlarda,  

3621 sayılı Kıyı Kanunu’nun 4. Maddesinde belirtildiği üzere;  

✓ Sahil şeridinin birinci bölümü (kıyı kenar çizgisinden itibaren kara yönünde 

yatay olarak 50 metre genişliğinde belirlenen bölüm), yeşil alan, çocuk 

bahçesi, gezinti alanları, dinlenme ve rekreatif alanlar ile yaya yolları 

olarak,  

 

✓ Sahil şeridinin ikinci bölümü (sahil şeridinin birinci bölümünden sonra kara 

yönünde yatay olarak en az 50 metre genişliğinde olmak üzere belirlenen 

bölüm), toplumun yararlanmasına açık günübirlik turizm yapı ve tesisleri, 

taşıt yolları, açık otoparklar ve arıtma tesisleri,  

dışında herhangi bir kullanım barındırmayacak şekilde düzenleme yapılmıştır. 
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3.4. SORUNLAR VE POTANSİYELLERİN TESPİT EDİLMESİ 

İzmir İli, Seferihisar İlçesi, Doğu Akarca Planlama Bölgesi 1/5000 ölçekli Nazım İmar 

Planı, plan kararlarına geçmeden önce diğer sentez başlığını yörenin Sorunları ve 

Potansiyellerine ayırmıştır. 

Plan raporunun amaç, ana hedef ve alt hedeflerinden okunduğu üzere, Seferihisar 

kenti, ülkenin içinde bulunduğu potansiyel ve nimetlerin insan eliyle tahrip edilmesi, 

rantabl kullanılamaması ve değerlendirilmemesi üzerine kemikleşen genel bilincinin 

yansımış ve yansımakta olduğu yerleşim alanlarından biri olarak ortaya çıkmaktadır. 

Her ne kadar son yıllarda önemli stratejik kararlar takibinde yavaş kent misyonunun 

koruması altına girmiş olsa da, tarihi, kültürel, turistik, ekolojik ve çevresel 

değerlerinin kaderi, döneminin yönetim anlayışının benimsediği gelişim karar ve 

tercihlerinden ziyade, kentlisinin özümsediği kimliğine sahip çıkma, onu koruma ve 

yaşatma farkındalığına emanet edilmelidir. Bu sayede dönemsel değişkenliğe tabi 

olabilen karar mekanizmaları, kentli sorumluluğunda yoğurularak daimileşen bir 

kültürün dışına çıkamayacaktır.  

Kullanılabilirlikten, yaşanabilirlikten, estetikten, özenli mimarileşmeden ve topraktan 

uzak çarpık kentleşmelerin; bireyleri ve toplumları yalnızlaştırdığı, hastalaştırdığı, 

yüzeyselleştirdiği, maneviyatları fakirleşen ve tek tipleşen kimliklere dönüştürdüğü 

deneyimlenmiş ve halihazırda deneyimlenmektedir.         

Bu doğrultuda her kent genel bilinç ağında ancak kendi özelinde, tipleşen sorunlarını 

çözmekle, potansiyellerini yaşatmak ve geliştirmekle yükümlüdür. 

Planlama Sahası ve Yöresinin Sorunları 

- Yapılırken yalnızca kendi mülkiyet hakları ölçeğinde düşünülerek ve 

birbirinden ilişkisiz tasarlanmış parçacı planların planlamanın eşitlikçi ilkesini 

ve plan bütünlüğünü bozma, uygulamaya yönelik problemler yaratma, kenti 

çağdaş verimli bir kullanılabilirlik ve tasarlanabilirlikten alıkoyma sorunu, 

- Ortak yaşam alanları, rekreatif alanlar, eğitim, sağlık ve kültürel alanların 

nüfusa hitap edemeyen yetersizlik sorunu, 
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- Kent içi taşıt ve yaya trafiğinin birbirini kesintiye uğratma ve güvenlik 

zafiyetleri yaşatma sorunu, 

- Yerleşik alanlarının yapı ve cephe mimarilerinin, sokak elemanlarının 

özensizce ve estetikten yoksun kullanılma sorunu, 

- Devamlılık arz etmeyen meskûn dokuda boğulmuş ulaşım asklarının 

tanımlanma ve onarılma sorunu,  

planlama sahasının başlıca analiz edilen açmazlarıdır. 

Planlama Sahası ve Yöresinin Potansiyelleri 

- Planlama sahasının içinde bulunduğu coğrafya beraberinde sahip olduğu, 

doğal ve çevresel güzelliklerinden kazanacağı fayda,  

- Planlama sahasının sektörel dinamiklerinin, kentin tarih ve güneş turizminde 

sahip olduğu potansiyelden kazanacağı fayda ve ivme, 

- Kentin simgelerinden biri olan mandalina üretimi, yetiştiriciliği, diğer ekili ve 

dikili alanların tarımsal verimliliği, 

- Halihazırda ülkesinin yavaş kent başkenti ünvanına sahip olmasıyla ortaya 

çıkan sakin ve özenli kentleşme fikrinin her geçen gün büyüyen farkındalığı, 

- Sıkışık ve yeteri kadar sosyal altyapı alanı barındırmayan meskûn doku 

haricinde, planlama alanının sahip olduğu gelişme sahaları üzerinden 

yaşanabilir planlama standartlarının uygulanabilmesi adına sunduğu olanak 

ve fırsatlar, 

- Planlama sahasının metropolitan kent içinde yer alan güçlü ulaşım 

bağlantılarına yakın oluşu ve İzmir-Kuşadası karayolu üzerinde yer alması ile 

sahip olduğu ulaşım kabiliyeti,  

planlama sahasının başlıca analiz edilen fırsatlarıdır. 
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4. PLAN KARARLARI 

İzmir İli, Seferihisar İlçesi, Doğu Akarca Planlama Bölgesi 1/5000 ölçekli Nazım İmar 

Planı Çalışması, planlama alanına yönelik olarak irdelenmiş, toplanmış tüm veriler ve 

analizler sonrası haritası oluşmuş “kesişim kümeleri, ortak paydalar, kamusal 

faydalar, kazanılmış haklar, potansiyeller, riskler, kısıtlayıcılar, eşikler” doğrultusunda 

ve bu plan raporunun belirlediği amaç, temel hedef ve alt hedeflerin kılavuzunda 

hazırlanmıştır.  

Plan çalışmasının hedef yılı İzmir Büyükşehir Bütünü 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni 

Planı ile örtüşecek şekilde 2030’dur.  

4.1. Plan Onama Sınırına İlişkin Karar 

İzmir İli, Seferihisar İlçesi, Doğu Akarca Planlama Bölgesi 1/5000 ölçekli Nazım İmar 

Planı Çalışması’nda plan onama sınırı;  

İzmir Büyükşehir Bütünü 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı’nın fiziki plan kararlarına, 

yöredeki tarımsal niteliği bulunan alanlar, makilik ve fundalık alanlar, mera alanları, 

sit alanları, askeri alanlar gibi eşiklere sadık kalınacak ve bölgede yapılmış mevcut 

imar planları göz önünde bulundurulacak şekilde oluşturulan yaklaşık 391 hektarlık 

alanı kapsayacak biçimde belirlenmiştir.   

Seferihisar Merkez ve Doğu Akarca Planlama Bölgesi’nin 2. Etabı olarak belirlenen 

Doğu Akarca Planlama Bölgesi için yapılan işbu plan, kuzey yönünden Tepecik 

Mahalle Merkezi’nin meskûn sahasını, güney yönünden ise Akarca Mevkii’nin I. 

(Birinci) ve III. (Üçüncü) Derece Arkeolojik Sit sınırları kapsamı dışında kalan kesimini 

içine almaktadır. Tepecik kesimindeki plan onama sınırı, batı yönünden İzmir-

Kuşadası Karayolu ve doğu yönünden Kavakdere Caddesi’ne (Seferihisar-Doğanbey 

Karayolu) oturmakta, güney yönünden ise tarım alanlarına dayanmaktadır. Akarca 

kesimindeki plan onama sınırı ise, batı yönünden kıyı kenar çizgisine (Ege Denizi), 

doğu yönünden İzmir-Kuşadası Karayolu’na, kuzeybatı yönünden Teos Antik Kenti III. 

(Üçüncü) Derece Arkeolojik Sit Alanı sınırına oturmakta, güney yönünden askeri 

alanlar, kuzey ve kuzeydoğu yönlerinden makilik-fundalık alanlar ve boş arazilerce 

çevrelenmektedir.  
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4.2. Plan Nüfusuna İlişkin Kabuller/Kararlar 

İzmir İli, Seferihisar İlçesi, Doğu Akarca Planlama Bölgesi 1/5000 ölçekli Nazım İmar 

Planı Çalışması’nda plan nüfusu;  

İzmir Büyükşehir Bütünü 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı’nda Seferihisar için 

atanan 2030 yılı nüfus değeri doğrultusunda, sakin şehir kimliği altında bölgesel 

dengeler ve ilkeler gözetilerek, ilçenin diğer planlama sahalarına entegre olacak 

şekilde belirlenmiştir.  

Söz konusu plan nüfusu halihazırdaki nüfus ile mevcut plan nüfusunun irdelenerek 

kabul edilmesi ve alanın ihtiyacı olan gelişme sahalarındaki ilave plan nüfus 

değerlerinin karara bağlanması toplamından oluşmaktadır.  

Bu doğrultuda 2030 yılı yaşayan sayısının öngörülmesindeki kriterler alt başlıklarda 

detaylandırılmıştır.  

4.2.1. Mevcut Nüfus 

TUİK (Türkiye İstatistik Kurumu) 2020 yılı verilerine göre, Seferihisar ilçesinin planlama 

bölgelerine düşen nüfus değerleri, ilçenin kentsel ve kırsal alanlarındaki yaşayan 

sayıları ile ilişkilendirilerek hesaplanmıştır.  

Seferihisar 2015 Yılı 

Nüfus Şeması 
İlçe Sınırları 

Merkez ve 

D.Akarca 

Planlama 

Bölgesi 

Sığacık ve 

B.Akarca 

Planlama 

Bölgesi 

Doğanbey 

ve Ürkmez 

Planlama 

Bölgesi 

Doğanbey 

ve Ürkmez 

Turizm 

Bölgesi 

- Atatürk Mahallesi 1.495 - - 1.495 - 

- Bengiler Mahallesi 2.469 - - 2.469 - 

- Beyler Mahallesi 399 - - - - 

- Camikebir Mahallesi 10.216 10.216 - - - 

 - Çamtepe Mahallesi 126 - - - - 

- Ç.İbrahimbey Mah. 3.698 3.698 - - - 

- Cumhuriyet Mah. 1.068 - - - 1.068 

- Düzce Mahallesi 1.139 1.139 - - - 

- Gödence Mahallesi 336 - - - - 

- Gölcük Mahallesi 130 - - - - 

- Hıdırlık Mahallesi 6.534 5.000 1534 - - 

- İhsaniye Mahallesi 97 - - - - 
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Buna göre Merkez ve Doğu Akarca Planlama Bölgesi 2020 yılı nüfusu 26.979 kişidir. Bu 

nüfusun işbu plan çalışmasına konu olan Doğu Akarca Planlama Bölgesi’nde kalan 

kısmı ise 4.200 kişidir. Daimî olarak ikamet eden bu nüfus çoğunlukla Tepecik 

Mahallesi Merkezi’nde ve seyrek olarak Hıdırlık Mahallesi ve Tepecik Mahallesi’nin 

Akarca Mevkii içerisinde kalan bölümünde bulunmaktadır. Planlama sahasında 

Tepecik Mahallesi Merkez yerleşimi dışında yer alan konutlar genellikle İzmir’de 

ikamet edenler tarafından yazlık konut olarak mevsimlik kullanılmaktadır. 

4.2.2. Mevcut Plan Nüfusu 

Planlama alanında, Seferihisar, Doğu Akarca Planlama Bölgesi,1/5000 ölçekli Nazım 

İmar Planı ve Revizyonu ile nazım imar planı kararları doğrultusunda hazırlanmış olan 

Seferihisar ilçesi Tepecik Mahallesi Doğu Akarca Bölgesi Revizyon ve İlave Uygulama 

İmar Planı, T.C. İzmir 4. İdare Mahkemesi’nin E:2019/100 K:2020/1565 sayılı kararı ile 

iptal edildiğinden alanda yürürlükte herhangi bir nazım ve uygulama imar planı 

bulunmamaktadır. Ancak; işbu plan açıklama raporunda meri - öneri 

kıyaslamalarının yapılabilmesi için, mahkeme kararı ile iptal edilen Doğu Akarca 

Planlama Bölgesi Nazım İmar Planı ve Revizyonu ile Seferihisar ilçesi Tepecik 

Mahallesi Doğu Akarca Bölgesi Revizyon ve İlave Uygulama İmar Planı ve bu planlar 

üzerinde onama tarihinden bugüne kadar yapılmış ve onaylanmış olan tüm nazım ve 

uygulama imar planı değişikliklerinin işlendiği planlar meri plan olarak kabul 

edilmiştir. Bu kapsamda; mahkeme kararı ile iptal edilmiş olan Doğu Akarca Bölgesi 

Revizyon ve İlave Uygulama İmar Planı’nın kapasiteleri irdelenmiştir.  

 

- Kavakdere Mah. 292 - - - - 

- Mersin Alanı Mah. 2.916 - - 2.916 - 

 - Orhanlı  Mahallesi 1.257 - - - - 

- Payamlı Mahallesi 1.424 - - 1.424 - 

- Sığacık Mahallesi 3.637 - 3.637 - - 

- Tepecik Mahallesi 2818 2.818 - - - 

- Turabiye Mahallesi 5.247 5.247 - - - 

- Turgut  Mahallesi 355 - - - - 

- Ulamış Mahallesi 2.664 - - - - 

Toplam Nüfus 48.320 29.118 5.171 8.304 1.068 
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Nüfus barındıran tüm kullanımların yapılaşma koşulları ayrıntılı olarak sorgulanarak, 

emsal alanları ve bağımsız birim sayıları hesaplanmıştır. Hesaplamalarda; T.C. İzmir 

4. İdare Mahkemesi’nin E:2019/100 K:2020/1565 sayılı kararı ile iptal edilmiş olan, 

Seferihisar ilçesi Tepecik Mahallesi Doğu Akarca Bölgesi Revizyon ve İlave Uygulama 

İmar Planı kabulleri esas alınmıştır. Bu doğrultuda, ortalama parsel büyüklüğü 500 

m2, ortalama hane halkı büyüklüğü, 2017 TÜİK verilerine göre 3.0 kişi, ortalama konut 

büyüklüğü ise, 150 m2 olarak kabul edilmiştir. Ayrıca planda yer alan TİCTK (Ticaret-

Turizm-Konut) ve TİCK (Ticaret-Konut) kullanımlı alanlarda nüfus hesabı, söz konusu 

alanların %80’inin konut olacağı varsayılarak yapılmıştır. 

Aşağıdaki tabloda mevcut plan kapasite nüfusu ayrıntılarına yer verilmektedir. 

MERİ PLAN NÜFUS HESABI 

  YAPI NİZAMI TABAN ALANI (m2) İNŞAAT ALANI (m2) NÜFUS (Kişi) 

Mevcut Alan 

Konut Emsal=0,30 717,325 m² 215,198 m² 4864 kişi 

Konut Emsal=0,40 599,282 m² 239,713 m² 5418 kişi 

Konut Emsal=0,60 76,522 m² 45,913 m² 1038 kişi 

TİCK Emsal=0,60 2,016 m² 968 m² 22 kişi 

  

Öneri Alan 

TİCTK Emsal=0,30 31,460 m² 7,550 m² 151 kişi 

Konut Emsal=0,30 398,486 m² 119,546 m² 2391 kişi 

Konut Emsal=0,40 0 m² 0 m² 0 kişi 

Konut Emsal=0,60 19,161 m² 11,497 m² 230 kişi 

TOPLAM 14.113 kişi 

--Doğu Akarca Planlama Bölgesi, Mevcut Plan Kapasite Nüfusu— 

Mevcut imar planlarına göre nüfus barındıran alanların tam kapasiteye ulaşması 

durumunda taşıyacağı nüfus 14.113 kişi olarak hesaplanmıştır.    
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4.2.3. Öneri Plan Nüfusu 

Bu hesaplama, 1/1.000 ölçekli Uygulama İmar Planı detayında çözümlenip 

hesaplanmış, bu çalışma esnasında kentin sahip olduğu sakin şehir kimliğinin bir 

yansıması olarak yoğunluklar “seyrek ve düşük yoğunluk” olarak kabul görmüştür.  

Aşağıdaki tabloda detaylarına yer verilen öneri plan kapasite nüfusu hesaplanırken 

ortalama parsel büyüklüğü 500 m2, ortalama hane halkı büyüklüğü, doğum 

oranlarındaki düşüş eğilimi ve “2020 TÜİK İllere Göre Ortalama Hane Halkı Büyülüğü” 

verileri esas alınarak 2.91 kişi, ortalama konut büyüklüğü ise, bir ailenin yaşaması için 

gerekli optimum konut alanı büyüklüğü düşünülerek 150 m2 olarak kabul edilmiştir. 

Ayrıca planda yer alan TİCTK (Ticaret-Turizm-Konut) ve TİCK (Ticaret-Konut) kullanımlı 

alanlarda nüfus hesabı, söz konusu alanların %80’inin konut olacağı varsayılarak 

yapılmıştır. Öneri imar planlarına göre nüfus barındıran alanların tam kapasiteye 

ulaşması durumunda taşıyacağı nüfus yaklaşık olarak 14.000 kişi olarak 

hesaplanmıştır.    

ÖNERİ PLAN NÜFUS HESABI 

  YAPI NİZAMI TABAN ALANI (m2) İNŞAAT ALANI (m2) NÜFUS (Kişi) 

 

Mevcut Alan 

Konut Emsal=0,30 709,481 m² 212,844 m² 4669 kişi  

Konut Emsal=0,40 598,304 m² 239,322 m² 5250 kişi  

Konut Emsal=0,60 68,238 m² 40,943 m² 898 kişi  

TİCK  Emsal=0.60 2,016 m² 968 m² 21 kişi  

TİCTK Emsal=0.30 6,947 m² 1,667 m² 37 kişi  

   

Öneri Alan 

TİCTK Emsal=0,30 55,721 m² 13,373 m² 260 kişi  

Konut Emsal=0,30 401,623 m² 120,487 m² 2339 kişi  

Konut Emsal=0,40 0 m² 0 m² 0 kişi  

Konut Emsal=0,60 28,310 m² 16,986 m² 330 kişi  

TOPLAM 13.803 kişi  

--Doğu Akarca Planlama Bölgesi, Öneri Plan Kapasite Nüfusu— 
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Bu tespitlerden ortaya çıkarılan sonuç; planlama sahasında mevcut yaşayan nüfusun 

4.200 kişi olduğu göz önünde bulundurulduğunda, öneri plan kararları sonrasında 

alanda 9.603 kişinin barınmasını sağlayabilecek ve henüz imar hakkı kullanılmamış 

planlı konut sahalarının bulunmasıdır.     

Sonuç olarak İzmir İli, Seferihisar İlçesi, Doğu Akarca Planlama Bölgesi 1/5000 ölçekli 

Nazım İmar Planı Çalışması’nda 2030 hedef yılı plan nüfusu; mevcut planlı sahalar ile 

bu planla yeni yapılaşma kararlarının atandığı mevcut plansız yerleşilebilir sahalar 

toplamında yaklaşık olarak 14.000 kişi olarak öngörülmüştür. 

İzmir İli, Seferihisar İlçesi, Doğu Akarca Planlama Bölgesi 1/5000 ölçekli Nazım İmar 

Planı Çalışması kapsamında uygulama imar planı ölçeğinde yapılan hesaplar 

neticesinde her ne kadar planın kapasite nüfusu yaklaşık 14.000 kişi olarak öngörülse 

de, alandaki kullanıcı profilinin çoğunlukla yazlık konut sahiplerinden oluşması ve bu 

sebepten ötürü alanda yerleşik olarak değil de yalnızca yılın belli dönemlerinde 

ikamet ediyor olmaları ve planlama sahası içerisinde (yerleşik) nüfusun artış oranının 

düşük olması eğiliminden hareketle alanın gelecekte de öneri imar planı kararları 

kapsamında belirlenen plan kapasite nüfusunu tümüyle dolduramayacağı 

varsayımında bulunulabilir. Bu bağlamda, planlama sahasının kıyı kenti kimliğinden 

ötürü, çoğunlukla yazlık/ikincil konut kullanımına yönelik tercih edilmesi sebebiyle tam 

kapasite nüfusu yalnızca yılın belli dönemlerinde taşıyacağı düşünülmektedir. 

 

4.3. Sahil Şeridine İlişkin Kararlar 

Planlama çalışması kapsamında; 3830 sayılı Kanun ile değişik 3621 sayılı Kıyı 

Kanunu’nun Uygulanmasına Dair Yönetmelik’in 16. maddesi (a) bendinde tariflendiği 

üzere “Bu alanlar kapsamında daha önce mevzi imar planları onaylanmış alanların 

kalması durumunda, mevzi imar planlarının kısmen veya tamamen yapılaşma 

bulunmayan imar adalarında da sahil şeridi en az 100 metre olarak belirlenir.” 

hükmü gereğince, 20.06.2016 tarihinde Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğünün dikey 

halihazırlar üzerine aktarmış olduğu kıyı kenar çizgisinden itibaren kara yönünde 

yatay olarak 100 metre genişliğinde alan sahil şeridi olarak kabul edilmiştir. 
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Seferihisar Belediyesi İmar Müdürlüğü ve İller Bankası arşivinden toplanan geçmiş 

yıllara yönelik bilgiler ışığında Doğu Akarca Planlama Bölgesi Kısmi Yapılaşma 

İrdelemesi; “Mevzi Plan Analizi”, “Ruhsat Analizi” ve bu iki analizin çakıştırılmasıyla 

elde edilen “Sentez” çalışması olarak 3 etapta gerçekleştirilmiştir. 

3830 sayılı Kanun ile değişik 3621 sayılı Kıyı Kanunu’nun Uygulanmasına Dair 

Yönetmelik’in 4. Maddesinde tariflenen “Belediye ve mücavir alan sınırları içinde ve 

dışında; 11.07.1992 tarihinden önce belirli bir kullanım amacına dayalı olarak 

onaylanmış 1/1000 ölçekli mevzi imar planlarının kıyı kenar çizgisinden itibaren kara 

yönünde 100 metrelik kesim içerisindeki imar adalarında; üzerinde yapıldığı tarihte 

yürürlükte bulunan plan ve mevzuata uygun olarak tamamlanmış yapılar ile ruhsat 

alınarak en az su basman seviyesinde inşaatı tamamlanmış yapıların bulunduğu 

parsellerin sayısının veya kullanılan toplam taban alanının imar adasındaki toplam 

parsel sayısının veya toplam alanın yüzde ellisinden fazla olması durumu” 

sorgulanmıştır.  

Bu kapsamda kısmi yapılaşmaya tabi olmayan alanlarda, 3621 sayılı Kıyı Kanunu’nun 

4. Maddesinde belirtildiği üzere;  

✓ Sahil şeridinin birinci bölümü (kıyı kenar çizgisinden itibaren karar yönünde 

yatay olarak 50 metre genişliğinde belirlenen bölüm), yeşil alan, çocuk 

bahçesi, gezinti alanları, dinlenme ve rekreatif alanlar ile yaya yolları olarak, 

 

✓ Sahil şeridinin ikinci bölümü (sahil şeridinin birinci bölümünden sonra kara 

yönünde yatay olarak en az 50 metre genişliğinde olmak üzere belirlenen 

bölüm), toplumun yararlanmasına açık günübirlik turizm yapı ve tesisleri, taşıt 

yolları, açık otoparklar ve arıtma tesisleri, 

dışında herhangi bir kullanım barındırmayacak şekilde düzenleme yapılmıştır. 
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4.4. Fiziki/Mekansal Yapıya İlişkin Kararlar 

İzmir İli, Seferihisar İlçesi, Doğu Akarca Planlama Bölgesi 1/5000 ölçekli Nazım İmar 

Planı Çalışması, İzmir Büyükşehir Bütünü 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı’nda 2030 

yılı için öngörülen planlama saha yüzölçümü ve arazi kullanım kararları iz 

düşümünde; 391 ha’lık alana plan kararı getirmiştir.  

Söz konusu bu 391 ha’lık sahanın 297 ha’lık kısmı, çeşitli tarihlerde 1/1000 ölçekli 

Mevzi/Uygulama İmar Planları adı altında yapılmış mevcut planların üst ölçekli plan 

karakterine yorumlanarak uyarlanmasından, geri kalan 94 ha’lık kısmı ise plan hedef 

yılı nüfusu, üst ölçekli plan kararları, doğal, yapay, idari eşikler, plan bütünlüğü ve 

sosyal-teknik altyapı ihtiyacı gibi etmenlerin yönlendirdiği tasarım kararlarıyla 

meydana getirilmiştir.  

İzmir İli, Seferihisar İlçesi, Doğu Akarca Planlama Bölgesi 1/5000 ölçekli Nazım İmar 

Planı Çalışması; Seferihisar kentinin sakin şehir misyonu ve bölgesi için atanan üst 

ölçekli plan kararlarını da göz önüne alarak belirlediği ana ve alt hedeflerin 

eğiliminde, düzensiz ve özensiz imarlaşmanın önüne geçen, tekdüzeliği kırıp, 

sektörlerin birbirini beslemesini sağlayacak fonksiyonel çeşitliliğe haiz olacak 

mekânsal planlama kararlarına gitmeyi amaçlamıştır.   

4.4.1. Fiziki Yapıya İlişkin Bütüncül Kararlar 

Plan kararları üretilirken, T.C. İzmir 4. İdare Mahkemesi’nin E:2019/100 K:2020/1565 

sayılı kararı ile iptal edilmiş olan, Seferihisar ilçesi Tepecik Mahallesi Doğu Akarca 

Bölgesi Revizyon ve İlave Nazım İmar Planı kararlarının büyük bir çoğunluğu 

korunmuş ve mahkemenin plan iptaline gerekçe gösterdiği konularda revizeler 

yapılmıştır. Söz konusu bu kararların detayları ile işbu rapora konu nazım imar 

planında yeni üretilen plan kararlarının detaylarına aşağıda yer verilmiştir. 

- Meri imar planlarından gelen imar hakları, yoğunlukları ve ada formları, 

kamusal yarar ve toplumsal faydanın sağlanacağı birtakım değişiklikler 

dışında korunmuştur. Söz konusu değişiklikler ulaşım bağlantılarının 

kuvvetlendirilip sağlıklaştırılması ve imarlaşma kapsamına alındığı tarihte bazı 

bölgelerde göz ardı edilen dere yataklarının ve emniyet mesafelerinin 

oluşturulması adına yapılmıştır.  
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- Mevcut planlı alanlar haricinde üst ölçek plan ve ilgili kurum-kuruluş 

görüşlerinin ışığında ilave imar planı sahaları belirlenmiştir. Bu sahalar meri 

imar planlarının imar hakları henüz kullanılmamış alanları ile birlikte planlama 

alanının ve dolayısıyla Seferihisar Kenti’nin gelişme alanlarını oluşturmaktadır.  

- Çeşitli tarihlerde yapılan planlar sonrası alanının 4/3’ünün nüfus yoğunluk 

atamaları belirlenmiş olan planlama sahasında, henüz imar planı bulunmayan 

yerler yaşanabilir bir kentin kurgulanabilmesi için elde kalan fırsatlar olarak 

görülmektedir. Bu doğrultuda, henüz planlanmamış gelişme konut bölgelerindeki 

nüfus yoğunlukları, meri imar planlarının sosyal donatı alanlarındaki yetersizlik, 

2030 yılı plan nüfusu ve yaşanabilir bir kentin yaratılma imkanlarının 

kaçırılmaması adına seyrek ve düşük tutulmuştur.  

- Planlama alanı genelinde detaylı ulaşım kademelenmesine gidilmiş, 

devamlılığına önem verilen taşıt ve yaya ana bağlantı aksları oluşturulmuştur.  

- Bu bağlantı aksları, birbirinden bağımsız olarak parsel bazında yapılmış 

mevzii imar planları sonucunda oluşmuş, “halihazırda birbirini karşılamayan, 

derecesi hiçbir şekilde süreklilik arz etmeyecek kadar değişken olan” taşıt 

yolları ve “taşıt trafiği ile iç içe geçmiş, güvenli ve özgür hareket kabiliyetinin 

kısıtlı olduğu” yaya trafiği için yeni çözümler getirilmesiyle oluşmuştur. 

- Yeşil akslar ve/veya bölgeler sosyal alt yapı alanları gibi yaya sirkülasyonunun 

yoğun olduğu odak ve hatlarla ilişkilendirilmiş, çekim merkezleri yaratılmaya 

çalışılmıştır. 

- Planlama alanında üzerinde işletme bulunmayan ancak akaryakıt istasyonu 

olarak 1/1000 ölçekli imar planı bulunan sahalar; “hakkında yapılması gerekli 

standartlara uygunluk analizi, müktesep hakların irdelenmesi ve çevresel 

uyumluluk kontrollerinin” bu plandan bağımsız olarak, bireysel başvurular 

yoluyla ele alınması gerekliliği göz önüne alınarak, nazım imar planı 

kararlarında ticaret lejantında gösterilmiştir.   

- Planlama alanında imar uygulaması görmüş ancak henüz yapılaşmamış arsa 

vasıflı ve mahkeme kararı ile iptal edilmiş olan uygulama imar planında 

kullanımı; ticaret alanı, otel alanı veya günübirlik tesis alanı olan parsellerin 

kıyı şeridine ve karayoluna yakın olanlarında parsellerin kabiliyetlerinin 

kaybolduğu gerekçeleri ile parsel maliklerinin itirazlarının yer alması ve İzmir- 
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Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı, 1/25.000 ölçekli 

İzmir Büyükşehir Bütünü Çevre Düzeni Planı plan kararlarının plan onama sınırı 

bütününde “Tercihli Kullanım” olmasından yola çıkarak planlamanın eşitlik 

ilkesine göre, söz konusu parseller Ticaret-Turizm-Konut Alanı kullanımına 

dönüştürülmüştür. Ticaret-Turizm-Konut Alanı kullanımının nüfus barındıran bir 

fonksiyon olmasından hareketle, kullanım kararı değişen yeni imar adalarında 

tam kapasite ile yapılaşılması durumunda alana gelecek nüfusun ihtiyacının 

karşılanmasına yönelik olarak her bir parselden %15 oranında kesinti 

yapılarak kamuya terkli alan oluşturulmuştur. Bu sayede turizm ve konut 

yapılaşmaları ile bunların tamamlayıcısı olan ticari faaliyetlerin tercihe binaen 

bir arada yapılabilmesine olanak tanınmış olacaktır. 

- Geçmiş dönemlerde planlama sahası içerisinde yer alan 2 ayrı bölgede, 

Sosyal Tesis Alanı kullanımında kalan şahıs parsellerine yönelik olarak, 1/5000 

ölçekli Nazım ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği ile parsellere 

“Özel Sosyal Tesis Alanı” kullanımı kazandırılmıştır. Söz konusu plan 

değişiklikleri, ilgili mevzuat hükümleri doğrultusunda taşra teşkilatının uygun 

görüşü alınarak hazırlandığından, bu alanlar nazım imar planı kararlarında 

özel sosyal tesis alanı lejantında gösterilmiştir.   

4.4.2. Fiziki Yapıya İlişkin Bölgesel Kararlar  

Doğu Akarca Planlama Sahası, fonksiyonel anlamda farklılıklar gösteren, Tepecik 

Mahalle Merkezi ve Akarca Mevkii olarak adlandırılan iki ayrı bölgeden 

oluşmaktadır. Bahsi geçen bu iki bölge meskûn konut alanlarının bulunduğu kuzey 

bölgesi ile ikinci konut ve turizm tesislerinin bir arada yapılmasının olanaklı kılındığı, 

halihazırda büyük çoğunluğu ikinci konut kullanımında yer alan tercihli kullanım 

alanlarına sahip güney bölgesidir. 

- Konut Alanı;  

o Planlama çalışmasında, alt ölçekli meri imar planlarından gelen haklar ve 

yapılaşma oranı analiz edilerek belirlenmiş mevcut konut alanları 131.11 

ha, ve gelişme konut alanları ise 42.59 ha’dır.  

o Mevcut konut alanlarının yoğunluğu mevcut yapı nizamları doğrultusunda 

“seyrek (0-50 kişi/ha) ve düşük (51-150 kişi/ha) yoğunluklu” olarak, gelişme  
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konut alanlarının yoğunluğu da aynı şekilde mevcut yapı nizamları 

doğrultusunda “seyrek (0-50 kişi/ha) ve düşük (51-120 kişi/ha) yoğunluklu” 

ele alınmış ve kabul edilmiştir.  

- Kentsel Çalışma Alanları;  

o Alt ölçekli meri imar planı kararları doğrultusunda ayrılan ticaret alanları 

ve bölgede 1/1000 ölçekli meri imar planından gelen akaryakıt istasyonları 

lejantı ticari merkez olarak gösterilmiştir.  

Bu alanlar planlama sahasının yaklaşık 2.25 ha’lık bölümünü 

kapsamaktadır. Planlama çalışmasının güney aksında bulunan ticaret 

fonksiyonları ikinci konut kullanımlarına mevzii servis verecek nitelikte, 

kendi lejant türüyle devamlılık arz etmeyen mekânsalığa sahiptir.  

o  Alt ölçekli meri imar planlarından gelen haklar göz önünde 

bulundurularak 104. Sokak çevresi ticaret-konut alanı olarak belirlenmiştir. 

Tercihli yapılaşmaya olanak tanıyan bu alanlarda konutların, yapıların 

zemin katları hariç üst katlarında yer alabileceği plan hükmü olarak karara 

bağlanmıştır. Planlama sahasında, ticaret-konut alanı olarak ayrılan alan 

yüzölçümü 0.30 ha’dır. 

 

o İzmir Metropoliten kentinin Batı Kentsel Gelişme Alt Yöresi’ndeki Turizm 

Alanına yönelik kullanım lekesinin en önemli akslarından olan Seferihisar 

kentinin bu sektörel potansiyele iye olduğu bölgeleri Doğanbey (Payamlı), 

Ürkmez, Sığacık ve Akarca Mevkii’dir. Söz konusu bölgelerin İzmir İli, 

Seferihisar İlçesi, Doğu Akarca Planlama Bölgesi 1/5000 ölçekli Nazım İmar 

Planı Çalışması kapsamında kaldığı kısmı olan, plan sahasının güney 

aksındaki Akarca Mevkii’si, ticaret-turizm-konut alanı (tercihli kullanım), 

turizm alanı ve günübirlik tesis alanı lejantı altında tasarlanmıştır.  

Alt ölçekli meri imar planları bulunmayan gelişme alanı hüviyetindeki 

sahalara, ticaret-turizm-konut alanı kullanımı getirilerek, bu alanların 

tercihli kullanıma olanak tanınmıştır. Ticaret-turizm-konut alanı kullanımı 

getirilen alanlar toplamı 48.52 ha’dır. Tercihli kullanım alanları isteğe göre 

ticaret, turizm ve/veya ikinci konut yerleşme alanları olarak 

değerlendirilebilecektir. 
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o Alt ölçekli meri imar planı kararlarından gelen ve mülkiyeti maliye 

hazinesine ait olup “Atıksu Terfi Merkezi” amaçlı kullanımına yönelik 

tahsisli olan alanda ayrılmış olan belediye hizmet alanı ve planlanan diğer 

belediye hizmet alanı kullanımları 0.41 ha’dır. 

- Turizm Alanları;  

o Akarca Mevkii’nde mevcut imar planından gelen ve yeni açılan turizm 

tesis alanı kullanımı, 1.13 ha’dır.         

o Akarca Mevkii’nin halihazırdaki günübirlik kullanımları planlama 

çalışmasında aynen korunmuş, ilave olarak bölge içinde mevzii planların  

arasında kalmış plansız sahalarda, kıyı kenar çizgisinin 50-100 metre 

arasındaki bandında ilgili yönetmelik hükümleri uyarınca günübirlik tesis 

alanları tasarlanmıştır. Nazım imar planında toplam günübirlik kullanımı 

olarak atanan alan 9.68 ha’dır. 

- Korunacak Alanlar; 

o Alanın kuzeyinde İzmir-Kuşadası Karayolu’nun doğusunda yer alan 409 

ada 37 parselde halihazırda üzerinde mandalina bahçesi bulunan 2.13 

ha’lık alan ile İzmir-Kuşadası Karayolu’nun batısında yer alan 3583 ada 44 

parselde halihazırda üzerinde mandalina bahçesi bulunan 0.48 ha’lık alan 

nazım imar planında tarım alanı (dikili alan) olarak gösterilmiştir.  

- Sosyal Altyapı Alanları; 

o Alt ölçekli meri imar planları kapasite nüfusu ve alana gelecek ilave 

nüfusun ihtiyacı doğrultusunda, halihazırda üzerinde Tepecik İlkokulu ve 

Ortaokulu’nun bulunduğu 4.87 ha’lık alan eğitim tesisleri alanı, 1.99 ha’lık 

alan sağlık tesisi alanı, Tepecik Camii’nin de içinde bulunduğu 0.93 ha’lık 

alan ise ibadet alanı olarak, nazım imar planına işlenmiştir.  

o Bununla beraber planlama sahasında, mevcut imar planı kararlarından 

gelen ve ilave nüfusun ihtiyacına yönelik olarak, 1.49 ha’lık spor alanı, 2.87 

ha’lık sosyal tesis alanı ve 0.51 ha’lık özel sosyal tesis alanı kullanımı 

kazandırılmıştır. 

o Her ne kadar plan sahasının güney aks yapılaşması ikinci konut 

kullanımından ibaret olup, nüfusu mevsimsel değişkenliğe konu olsa da 

planlama ilkeleri, kriterleri ve yaşanabilirlik gereksinimleri doğrultusunda, 
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alanda yaşayabilecek azami nüfusun ihtiyacı olan lokal nitelikli sosyal 

altyapı alanları ayrılmıştır. Söz konusu kullanımlar plan bütününde 12.66 

ha’lık alana tabidir.    
 

Söz konusu sosyal altyapı alanları Seferihisar ilçesi içerisinde yer alan diğer 

planlama bölgeleri (Merkez Planlama Bölgesi/Batı Akarca ve Sığacık Planlama 

Bölgesi) ile entegre olacak ve o bölgelerden de karşılanabilecek şekilde ve tüm 

alanın niteliklerine göre ihtiyacı olan/olacak sosyal donatı alanları eksiklikleri göz 

önünde bulundurularak değerlendirilmiştir. 

o Bu plan çalışmasıyla beraber atanan kullanım kararları sonrasında ihtiyaç 

duyulan gerekli kentsel teknik altyapı alanları bu planda değişikliğe 

gidilmeksizin alt ölçek planda belirlenebilecektir. 

- Açık ve Yeşil Alanlar; 

o Raporun “fiziki yapıya ilişkin bütüncül kararlar” maddesinde belirtildiği 

üzere alan bütünü üzerinden birbiriyle ilişkilendirilen park, yeşil alan, oyun 

alanı vs. kullanımları içeren yeşil aksların ve toplumsal çekim odaklarının 

planlama çalışması sahasında kalan yüzölçümü 54.50 ha’dır.  

o Sahil şeridinde yer alan ve kısmi yapılaşmaya tabi olmayan alanlarda ilk 

50 metre çizgisi ile bölünen ve imar uygulaması görmüş arsa vasıflı 

parsellerde, 3621 sayılı Kıyı Kanunu ile Kıyı Kanununun Uygulanmasına 

Dair Yönetmeliğe göre parselin deniz tarafında kalan bölümleri rekreatif 

alan olarak planlanmış olup bu alanlar yaklaşık 3.69 ha’a karşılık 

gelmektedir.  

o Söz konusu yeşil akslar alanın güney aksında tarif edilen ana donatı 

alanlarıyla ilişkilendirilmiştir. 

o Karayolları Genel Müdürlüğü, 2. Bölge Müdürlüğü’nden alınan veriler 

doğrultusunda, karayolu kamulaştırma sınırı içinde, karayolu platformu 

dışında kalan 6.59 ha’lık alan pasif yeşil alan olarak ayrılmıştır.    

o Planlama sahasının kuzeyinde meri uygulama imar planı kararlarından 

gelen 0.55 ha’lık mezarlık alanı kullanımı nazım imar planına işlenmiştir.   

o Bunlar dışında nazım imar planı kararıyla ayrıca planlama sahasının 

güneyinde 0.21 ha’lık alan, ağaçlandırılacak alan olarak belirlenmiştir.  
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- Teknik Altyapı Alanları; 

o Kuzey aksının doğusundan ve batısından geçen birinci derece yollar, 

Karayolları Genel Müdürlüğü, 2. Bölge Müdürlüğü’nden alınan veriler 

doğrultusunda, alan içinde kalan ikinci derece yollar ise alt ölçekli meri 

imar planlarından gelen kararlar ve mahkeme kararı göz önünde 

bulundurularak, süreklilik ve kademelenme arz edecek biçimde nazım 

imar planına işlenmiştir.   

o Planlama çalışmasının güney aksında ikinci konut yapılaşma tipi içeriğinde 

küçük çaplı otopark sahaları çözülmüştür. Bu alanlar nazım imar 

planlarında korunmuştur. 

o Mevzii olarak imarlaşan ve site kullanımlı ikinci konutlara servis vermesi 

açısından 1/1000 ölçekli imar planlarına işlenmiş ve yer yer uygulanmış 

olan arıtma tesisi ve teknik altyapı öğeleri nazım imar planına, korunarak 

veya gerekli görülen küçük değişiklilerle işlenmiştir. Bu tesisler 0.81 ha’lık 

yüzölçümüne sahiptir.  

o Bu plan çalışması sonrasında ihtiyaç duyulan gerekli teknik altyapı alanları 

bu planda değişikliğe gidilmeksizin alt ölçek planda belirlenebilecektir.  
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ÖNERİ ARAZİ KULLANIM TÜRLERİ ALAN (ha) ORAN (%) 

Konut Alanları 

·       Seyrek Yoğunluklu Mevcut Konut Alanı 
64.50 16.53 

·       Düşük Yoğunluklu Mevcut Konut Alanı 
66.61 17.07 

·       Seyrek Yoğunluklu Gelişme Konut Alanı 
19.83 5.08 

·       Düşük Yoğunluklu Gelişme Konut Alanı 
22.76 5.83 

Kentsel Çalışma Alanları 

·       Ticaret Alanı 
2.25 0.58 

·       Ticaret-Konut Alanı (Konut Altı Ticaret) 
0.30 0.08 

·       Ticaret-Turizm-Konut Alanı 
48.52 12.44 

·       Askeri Alan 
12.40 3.18 

·       Belediye Hizmet Alanı 
0.41 0.11 

Turizm Alanları 

·       Turizm Alanı 
1.13 0.29 

·       Günübirlik Tesis Alanı 
9.68 2.48 

Korunacak Alanlar 

·       Tarım Alanı 
2.61 0.67 

Sosyal Altyapı Alanları 

·       Eğitim Tesisleri Alanı 
4.87 1.25 

·       Sağlık Tesisi Alanı 
1.99 0.51 

·       Sosyal Tesis Alanı 
2.87 0.74 

·       Özel Sosyal Tesis Alanı 
0.51 0.13 

·       Spor Tesisi Alanı 
1.49 0.38 

·       İbadet Alanı 
0.93 0.24 

Açık ve Yeşil Alanlar 

·       Park ve Yeşil Alan 
Sahil Şeridinde Kalan 

13.25 3.40 

Diğer 
37.56 9.63 

·       Rekreaktif Alan 
3.69 0.95 

·       Pasif Yeşil Alan 
6.59 1.69 

·       Ağaçlandırılacak Alan 
0.21 0.05 

·       Mezarlık 
0.55 0.14 

Teknik Altyapı 

* Ulaşım 

·       Taşıt Yolları ve Otopark Alanı 
61.74 15.82 

* Su, Atıksu ve Atıksu Sistemleri 

·       Teknik Altyapı Alanı 
0.81 0.21 

·       Su Yüzeyi (Dere) 
2.10 0.54 

TOPLAM 390.16 100 

Planlama Sahası Genel Arazi Kullanım Durumu 
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Mevcut planlı alanlarda; kentin kurgulanabilmesi ve sosyal donatı altyapısının 

karşılanması adına fırsat niteliğindeki, halihazırda yerleşime konu olmayan ve 

kadastral parsel niteliği taşıyan alanlarda üst ölçek plan ve ilgili kurum-kuruluş 

görüşlerinin ışığında belirlenen ilave imar planı sahaları, bölgenin kentsel donatı 

ihtiyacı ve kentin yaşanılabilirliği doğrultusunda düzenleme ortaklık payı kapsamında 

değerlendirilmiştir. 3194 sayılı İmar Kanunu’nun 18. Maddesi ile düzenleme ortaklık 

payı “düzenlemeye tabi tutulan yerler ile bölgenin ihtiyacı olan yol, meydan, park, 

otopark, çocuk bahçesi, yeşil saha, ibadet yeri ve karakol, Milli Eğitim Bakanlığına 

bağlı öğretime yönelik eğitim tesis alanları, Sağlık Bakanlığına bağlı sağlık tesis 

alanları, pazar yeri, semt spor alanı, toplu taşıma istasyonları ve durakları, otoyol 

hariç erişme kontrolünün uygulandığı yol, su yolu, resmî kurum alanı, mezarlık alanı, 

belediye hizmet alanı, sosyal ve kültürel tesis alanı, özel tesis yapılmasına konu 

olmayan ağaçlandırılacak alan, rekreasyon alanı olarak ayrılan parseller ve mesire 

alanları gibi umumi hizmet alanlarından oluşur” şeklinde tariflenmiş olup aynı 

maddede düzenleme ortaklık payı oranının maksimum %45 olabileceği belirtilmiştir. 

Bu kapsamda plan sınırları dahilinde belirlenen düzenleme ortaklık payı oranları 

güncel mevzuat hükümleri doğrultusunda %45 oranında belirlenmiştir.  

Ki nitekim, İzmir İli, Seferihisar İlçesi, Doğu Akarca Planlama Bölgesi, 1/5000 ölçekli 

Nazım İmar Planı ve Revizyonu’nun tamamı ile bu plana esas hazırlanmış olan 

Seferihisar ilçesi Tepecik Mahallesi Doğu Akarca Bölgesi Revizyon ve İlave Uygulama 

İmar Planı’nın tamamının iptali talebiyle açılan davada, mahkemenin iptal 

gerekçelerinden biri de, “öngörülen konut gelişme alanlarında yaşayacak olan 

nüfusun eğitim, sağlık ve dini tesis alanları anlamındaki kentsel ve sosyal 

gereksinimlerinin mevzuat ile belirlenen oranlar temelinde karşılanamayacak 

olduğu”dur. Mahkeme kararı ile iptal edilen planların hazırlandığı dönemde 

düzenleme ortaklık payı ilgili mevzuat çerçevesinde en fazla %40 oranında 

kesilebilmekteyken 04.07.2019 tarihinde yapılan değişiklik ile bu oran %45’e 

çıkarılmıştır. Dolayısıyla plan onama sınırı dahilinde, DOP sahalarında %45 oranında 

kamuya terkli alan oluşturulması ile mahkeme kararı ile iptal edilen plana göre 

kentsel-sosyal teknik altyapı alanları maksimum ölçüde arttırılmıştır.  
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Bununla beraber, plan sahasının kentsel-sosyal donatı alanı ihtiyacı, Seferihisar ilçesi 

içerisinde yer alan diğer planlama bölgeleri (Merkez Planlama Bölgesi/Batı Akarca 

ve Sığacık Planlama Bölgesi) ile entegre olacağı, birbirlerine olan yakınlıkları ve 

donatı ihtiyacının o bölgelerden de karşılanabileceği göz önünde bulundurularak 

değerlendirilmiştir. 

4.5. Ulaşıma İlişkin Kararlar 

İzmir İli, Seferihisar İlçesi, Doğu Akarca Planlama Bölgesi 1/5000 ölçekli Nazım İmar 

Planı Çalışması’nda, ulaşım aksları belirlenirken, T.C. İzmir 4. İdare Mahkemesi’nin 

E:2019/100 K:2020/1565 sayılı kararı ile iptal edilmiş olan, Seferihisar ilçesi Tepecik 

Mahallesi Doğu Akarca Bölgesi Revizyon ve İlave Nazım İmar Planı kararlarının 

büyük bir çoğunluğu korunmuş olup yapılan düzenlemelerin detaylarına aşağıda yer 

verilmiştir. Ancak 4. İdare Mahkemesi’nin plan iptal gerekçelerinden biri olan, “2. 

Derece Kentsel Yol” plan kararı, plan sahasının güneyinde yeniden ele alınmış ve söz 

konusu yolun sürekliliği sağlanmıştır.  Bununla beraber; bölgenin ulaşım aksları; taşıt 

yolları, yaya yolları ve onlarla ilişkilendirilen kavşak, meydan, yeşil ve donatı 

sahalarıyla birlikte ayrı ayrı irdelenip önem derecesine göre kademelendirilmiş, her 

bölgeye servisin verilebilmesi ve sürekliliğin sağlanması amacıyla üst ölçekten alt 

ölçeğe birbirini beslemesi kurgulanan bir erişim modeli tekniği ile örülmüştür. (Ek-20) 

4.5.1. Taşıt Yolları 

Halihazırda planlama sahasının içinden geçen 1. derece taşıt yolu niteliğindeki İzmir-

Kuşadası Karayolu’nun alt kademesinde, 2. derece taşıt yolu niteliğindeki ana 

bağlantı yolları, 3. derece taşıt yolu niteliğindeki toplayıcı yollar ve 4. derece taşıt 

yolu niteliğindeki servis yolları sınıflanmış ve çözümlenmiştir. 

Söz konusu, aksların önem derecelenmesini oluşturan kriterler, yolların trafik 

potansiyelleri, koridor genişlikleri, güzergâh uzunlukları, açıları ve süreklilikleri ile servis 

verebilme yeterlilikleri gibi etkenlerden meydana gelmektedir. Taşıt aksları tasarım 

kabiliyetinin meskûn alanlarda kısıtlandığı durumlarda mümkün olabilen en verimli 

ve en devamlılık arz eden hatlar bulunmaya çalışılmış ve/veya yaratılmıştır.  

İmar uygulaması görmüş mülkiyet haklarının yol açtığı kısıtlılıkların mevcut olduğu 

yerleşik dokuda, devamlılığı olan yolların imar genişlikleri mümkün olduğu kadar tek  
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bir değerde toplanmış veya taşıt izlerinin eşit genişlikte devam etmesine dikkat 

edilmiştir. 

1.Derece Taşıt Yolu - (İzmir-Kuşadası Karayolu); 

Plan sahasının kuzey güney ekseninde içinden geçen ve sahaya yaklaşık 6.5 km’lik 

hat boyunca cephe veren İzmir-Kuşadası Karayolu; planlama çalışmasında meri imar 

planları sonucu imar uygulaması görmüş yer yer farklı genişliklere iye mülkiyet 

hatlarına nazaran, Karayolları 2.Bölge Müdürlüğü’nün 20.02.2017 tarih, 1680300-

754/E.51196 sayılı görüşü, belirlediği karayolu projesi genişliği ve planlama sahasının 

ana yol bütünlüğünün tek genişlikte tutulması kararı çerçevesinde 27 metre olarak 

belirlenmiştir. Söz konusu hat planlama sahasının trafik sirkülasyonu en yoğun olan 

yoludur. Yalnızca Seferihisar için değil aynı zamanda metropoliten kent ölçeğinde 

Özdere, Gümüldür ve Kuşadası’na gidilmesi için tercih edilen iki güzergahtan biridir.  

2. Derece Taşıt Yolu – (Ana Bağlantı Yolları); 

Planlama sahasının taşıt trafik akışının İzmir Caddesi’nden sonraki en yoğun olduğu 

bölge olan Akarca mevkiindeki sirkülasyona hizmet eden veya hizmet etmesi 

hedeflenmiş halihazırdaki hatlar, ana bağlantı yolları adı altında toplanmış, 

çevresine rantabl servis verebilmesi adına homojen yapıda çözümlenmiştir. Buna 

göre; 

- Akarca Mevkii’ne hizmet eden ve İzmir-Çanakkale karayolundan başlayıp 

karayoluyla son bulan Akarca Caddesi ile genişletilen 1033 sokak ana 

bağlantı yolları olarak atanmıştır. Söz konusu yolların imar genişliği 12 metre 

olarak belirlenmiştir.   

3. ve 4. derece taşıt yolları – (Toplayıcı ve Servis Yolları); 

3. derece taşıt yolları ana bağlantı yollarına nazaran trafiğin daha seyrek aktığı 

hatlardır.  

Ana bağlantı yollarına göre meskûn doku veya topografik durumun daha fazla 

kısıtlayıcı etkisine maruz kaldığından form düzgünlüğü, devamlılıkları ve uzunlukları 

az olan yollardır. Ana ulaşım akslarının etki alanlarının yetersiz kaldığı durumlar için 

toplayıcı ve alternatif yol hüviyetindedirler. 
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4.derece yollar dar, genel itibariyle taşıt trafiğin en seyrek olduğu ve olması 

hedeflenen, konut ve küçük çaplı ticaret türevindeki fonksiyonlara servis vermesi 

amacıyla belirlenmiş yollardır. Kentin erişim ağının kılcal damarlarıdır. 

Kavşaklar;        

Kentin önem arz eden kavşak noktaları İzmir-Kuşadası Karayolu’nun ana bağlantı 

yolu niteliğinde olan imar yollarıyla kesiştiği bölgelerden oluşmaktadır. Halihazırda 

olan bağlantı düğümleri, (Tepecik mahallesi ile Doğanbey mahallesi arası işleyen 

alternatif yol) Kavakdere Caddesi’nin kesişim bölgesi ve Akarca mevkiine genel 

erişimin sağlandığı Akarca Caddesi’nin sapak noktası, İzmir-Kuşadası karayolu ile 

halihazırda önemli kavşak noktalarını meydana getirmiştir.  

Bunun dışında nazım imar planı çalışmasıyla belirlenen ulaşım aksları sonucunda 

önemli kavşak noktaları haline geleceği öngörülen bağlantı noktaları listelenmiştir. 

Söz konusu önem arz eden (mevcut ve öneri) 3 önemli kavşak noktası aşağıda 

maddelendiği gibidir.  

o Kavakdere Caddesi – İzmir-Kuşadası karayolu kavşak noktası. 

▪ Halihazırda mevcuttur. Kavşak düzenlemesi yapılmıştır. 

▪ İzmir-Kuşadası Karayolu’nun Tepecik mahallesi ile Doğanbey mahallesi 

arası boyunca kendine alternatif olan Kavakdere Caddesi ile kesiştiği taşıt 

odağıdır. 

o Akarca Caddesi – İzmir-Kuşadası karayolu kavşak noktası. 

▪ Halihazırda mevcuttur. Planlama çalışması sonrası öneminin artması 

öngörülmüştür. Kavşak düzenlemesi yapılması önerilmektedir. 

▪ Akarca Mevkii’ne erişimin sağlandığı, İzmir-Kuşadası Karayolu’na 

bağlanan ana güzergahtır. 

o 1550 nolu sokak – İzmir-Kuşadası karayolu kavşak noktası. 

▪ Öneri kavşak noktasıdır. Kavşak düzenlemesi yapılması önerilmektedir. 

▪ Planlama çalışmasıyla önemi arttırılan, ana bağlantı yolu ve askı yol 

hüviyetinde olacağı kabul edilen kuzey-güney güzergahında kısmen kıyı 

boyunca devam eden Akarca Caddesi’nin 1550 nolu sokakla birleştirilip 

İzmir-Kuşadası Karayolu’na bağlanarak yarattığı taşıt odağıdır.  
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4.5.2. Yaya Yolları 

Planlama çalışmasının en çok önem verdiği hedeflerinden biri planlama alanını ve 

dolayısıyla Seferihisar kentini yaya öncelikli bir kent haline getirmektir. Yaya öncelikli 

kent, yayanın hareket kabiliyetini ve güvenliğini düşünen, onu taşıttan arındırılmış 

kaldırımsız yollarda özgürleştiren, ticari aktivitelere olan erişebilirliğini 

akışkanlaştıran, çevresiyle olan detaylara odaklanabilmesini sağlayan nefes alma 

koridorları yaratmakla oluşmaktadır. Bu kentler yaya akslarını sosyal ve toplumsal 

aktivitelerin, rekreatif kullanımların odaklandığı meydanlarla kesiştirmek, 

sonlandırmak veya tanımlamak, yeşil akslara, donatı sahalarına temas eden ilişki 

ağlarına dönüştürebilmekle var olabilir.  

Bu doğrultuda, yaya önceliği başlığı altında; meskun dokuda (erişiminin ticari 

kullanım, eğitim, sağlık ve resmi tesislerle bağdaştırılması adına) yolların bir kısmı 

yayalaştırılmış, meskun ve gelişme alanlarında birbiriyle ilişkilendirilen içinde 

sürekliliğine önem verilmiş yürüyüş parkurları ve bisiklet yolları bulunabilecek yeşil 

akslar yaratılmıştır.  

4.6. Doğal Yapıya İlişkin Kararlar 

“Kenti, biyolojik sistemlerin çeşitliliğinin ve üretkenliğinin devamlılığının sağlandığı, 

gelecek kuşakların gereksinimlerine cevap verme yeteneğinin tehlikeye atılmadığı, 

ekolojik terazinin kefelerine müdahalede bulunulmadığı bir anlayışta korumak” temel 

hedefi doğrultusunda doğal yapıya ilişkin alınan planlama kararları şu şekildedir;  

- Orman ve Su İşleri Bakanlığı, Devlet ve Su İşleri Genel Müdürlüğü 2. Bölge 

Müdürlüğü'nün 04/12/2011 tarih, 455305 sayılı kurum görüşünde belirtilerek, 

ekinde işaretlenen dere yatakları plan ile aynen korunmuş, suyun serbest 

akışına engel olacak müdahalelerin yapılmayarak, olası taşkınlarına karşı 

koruma önlemlerinin alınması hedeflenmiştir. Bu amaçla su taşıma 

kapasiteleri doğrultusunda sınıflandırılan derelerin kenarlarında dere üst 

şevinden sonra minimum 8, 12 ve 15 metrelik güvenlik bantları ayrılmıştır. Bu 

alanlar taşkın olasılığına karşın kullanılmayıp boş bırakılacaktır. 

- Alanın kuzeyinde İzmir-Kuşadası Karayolu’nun doğusunda ve batısında yer 

alan 2 ayrı bölgede halihazırda üzerinde mandalina bahçesi bulunan toplam  
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2.61ha’lık alan korunması amacıyla nazım imar planında tarım alanı olarak 

belirlenmiştir.  

- Alanın kıyı hattı boyunca, mevzii imar planları kararları doğrultusunda 

yapılaşarak kısmi yapılaşmasını tamamlamış alanları dışında kalan plansız 

bölümlerinde, onaylı kıyı kenar çizgisi baz alınmış, kıyı hattının korunması 

adına, kıyı kenar çizgisinden itibaren ilk 50 metrelik kesim yeşil alan olarak 

ayrılmıştır.   

- Çevre ve Şehircilik İzmir İl Müdürlüğü tarafından işbu plana esas olmak üzere 

17.07.2013 ve 27/06/2016 tarihlerinde onaylanan Jeolojik ve Jeoteknik Etüt 

Raporları’nda değinilen yapılaşma açısından alınması gerekli tedbirler, 

uyulması gerekli plan hükümleri olarak belirlenmiştir.     

4.7. Sosyal, Kültürel ve Ekonomik Yapıya İlişkin Kararlar 

İzmir İli, Seferihisar İlçesi, Doğu Akarca Planlama Bölgesi 1/5000 ölçekli Nazım İmar 

Planı; Seferihisar İlçesi’nin sosyal, kültürel ve ekonomik dinamiklerinin başta turizm 

olmak üzere tarım ve hizmet sektörüne yönelik gelişeceğini ve şekilleneceğini 

öngörmüştür.  Üst ölçekli plan kararlarından geldiği üzere İzmir Metropoliten kentin 

turizm sektörünün önemli akslarından biri olması düşünülen Seferihisar İlçesi, Sığacık, 

Doğanbey, Ürkmez ve Akarca Mevkii kıyı hattı boyunca turizm fonksiyonlarına ev 

sahipliği yapacaktır. Bu doğrultuda kent içi ve hinterlandının turizm sektörüne dayalı 

oluşturacağı istihdam potansiyelinin yüksek olacağı öngörülmüştür. Turizm sektörünün 

çekeceği yerli ve yabancı turistin ve kent yerlisinin kentte ihtiyaç duyduğu ticaret ve 

hizmet sektörü kentin bir diğer önemli istihdam sahası ve ekonomik sirkülasyonu 

olacaktır. Özellikle mandalina yetiştiriciliği ve üretiminde başı çeken tarımsal 

faaliyetler kentin yöresel kimliğinin saklı kalmasında önemli bir role sahip olduğu gibi 

yine göz ardı edilmeyecek bir iş kolu olmaya devam edecektir. 

Söz konusu sektörler ve bunlar dışındaki Sığacık’ta bulunan balıkçılık, Doğanbey’de 

bulunan jeotermal kaynaklar kentin genelini ve kent genelinin yaşam merkezi olan 

planlama sahasını ekonomik açıdan beslemektedir. Bir kentin sosyal ve toplumsal 

huzuruna, en az ekonomik gelişim ve refah düzeyi kadar kültürel birikim ve kimliği 

etki etmektedir. Bu doğrultuda plan kararlarında sakin şehir kimliğinin ve yöresel 

değerlerin önemi vurgulanmış, alt ölçekli uygulama veya fonksiyonlandırmalarda  
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kültürel özgünlüğün yaşatılması mekânsal kararlar ve yönlendirmelerle 

olanaklaştırılmıştır. Sakin şehir rütbesini takmış bir kentin sosyal, kültürel ve ekonomik 

çarkları, o kentin mimarisi, kentsel tasarımı, yetiştirdiği tarımsal ürünleri, sunduğu 

lezzetleri, konuştuğu ağzı, yaşattığı tarihi, koruduğu ekolojik ve doğal değerleri, 

yürüdüğü yolu ve soluduğu havasının niteliğine göre dönmektedir.    

Sonuç olarak, plan kararlarında görüldüğü üzere; Seferihisar kentinin üst ölçekli plan 

kararlarından, kentsel tasarım ölçeğinde alınan kararlarına kadar gerektiğinde 

bütünü algılayan gerektiğinde virgüle odaklanan bir çalışmanın eseri olarak; 

çeşitliliğine göre İzmir Büyükşehir Bütünü 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı’nın hedef 

yılı olan 2030 yılında önemli fonksiyonlara ve kıymetlere haiz olması, kentleşme 

modeli olarak çağdaş medeniyetler mertebesine ulaşması planlanmaktadır. 
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SEFERİHİSAR DOĞU AKARCA PLANLAMA BÖLGESİ  

1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI  

PLAN UYGULAMA HÜKÜMLERİ 

 

1. GENEL HÜKÜMLER 

1.1. Bu planın yürütücüsü, 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu gereği, İzmir 

Büyükşehir Belediyesi’dir. 

1.2. Seferihisar İlçesi, Doğu Akarca Planlama Bölgesi, 1/5000 Ölçekli Nazım İmar 

Planı; plan açıklama raporu ve plan uygulama hükümleri ile bir bütündür. 

1.3. Bu plan üzerinden ölçü alınarak, imar uygulaması yapılamaz. 

1.4. Bu planın genel ve özel hükümlerine aykırı, yapı ve nüfus yoğunluğu arttırıcı 

nitelikte 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı, değişikliği ve/veya revizyonu 

yapılamaz. 

1.5. Bu planın onayından önce hazırlanmış ve ilgili idaresince onaylanmış olan ve bu 

planın genel hükümleri, arazi kullanım türleri, büyüklükleri ve plan notlarına 

uygun Uygulama İmar Planı bulunan alanlarda uygulama, bu imar planları 

doğrultusunda sürdürülecektir. 

1.6. Bu plana uygun olmayan alanlarda, 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planları’nın 

revize edilmesi zorunludur. 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Revizyonu 

onaylanmadan uygulamaya geçilemez. 

1.7. Onaylı 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı olmayan ve bu planla arazi kullanım 

kararı getirilen alanlarda, 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı onaylanmadan 

uygulamaya geçilemez.  

1.8. 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı, değişikliği veya revizyonu yapılmadan önce 

alanın özelliğine göre ilgili kurum ve kuruluş görüşlerinin alınması  
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gerekmektedir. İlk defa 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı yapılacak alanlarda 

parsel ölçeğinde Mevzi İmar Planı yapılamaz. 

1.9. Bu planda ölçeği gereği gösterilemeyen her türlü sosyal, kültürel donatı alanı ve 

teknik altyapı alanları, mevzuatla belirlenmiş standartlara uygun olarak 1/1000 

ölçekli Uygulama İmar Planı’nda belirlenecektir. Bu planda gösterilmiş sosyal, 

kültürel donatı alanı ve teknik altyapı alanlarını azaltıcı plan değişikliği 

yapılamaz. Ancak planda değişiklik yapılmasına gerek kalmaksızın alt ölçekli 

imar planlarında sosyal ve kültürel donatı ve teknik altyapı alanlarını arttırıcı 

ve/veya yer değişikliğine ilişkin plan değişiklikleri yapılabilir. 

1.10. Planlama alanı içinde kamuya ayrılmış alanlar (sağlık tesisi, kültürel tesis, 

belediye hizmet alanı, resmi tesis alanları, otopark, yol, park vb...) kamu eline 

geçmeden (bedelsiz terki sağlanmadan) inşaat izni verilmez. 

1.11. Plan genelinde, ölçeği gereği gösterilemeyen taşıt yolları ile yaya yolu 

bağlantıları 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı’nda belirlenecektir. Ana ulaşım 

aksları dışında ilave ulaşım bağlantıları alt ölçekli planlarda belirlenebilir. 

1.12. Devlet Su İşleri 2. Bölge Müdürlüğü’nün 04.12.2011 tarih, 455305 sayılı yazısı ile 

18.08.2016 tarih, 555717 sayılı yazısında belirtilen hususlara uyulacaktır. 

1.13. Karayolları 2. Bölge Müdürlüğü’nün 13.03.2012 tarih, 11501 sayılı yazısında 

belirtilen hususlara uyulacaktır.  

1.14. Planlama alanında yapılacak olan her türlü uygulamada, herhangi bir Kültür 

ve/veya Tabiat Varlığı’na rastlanılması halinde, 2863 sayılı Kanun gereği ilgili 

Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu’na ve/veya 644 sayılı Kanun Hükmünde 

Kararname kapsamında Bölge Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulu komisyonuna 

bilgi verilmesi zorunludur.  

1.15. Çevre ve Şehircilik İzmir İl Müdürlüğü tarafından 17/07/2013 ve 27/06/2016 

tarihlerinde onaylanan Jeolojik ve Jeoteknik Etüt Raporlar'ında belirtilen 

hususlara uyulacaktır. 

1.16. İmar adalarında inşaat aşamasında parsel bazında zemin (jeolojik-jeoteknik) 

etüdü yapılacaktır.  
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2. TANIMLAR VE YAPILAŞMAYA İLİŞKİN ÖZEL HÜKÜMLER 

2.1. Konut Alanları 

Mevcut konut alanları ile gelişme konut alanlarını kapsar. 

• Konut alanlarında konut kullanımının yanı sıra konut kullanımına hizmet 

verecek sosyal, kültürel donatı ve teknik altyapı tesisleri yer alabilir. 

• Ayrıntılı yapılaşma koşulları 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı'nda 

belirlenecektir. 

2.1.1. Mevcut Konut Alanları: Yapılaşmasını büyük oranda tamamlamış 

alanlardır.  

- Seyrek Yoğunluklu Mevcut Konut Alanı'nda brüt yoğunluk değeri 0 - 50 

kişi/hektar'dır. 

- Düşük Yoğunluklu Mevcut Konut Alanı'nda brüt yoğunluk değeri; 51-150 

kişi/hektar'dır.  

2.1.2. Gelişme Konut Alanları: Henüz yapılaşmamış ve bu planla yapılaşması 

önerilen alanlardır. 

- Seyrek Yoğunluklu Gelişme Konut Alanı'nda brüt yoğunluk değeri 0 - 50 

kişi/hektar'dır. 

- Düşük Yoğunluklu Gelişme Konut Alanı'nda brüt yoğunluk değeri; 51-120 

kişi/hektar'dır. 

 

2.2. Kentsel Çalışma Alanları 

2.2.1. Ticaret Alanı: İş merkezleri, ofis-büro, çarşı, çok katlı mağazalar, alışveriş 

merkezleri, otel ve diğer konaklama tesisleri, sinema, tiyatro, müze, 

kütüphane, sergi salonu gibi sosyal ve kültürel tesisler, lokanta, restoran, 

gazino, düğün salonu gibi eğlenceye yönelik birimler, yönetim binaları, 

banka, finans kurumları, yurt, kurs, dershane gibi ticaret ve hizmetler 

sektörüne ilişkin yapılar yapılabilen alanlardır. 
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• Ayrıntılı yapılaşma koşulları 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı’nda 

belirlenecektir. Söz konusu alanlarda amaca yönelik değişiklik yapılması 

koşulu ile katlı otopark, özel eğitim ve özel sağlık tesisi yapılabilir. Özel 

eğitim ve özel sağlık alanı yapılacak alanlar belirlenmeden ilgili kurumun 

taşra teşkilatının uygun görüş alınır. 

2.2.2. Ticaret-Konut Alanı: Ticaret ve konut kullanımlarının birlikte yer aldığı 

alanlardır. 

• Ticaret ve konut kullanımlarının birlikte yer alacağı bu alanlarda, konutlar 

yapıların zemin katları hariç üst katlarında yer alabilir. Ayrıntılı yapılaşma 

koşulları 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı’nda belirlenecektir. 

2.2.3. Ticaret-Turizm-Konut Alanı: Ticaret, turizm+ticaret, ticaret+konut, 

turizm+ticaret+konut kullanımlarından sadece birinin veya ikisinin 

veyahutta tamamının birlikte yer aldığı tercihli kullanım alanlarıdır.  

• Kullanım kararı ve yapılaşma koşulu 1/1000 ölçekli Uygulama İmar 

Planı’nda belirlenecektir. 

2.2.4. Belediye Hizmet Alanı: Belediyelerin görev ve sorumlulukları 

kapsamındaki hizmetlerinin götürülebilmesi için gerekli itfaiye, acil yardım 

ve kurtarma, ulaşıma yönelik transfer istasyonu, araç ve makine parkı, 

bakım ve ikmal istasyonu, garaj ve triyaj alanları, belediye depoları, asfalt 

tesisi, atık işleme tesisi, zabıta birimleri, mezbaha, ekmek üretim tesisi, 

pazar yeri, idari, sosyal ve kültürel merkez gibi mahalli müşterek nitelikteki 

ihtiyaçları karşılamak üzere kurulan tesisler ile sermayesinin yarıdan 

fazlası belediyeye ait olan şirketlerin sahip olduğu tesislerin yapılabileceği 

alanlardır.  

• Ayrıntılı yapılaşma koşulları 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı’nda 

belirlenecektir. 

2.2.5. Askeri Alan: 2565 sayılı "Askeri Yasak Bölgeler ve Güvenlik Bölgeleri 

Kanunu" uyarınca belirlenmiş alanlardır.  Planın bir kısmı Doğanbey Askeri 

Stratejik Bölgesi sınırları içerisinde kalmakta olup, bu sınır ilgili kurum 

görüşü alınarak 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planına işlenecektir. 
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2.3. Turizm Alanları 

2.3.1. Turizm Alanı: Otel, motel, pansiyon, tatil köyü, termal turizm tesisi, spor 

turizm tesisi gibi turizm kullanımı amaçlı kullanılması önerilen alanlardır.  

• Ayrıntılı yapılaşma koşulları 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı’nda 

belirlenecektir. 

• Turizm Alanları’nda yapılacak turizm amaçlı tesislerin “Turizm Tesislerinin 

Belgelendirilmesine ve Niteliklerine İlişkin Yönetmelik”e uygunluğu 

zorunludur.  

2.3.2. Günübirlik Tesis Alanı: Kamu yararı ilkesi doğrultusunda üzerinde toplumun 

yararlanmasına açık tesislerin yer alabileceği alanlar olup; kamping ve 

konaklama ünitelerini içermeyen, duş, gölgelik, soyunma kabini, wc, kafe-

bar, pastane, lokanta, çayhane, açık spor alanları, spor tesisleri, golf 

alanları, açık gösteri eğlence alanları, lunapark, fuar, su oyunları parkı ve 

özellik taşıyan el sanatları ürünlerinin sergi ve satış ünitelerini içeren yapı 

ve tesislerin bulunabileceği alanlardır.  

• Günübirlik Tesis Alanlarına ilişkin yapılaşma koşulları; sahil şeridinde yer 

alan Günübirlik Tesis Alanlarında 3621 sayılı Kıyı Kanunu ve ilgili 

yönetmeliklerine uygun olmak kaydıyla, 1/1000 ölçekli Uygulama İmar 

Planı’nda belirlenecektir. 

 

2.4. Bugünkü Arazi Kullanımları Devam Ettirilerek Korunacak Alanlar 

2.4.1. Tarım Alanı (Dikili Alanlar): Toprak özelliklerinin farklı türlerdeki tarımsal 

üretim için uygun olduğu belirlenen ve günümüzde tarımsal üretimin 

gerçekleştirildiği, sahip olduğu nitelikleriyle korunması ve tarımsal amaçla 

kullanılması uygun bulunan alanlardır. 

 

• Bu alanlarda 1/25.000 ölçekli İzmir Büyükşehir Bütünü Çevre Düzeni Planı 

Plan Uygulama Hükümleri geçerlidir. 
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2.5. Sosyal Altyapı Alanları 

2.5.1. Eğitim Alanı: Okul öncesi, ilk ve orta öğretim ile yüksek öğretime hizmet 

vermek üzere kamuya ait; eğitim kampüsü, genel, mesleki ve teknik eğitim 

fonksiyonlarına ilişkin okul ve okula hizmet veren yurt, yemekhane ve spor 

salonu gibi tesisler için ayrılan alanlardır.  

• Bu alanlarda kullanım türü ve yapılaşma koşulları 1/1000 ölçekli Uygulama 

İmar Planı’nda belirlenecektir. 

2.5.2. Sağlık Alanı: Hastane, sağlık ocağı, aile sağlık merkezi, doğumevi, 

dispanser ve poliklinik, ağız ve diş sağlığı merkezi, fizik tedavi ve 

rehabilitasyon merkezi, entegre sağlık kampüsü gibi fonksiyonlarda hizmet 

veren gerçek veya tüzel kişilere veya kamuya ait tesisler için ayrılan 

alanlardır.  

• Özel sağlık tesisi yapılacak alanlar belirlenmeden Sağlık Bakanlığı'nın 

taşra teşkilatının uygun görüşü alınır. Bu alanlarda yapılaşma koşulları 

1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı’nda belirlenecektir. 

2.5.3. Sosyal Tesis Alanı: Sosyal yaşamın niteliğini ve düzeyini arttırmak amacı ile 

toplumun faydalanacağı kreş, kurs, yurt, çocuk yuvası, yetiştirme yurdu, 

yaşlı ve engelli bakımevi, rehabilitasyon merkezi, toplum merkezi, şefkat 

evleri gibi fonksiyonlarda hizmet vermek üzere ayrılan, kamu veya özel 

mülkiyetteki alanlardır.  

• Ayrıntılı yapılaşma koşulları 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı’nda 

belirlenecektir. 

2.5.4. Spor Alanı: Spor ve oyun ihtiyacını karşılamak, spor faaliyetleri yapılmak 

üzere imar planı kararı ile kent, bölge veya semt ölçeğinde ayrılan açık 

veya kapalı tesis alanlarıdır. 

• Sahil şeridinde kalan spor alanında kapalı tesis yer alamaz. 

• Ayrıntılı yapılaşma koşulları 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı’nda 

belirlenecektir. 
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2.5.5. İbadet Alanı: İbadet etmek ve dini hizmetlerden faydalanmak amacıyla 

insanların toplandığı, dini tesis ve külliyesinin, dini tesisisin mimarisi ile 

uyumlu olmak koşuluyla dini tesise ait; lojman, kütüphane, aşevi, dinlenme 

salonu, yurt ve kurs yapısı ile gasilhane, şadırvan ve hela gibi 

müştemilatların, açık veya zemin altında kapalı otoparkın da yapılabildiği 

alanlardır.   

• Ayrıntılı yapılaşma koşulları 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı’nda 

belirlenecektir. 

2.6. Açık ve Yeşil Alanlar 

2.6.1. Park ve Yeşil Alan: Toplumun yararlanması için ayrılan park, oyun alanı, 

çocuk bahçesi vb. kullanımları içeren açık alanlardır.   

2.6.2. Pasif Yeşil Alan: Karayolları Genel Müdürlüğü 2.Bölge Müdürlüğü’nün 

20.02.2017 tarih 16803100-754/E.51196 sayılı yazı ekinde belirtilen 

“Kamulaştırma Sınırı” ile “Karayolu Platform Çizgisi” arasında kalan 

karayolları koruma kuşaklarını içeren alanlardır. Karayolları Genel 

Müdürlüğü 2.Bölge Müdürlüğü’nün sorumluluğunda olan bu alanlar 1/1000 

ölçekli Uygulama İmar Planı’nda “Karayolları Yol Kenarı Koruma Kuşağı” 

olarak işlenecektir. 

2.6.3. Ağaçlandırılacak Alan: Yörenin doğal bitki örtüsüne uygun olarak 

ağaçlandırılması önerilen kamu veya özel mülkiyete ait alanlardır.   

• Bu alanlarda 1/25.000 ölçekli İzmir Büyükşehir Bütünü Çevre Düzeni Planı 

Plan Uygulama Hükümleri geçerlidir. 

2.6.4. Mezarlık Alanı: Cenazelerin defnedildiği mezar yerleri, idari tesis binaları, 

güvenlik odası, şadırvan, çeşme, hela ile otopark da yapılabilen 

alanlardır.  

2.6.5. Rekreaktif Alan: Halkın eğlence ve dinlenme gereksinimlerini karşılamaya 

dönük, açık olarak düzenlenen oturma ve yemek yerleri, yemek pişirme 

yerleri, çeşmeler, açık havuzlar, oyun ve açık spor alanları, açık gösteri 

alanları, yeşil bitki örtüsü ve kıyı yapısının elverdiği yerlerde denize iniş 

rampaları bulunan kamu ya da özel alanları kapsamaktadır.  
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2.7. Teknik Altyapı 

2.7.1. Genel Otopark: Kamu kullanımına açık, bölgenin genel otopark ihtiyacına 

cevap verecek şekilde bölgesel açık, katlı veya yeraltı otoparkı olarak 

düzenlenen alanlardır.  

2.7.2. Teknik Altyapı Alanı: Kamu veya özel sektör tarafından yapılacak elektrik, 

içme ve kullanma suyu ile yer altı ve yer üstü her türlü arıtma, 

kanalizasyon, atık işleme tesisleri, trafo, her türlü enerji, ulaştırma, 

haberleşme gibi servislerin temini için yapılan tesislerin yer alacağı 

alanlardır.  

• Ayrıntılı yapılaşma koşulları 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı’nda 

belirlenecektir. 

• Mevzi İmar Planları’nda belirlenmiş Teknik Altyapı Alanları, ilgili idaresinin 

yatırım programına alınıncaya kadar ilgililerince planda belirlenmiş 

amaca göre kullanılacaktır.  

3. DİĞER HÜKÜMLER 

Planda veya plan notlarında belirtilmeyen hususlarda; 

o 3194 sayılı İmar Kanunu ve ilgili yönetmeliklerine, 

o Planlı Alanlar İmar Yönetmeliğine, 

o İzmir Büyükşehir Belediyesi İmar Yönetmeliğine, 

o 3621 sayılı Kıyı Kanunu ve ilgili yönetmeliklerine, 

o 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu ve ilgili 

yönetmeliklerine, 

o 2872 sayılı Çevre Kanunu ve ilgili yönetmeliklerine, 

o Binaların Yangından Korunması Hakkındaki Yönetmelik'e, 

o Zemin ve Temel Etüt Raporlarının Hazırlanmasına İlişkin Esaslara Ait 

Yönetmelik'e,  

o Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkında Yönetmelik'e, 

o Gayri Sıhhi Müesseseler Yönetmeliği'ne, 
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o Karayolu Kenarında Yapılacak ve Açılacak Tesisler Hakkında 

Yönetmelik'e 

o İzmir Büyükşehir Belediyesi Otopark Yönetmeliği Uygulama Esasları'na 

uyulacaktır. 

Saygılarımızla 

BATI PLAN 
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Ek – 2: Mahalli Sınırlar 
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Ek - 3: 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı 
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Ek – 5: Meri Uygulama İmar Planı (Raster) - Bilgi Amaçlıdır. 
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Ek – 6: Meri Uygulama İmar Planı (Vektörel) – Bilgi Amaçlıdır. 
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Ek – 7: Meri Nazım İmar Planı (Mahkeme Kararı ile İptal Edilen) 
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Ek – 8: Meri Uygulama İmar Planı (Mahkeme Kararı ile İptal Edilen) 
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Ek – 9: Analiz – Meri Plan Doluluk Boşluk Durumu 
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Ek – 10: Analiz – Arazi Kullanım Durumu 
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Ek – 11: Analiz – Tarımsal Verimlilik 
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Ek – 12: Analiz – Su Varlığı 
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Ek – 13: Analiz – Jeolojik Etüt Verileri 
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Ek – 14: Analiz – Sentez-Yerleşilebilirlik 
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Ek – 15: Öneri – Nazım İmar Planı 
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Ek – 16: Öneri – Nazım İmar Planı Plan Notları 
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Ek – 17: Öneri – Uygulama İmar Planı 
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Ek – 18: Öneri – Uygulama İmar Planı Plan Notları 
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Ek – 19: Meri – Ulaşım Şeması 
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Ek – 20: Öneri – Ulaşım Şeması 
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Ek – 21: Meri – Açık ve Yeşil Alanlar 

 
 



 İZMİR İLİ, SEFERİHİSAR İLÇESİ, DOĞU AKARCA PLANLAMA BÖLGESİ  

1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI (2021) 

  

 

Adres: Folkart Towers, A Kule, K:33, D:3302-3303 Bayraklı/İZMİR 

İletişim: (0232) 445 56 96 – (0532) 692 22 90 – (0537) 561 88 07 

 

Ek – 22: Öneri – Açık ve Yeşil Alanlar 
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Ek – 23: Meri – Sosyal Donatı Alanları 
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Ek – 24: Öneri – Sosyal Donatı Alanları 
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Ek – 25: Meri – Hizmet Etki Çapı 
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Ek – 26: Öneri– Hizmet Etki Çapı 
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Ek – 27: Meri – Yapı Yoğunlukları 
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Ek – 28: Öneri – Yapı Yoğunlukları 
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Ek – 29: Meri – Yapı Nizamları 
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Ek – 30: Öneri – Yapı Nizamları 
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Ek – 31: Kıyı Kanununa İlişkin Ruhsat Analizi 
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Ek – 32: Kıyı Kanununa İlişkin Kısmi Yapılaşma Sentezi 
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Ek – 33: Öneri – Düzenleme Sahaları 
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Ek – 34: Öneri – Kent Karakter Tablosu 

 


